
Marjana Ahačič

Občina in Komunala Radov
ljica sta konec prejšnjega te
dna predali namenu še zad
nji odsek vodovoda Podgora. 
S priključitvijo 3,3kilometr
skega odseka na vodovodni 
sistem občine so tako še za
dnji kraji v radovljiški občini 
dobili možnost priključitve 
na javni vodovod. Za 320 ti
soč evrov vredno investicijo 
je večino, kar 85 odstotkov 
sredstev, zagotovil Evropski 
sklad za regionalni razvoj, 
preostanek pa občina.
Gradnja prvega javnega vo
dovoda v Radovljici sega v 
leto 1906 in od takrat, torej 
v nekaj več kot sto letih, je 
bilo v občini zgrajenih več 
kot 180 kilometrov javnega 
vodovoda. Zadnji so bili v 
sistem oskrbe iz javnega vo
dovoda vključeni kraji Zalo
še, Praproše, Slatna, del 
Podnarta in lani del Begunj 
in Krpin. 
Vodovod Podgora je bil 
zgrajen v dveh delih – prvi, 
2,5 kilometra dolg del je bil 
zgrajen leta 2007, drugega v 
dolžini 3,4 kilometra pa so 
dokončali pred kratkim. 

Optimističen kljub 
težkim časom

Z županom Cirilom Globočnikom smo se 
tudi v začetku letošnjega poletja pogovarjali 
o stanju v občini, projektih, načrtih za 
prihodnost.
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Možnost  
za pet, šest medalj

Dvaindevetdesetletni Marko Račič je 
drugi najstarejši živeči slovenski 
olimpionik. Živi v Ljubljani, veliko časa 
pa preživi v Radovljici in se počuti kot 
del našega mesta. 
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Popotnica olimpijcem
Tik pred odhodom v London 
je župan pozdravil osem 
radovljiških športnikov, ki se 
bodo udeležili olimpijskih 
iger.
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Obnovili  
zdravstveni dom
V Radovljici so zaključili ce
lovito energetsko obnovo 
zdravstvenega doma.

Na Otoku so 
praznovali
Na god Janeza Krstnika, 24. 
junija, krajevna skupnost 
Otok praznuje krajevni 
praznik. Letos so obeležili že 
osmega po vrsti. 

Šest desetletij 
Kovaškega muzeja
Kovaški muzej v Kropi je 29. 
junija praznoval 60 let 
delovanja z odprtjem raz
stave Žebelj in vijak, začetki 
industrije v Kropi. 
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Zgrajen tudi zadnji 
odsek vodovoda
Zdaj imajo tudi prebivalci vasi pod Dobrčo: Srednja vas, Zadnja vas, Slatna in Mlaka dostop  
do pitne vode. Za izgradnjo 3,3-kilometrskega vodovodnega sistema je večino sredstev zagotovil  
Evropski sklad za regionalni razvoj.
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Z vodo, ki so jo iz vseh treh vasi prinesli mladi člani Atletskega kluba Radovljica, so v 
četrtek nazdravili direktor Komunale Drago Finžgar, predsednica sveta KS Begunje Marija 
Kavčič Zupan in radovljiški župan Ciril Globočnik. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Občinski praznik, 5. avgust, 
v Radovljici praznujemo v 
počastitev spomina na usta
novitev Cankarjevega bata
ljona na Vodiški planini. 
Osrednja slovesnost, na ka
teri bo župan Ciril Globoč
nik letošnjim nagrajencem 
podelil občinska priznanja, 
bo v petek, 3. avgusta, ob 19. 
uri v Baročni dvorani Radov
ljiške graščine s kulturnim 
sporedom po scenariju Nika 
Kranjca. Sledil ji bo koncert 

skupine Terrafolk ob 30le
tnici Festivala Radovljica s 
slavnostnim dvigom festival
ske zastave ob 20. uri na Lin
hartovem trgu v Radovljici.
Praznično vzdušje pa se bo 
začelo že slab teden prej, v 
nedeljo, 29. julija, ko Turi
stično društvo Radovljica na 
Linhartovem trgu pripravlja 
tradicionalno srečanje mest 
na Venerini poti. Med 10. in 
19. uro se bodo v starem 

mes tnem jedru vrstile tržni
ca in delavnice izdelkov slo
venske domače obrti, ulične 
predstave, lokostrelski turnir 
in srednjeveški plesi. 
V soboto, 4. avgusta, se bo 
ob 10. uri v Šivčevi hiši zače
la tradicionalna otroška arhi
tekturna delavnica, posveče
na prav občinskemu prazni
ku, ob 11. uri pa bo na Vodi
ški planini spominsko sreča
nje ob 71. obletnici ustanovi
tve Cankarjevega bataljona. 
Zvečer, ob 20. uri, pa bo v 
Radovljiški graščini otvori

tveni koncert 30. Festivala 
Radovljica. Nastopil bo bri
tanski orkester Orlando 
Consort.
Praznovanje se bo v nedeljo, 
5. avgusta, na sam praznični 
dan zaključilo z vodenim 
ogledom Grabnarice – začel 
se bo ob 9. uri pred TIC Ra
dovljica in planinsko glasbe
no prireditvijo Na Roblek 
bom odšel pri Roblekovem 
domu na Begunjščici.

Slovesno ob prazniku
Praznik občine Radovljica, 5. avgust, bomo  
tudi letos zaznamovali s številnimi prireditvami. 
Osrednja slovesnost bo v petek, 3. avgusta,  
v Baročni dvorani Radovljiške graščine.

Osrednja slovesnost bo v petek, 3. avgusta, ob 
19. uri v Baročni dvorani Radovljiške graščine. 

Pekarna Planika®  
v Grajskem dvoru v Radovljici

Privoščite si dober kruh,  
domačo potico in pecivo ...

Pe
ka

rn
a 

Pl
an

ik
a,

 d
.o

.o
., 

Bl
ed

, T
rig

la
vs

ka
 c

es
ta

 4
3,

 4
26

0 
Bl

ed

Radovljica

Razpis za priznanja dijakom še odprt
Razpis Občine Radovljica za priznanja in nagrade odličnim 
dijakom, ki jih bodo izredno uspešnim dijakom in zlatim 
maturantom podelili ob občinskem prazniku, je odprt še do 
ponedeljka, 23. julija 2012. V tem roku lahko kandidati  
predložijo pisne vloge z zahtevano dokumentacijo. Celoten 
razpis je objavljen na spletnih straneh občine Radovljica 
www.radovljica.si. M. A.
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Skupna dolžina vodovoda 
Podgora je torej nekaj manj 
kot 6 kilometrov, sestavlja 
ga 24 podzemnih jaškov in 
pet hidravličnih postaj. Na 
javni vodovod je trenutno že 
priključenih 34 končnih 
uporabnikov, v okviru nove-
ga vodovodnega sistema je 

postavljenih tudi 17 požar-
nih hidrantov, ki bodo va-
sem, ki so težje dostopne 
tudi gasilcem, omogočile 
večjo požarno varnost.
Slovesnost ob priključitvi 
Podgore na vodovodni sis-
tem so konec prejšnjega te-
dna pripravili pri cerkvi sv. 
Lucije v Zadnji vasi. Zbrane 
krajane je nagovoril župan 

Ciril Globočnik, ki je pouda-
ril prizadevanje občine za 
zagotovitev kakovostne pi-
tne vode za vse občane. 
Predsednica sveta KS Begu-
nje Marija Kavčič Zupan pa 
je izrazila prepričanje, da bo 
dovolj kakovostne pitne 
vode spodbudno vplivalo na 
življenje ljudi in razvoj kra-
jev pod Dobrčo ter krajane 

pozvala, naj se v čim večji 
meri priključijo na zgrajeni 
vodovodni sistem. »Vsi 
vemo, da je voda vir življe-
nja in pogoj za zdravo življe-
nje, zato vabim vse tiste va-
ščane, ki se še niste priklju-
čili na javni vodovod, da na-
črtujete tudi to investicijo, 
saj bo to vaša dolgoročna 
investicija.«

Zgrajen tudi zadnji odsek vodovoda
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Letošnji pohod so posvetili 
spominu na nedavno premi-
nulega Janeza Smoleta, ki je 
bil dolga leta vodja pohoda 
in kar desetletje predsednik 
organizacijskega odbora. Na 
tem mestu ga je letos nado-
mestil Anton Kapus iz Ka-
mne Gorice, predsednik ra-
dovljiškega odbora ZZB za 
vrednote NOB, ki je bil za-
dovoljen z udeležbo, saj se 
je zaključnega srečanja ude-
ležilo več kot pet tisoč ljudi. 
Srečanje na Rudnem polju 
se je preteklo soboto začelo 
s slavnostno povorko 99 
praporov in le nekaj manj 
kot sedemsto udeležencev 

pohoda na Triglav, ki so ga 
soorganizirali člani Združe-
nja borcev za vrednote NOB, 
veterani vojne za Slovenijo 
in slovenski častniki. 
Tudi letos so na Triglav pri-
šli pohodniki iz vseh koncev 
Slovenije in zamejstva, med 
drugimi pohodniki iz Do-
berdoba in kot najstarejši 
Franc Štremfelj iz Žirov, ki 
bo jeseni dopolnil 90 let. 

Prišli so predstavniki Slo-
venske vojske ter vojaški ata-
šeji iz Črne gore, Ruske fe-
deracije, Kitajske in ZDA. 
Zaključne prireditve se je 
udeležila tudi Angelca Vidic 
– Vlasta, ki se je leta 1944 
povzpela na Triglav kot pri-
padnica partizanske patrulje.
Nekaj tisoč obiskovalcev sre-
čanja na Rudnem polju je z 
aplavzom prekinjalo govor 
letošnjega slavnostnega go-
vornika, nekdanjega predse-
dnika države Milana Kuča-
na, ki se je v svojem govoru 
ostro odzval na aktualna do-
gajanja ob praznovanju sa-
mostojnosti Slovenije in 
med drugim poudaril, da se 
dela zgodovine, v katerega 

sodi tudi druga svetovna voj-
na in partizanski boj, ne da 
izbrisati. »Zapisan je v naro-
dov spomin in bo tu tudi 
ostal ¼  Preživel bo tudi se-
danje poskuse razvrednote-
nja in zanikanja, pa tudi ti-
ste, ki to počnejo,« je še de-
jal Kučan, ki je ob koncu 
govora v prihajajočih pred-
sedniških volitvah podprl 
Danila Türka.

Veterani na  
pohodu na Triglav

sedemindvajsetega spominskega pohoda na 
triglav, ki ga vsako leto v začetku julija 
tradicionalno pripravljajo veteranske organizacije, 
se je letos udeležilo skoraj sedemsto pohodnikov. 

27. pohod veteranov na triglav je bil letos posvečen 
dolgoletnemu predsedniku organizacijskega odbora, 
Leščanu Janezu smoletu. / Foto: Gorazd Kavčič

vodo so iz vseh vasi pod dobrčo do cerkve sv. Lucije prinesli 
mladi člani Atletskega kluba radovljica. / Foto: Gorazd Kavčič

na priložnostni slovesnosti je zapel operni solist ivan 
Arenšek, dom iz bližnje slatne. / Foto: Gorazd Kavčič

Slovesno ob dnevu državnosti
na predvečer dneva državnosti slovesnost pred Lipo samostojnosti. slavnostni govornik je bil 
evropski poslanec dr. Milan Zver.

slavnostni govornik na letošnji slovesnosti ob dnevu 
državnosti je bil evropski poslanec dr. Milan Zver.

Manca Šetina Miklič

Na slovesnosti na predvečer 
dneva državnosti je zbranim 
pred Lipo samostojnosti v Ra-
dovljici ob državnem prazni-
ku čestital župan Ciril Glo-
bočnik. Ob jubileju je čestital 
tudi Športni zvezi Radovljica, 
Bled, Bohinj in Gorje, ki je 
50-letnico svojega delovanja 
zaznamovala s celodnevnimi 
športnimi prireditvami. Iz-
pred Lipe samostojnosti je 
tako startalo 50 udeležencev 
teka - prve Radol’ške 10ke pri-

stno sladke. Slavnostni govor-
nik, evropski poslanec dr. Mi-
lan Zver, je v svojem nagovo-
ru med drugim poudaril, da 
smo Slovenci v zgodovini 
uspeli obstati predvsem s pe-
resom, včasih pa tudi z me-
čem, in da verjame, da je da-
našnji okvir Evropske unije 
naš najboljši doslej.
V kulturnem programu slo-
vesnosti, ki ga je povezovala 
Suzana Adžič, sta nastopila 
Pihalni orkester Lesce in 
mažoretna skupina OŠ A. T. 
Linharta Radovljica.

Marjana Ahačič

Gospodarska in socialna sti-
ska še vedno močno vpliva 
na življenje marsikatere 
družine, zato prostovoljke 
krajevne organizacije Rde-
čega križa spet pozivajo ob-
čane, naj pomagajo sokraja-
nom, če le lahko. »V skladi-
šče na Prešernovi 1 v Radov-
ljici, s katerim upravljajo 
prostovoljke in prostovoljci 
krajevne organizacije RK 
Radovljica, lahko poleg obla-
čil, obutve in posteljnine 
prinašate tudi vse za otroke 
(za šolo in igro), povpraševa-

nje pa je tudi po gospodinj-
skih pripomočkih,« je pove-
dala Beti Rems, predsednica 
radovljiškega krajevnega od-
bora RK. »Lepo se zahvalju-
jemo vsem, ki so pri pobira-
nju prispevkov darovali go-
tovino ali nakazali denar po 
položnici na naš račun. V 
preteklem mesecu smo iz 

zbranih sredstev spet lahko 
nabavili 50 prehranskih pa-
ketov s pralnim praškom, ki 
jih delimo socialno šibkim 
sokrajanom.«
Po novem je v delovanje 
krajevne organizacije RK 
Radovljica vključeno tudi 
območje KS Lancovo. »Ve-
seli smo, da so se nam v 

tem letu pridružile prosto-
voljke iz KS Lancovo, ki de-
lujejo na območju vseh vasi 
te krajevne skupnosti,« pra-
vi Beti Rems in dodaja, da 
še vedno medse vabijo nove 
prostovoljce, predvsem 
mlade upokojenke in upo-
kojence. 
»Starostna sestava prosto-
voljcev je po tolikih letih 
prostovoljnega dela visoka. 
Zato vas vabimo, da se nam 
pridružite in postanete pro-
stovoljec Rdečega križa, ker 
je pomoč sočloveku v stiski 
spoštovanja vredna in člo-
veka duhovno bogati.«

Še vedno potrebujejo pomoč
v centralnem skladišču rdečega križa v radovljici je največje povpraševanje po prehranskih paketih, 
oblačilih in posteljnini, pa tudi po gospodinjskih pripomočkih, šolskih potrebščinah in igračah.

Uradne ure skladišča na Prešernovi 1 v 
Radovljici so vsako sredo od 16. do 18. ure in 
vsak četrtek od 10. do 12. ure. V času počitnic bo 
skladišče od 15. julija do 15. avgusta zaprto.
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Ves čas tega mandata so 
vaša prioriteta energetske 
sanacije stavb v občinski la-
sti. Pravkar je bila zaključe-
na obnova zdravstvenega 
doma, sledi naslednja faza 
obnove Osnovne šole A. T. 
Linharta. Kako bo šlo naprej?
»Z namestitvijo fotovoltaič-
nih elektrarn na streho obeh 
radovljiških osnovnih šol de-
cembra lani smo ujeli zadnji 
vlak, saj je danes situacija 
glede subvencij popolnoma 
drugačna, kot je bila takrat. 
Petnajst let bo elektrika, ki jo 
proizvaja ta elektrarna, imela 
zagotovljeno subvencijo. 
Trenutna višina subvencije 
je bistveno nižja. Sicer pa je 
cilj izpeljati energetsko sana-
cijo vseh stavb v lasti občine. 
Tako smo pravkar zaključili 
obnovo zdravstvenega doma 
in se preselili na osnovno 
šolo. V prvi fazi sanacije na 
severovzhodni strani objekta 
bomo do 1. septembra zame-
njali še zadnja okna in stavbo 
obložili z izolacijo. Upam, da 
bo v dveh letih šola dokonč-
no izolirana. Ker je zgrajena 
iz betona, je namreč zares 
velik porabnik toplotne ener-
gije.«

Katere so ostale občinske in-
vesticije, ki se jih boste lotili?
»Pridobivamo še zadnje do-
kumente za cestno povezavo 
za Verigo, ki dejansko že slu-

ži svojemu namenu. Na tem 
območju je tudi čebelarski 
center, s katerim smo res 
lahko zelo zadovoljni. Sam 
se večkrat odpravim tja, tudi 
v kavarno, od koder lahko 
opazujem bližnji čebelnjak 
¼  Zadovoljen sem z dokon-
čanjem vodovoda Podgora. 
Zdaj imajo vsi naši občani 
dostop do zdrave pitne vode  
Omenil bi še igrišče na 
Brezjah, ki je bilo narejeno z 
roko v roki s tamkajšnjimi 
krajani. Tu se je spet izkaza-
lo, da lahko naredimo mno-
go več, če se projektu pri-
ključi tudi lokalna skupnost. 
V zadnjem času smo podpi-
sali menjalno pogodbo z 
Vovkovimi, ki se bodo v šti-

rih mesecih po podpisu iz 
objekta pri letališki stezi 
preselili v novo hišo. S pro-
blemom selitve Vovkovih 
sem se ukvarjal od prvega 
dne svojega županskega 
mandata. 
Prejšnji teden smo začeli 
tudi z gradnjo povezovalne 
ceste do gradu Drnča v Za-
pužah, za prihodnje velike 
projekte pa zdaj pripravlja-
mo dokumente. Največji so 
prav gotovo izgradnje kanali-
zacije, vodovoda in čistilne 
naprave v Kropi, ki je tudi 
potrjen med prednostnimi 
projekti iz izvedbenega načr-
ta regionalnih razvojnih pro-
gramov za Gorenjsko s pred-
videnima dvema milijonoma 
evropskih sredstev,  in kana-
lizacije v Kamni Gorici ter 
sekundarne kanalizacije v 
Begunjah; s projekti smo v 
zaključni fazi. Smo tudi tik 
pred izdajo gradbenega do-
voljenja za širitev vrtca v Le-
scah. Pripravljamo še več 
manjših, a zato nič manj po-
membnih projektov: Klinar-
jeva hiša v Kropi, kjer bomo 
začeli s postopkom urejanja 
mansarde za muzejske depo-
je in menjavo strehe; prav 
danes so začeli s podiranjem 
stavbe na parkirišču pri nek-
danjem Merkurju pred Lin-
hartovim trgom, s čimer sem 
prav tako zadovoljen. Zelo 
pomemben je tudi projekt 
turistične signalizacije, v 
okviru katerega poteka ume-

ščanje poti in urbane opre-
me v prostor. Začenjamo 
tudi s signalizacijo kolesarskih 
poti, ki smo se je lotili skupaj s 
skupino prostovoljcev. Na 
splošno pa se bomo še naprej 
posvečali energetski obnovi 
objektov in cestam, ki so v zelo 
slabem stanju.«

Kako kaže nastajajoči knji-
žnici?
»Prišli smo do tretje gradbe-
ne faze in zdaj se dogovarja-
mo, kako naprej. V stroškov-
nem pogledu bomo prav go-
tovo še kaj zmanjšali, z na-
menom, da investicijo čim 
prej dokončamo. Kljub temu 
se to ne bo zgodilo pred le-
tom 2014.«

Številne gradnje v centru 
mesta sicer niso neposredno 
v občinski pristojnosti, pa 
vendar: kakšen je vaš ko-
mentar na kritike predvsem 
na račun kareja H in poslov-
nega objekta nasproti nekda-
njega Merkurja?
»Dela v treh stanovanjsko-po-
slovnih objektih izvajalec ne-
moteno nadaljuje. Moje oseb-
no mnenje sicer je, da so 
objekti na bodočem Vurniko-
vem trgu za eno etažo previ-
soki. Ampak na to ne more-
mo več vplivati. Glede na to, 
da mi je eden izmed projek-
tantov zagotovil, da bo kom-
pleks, ko bo dokončno urejen 
in ozelenjen, videti bistveno 
bolj prijazen, verjetno na kon-
cu vse skupaj ne bo tako 
hudo, kot je videti sedaj.
Namesto odločitve, sprejete 
pred leti, za nov poslovni 
objekt ob športnem parku, pa 
menim, da bi bilo mnogo bolj 
smotrno vztrajati na ureditvi 
starega Partizana, novo pozi-
dano območje pa ohraniti kot 
nepozidano površino. Ampak 
tudi tu je, kar je. K sreči objekt 
ni tako zelo visok, da bi preveč 
izstopal v prostoru. Glede Par-
tizana sem sicer v navezavi s 
Športno unijo Slovenije, ki se 
je končno odločila, da objekt 
odproda. Kdo ga bo kupil, je 
pa še vprašanje. No, sam sem 
še vedno tako naklonjen špor-
tu, da sem prepričan, da stari 
Partizanu mora ostati name-
njen športni dejavnosti.«

So prihodki v proračun ta-
kšni, kot so bili načrtovani? 
Vse investicije tečejo po na-
črtih?
»Na osnovi polletnih podat-
kov in prognoze prilivov bo 
septembra potreben rebalans 
proračuna. Na prihodkovni 
strani namreč stanje ni ta-
kšno, kot bi si ga želel. Am-
pak žal je situacija takšna, kot 
je: tako v državi kot na občin-
skem nivoju. V proračunu 
nimamo prav veliko manevr-
skega prostora, ogromen de-
lež namreč predstavljajo za-
konske obveznosti. Sicer smo 
v proračunu že do sedaj upo-
števali precej varčevalnih 
ukrepov, predvsem v smislu 
klestenja materialnih stro-
škov. Na tem področju se 
bomo trudili tudi v prihodnje. 
Predvsem pa je pomembno, 
kako uspešni bomo pri kandi-
diranju za sredstva države in 
Evropske unije. Srčno upam, 
da zaradi splošne gospodar-
ske krize ne bodo popolnoma 
blokirana, ker se sicer podalj-

šujejo roki za izvedbo tako 
rekoč vseh projektov.«

V jesenskem obdobju vas 
čaka priprava proračuna za 
prihodnji dve leti. Pričakuje-
te, da bo postopek sprejema-
nja tako dolg in zapleten, kot 
je bil pri zadnjem proraču-
nu?
»Pričakujem, da bo postopek 
precej krajši. Verjamem, da 
smo dokazali, da smo tisto, 
kar je bilo umeščeno v prora-
čun, tudi realizirali.«

Eden od večjih porabnikov 
sredstev iz občinskega pro-
računa so vrtci in šole. Ka-
kšen delež denarja občina 
namenja za vzgojo in izo-
braževanje?
»Seveda gre za ogromno 
vsoto. S tem seveda ni nič 
narobe, ker gre za naše otro-
ke v zelo pomembnem ob-
dobju. Tudi tu pričakujem 
uspešno kandidaturo za ne-
povratna sredstva, predvsem 
za širitev in energetsko sa-
nacijo leškega vrtca. Cene 
programov smo znižali; pre-
pričan sem, da 4 do 5 odstot-
kov ni tako zelo malo, kot se 
morda sliši.«

Ste zadovoljni z razvojem 
krajev zunaj centra občine? 
Spremljate, kaj se dogaja v 
manjših krajevnih skupno-
stih?

»Glede posameznih projek-
tov sem v stalnih kontaktih s 
predsedniki svetov krajevnih 
skupnosti, pa tudi sicer priha-
jam v vse sredine, tudi neura-
dno. To se mi zdi prav zato, 
ker verjamem, da ljudje, ki 
živijo v določenem okolju, 
najbolj poznajo probleme in 
prioritete. Občina vlaga tudi v 
vasi na obrobju občine, pro-
jekti se izvajajo, želim pa si 
seveda, da jih bi bilo še več. A 
želja je vedno več, kot je mo-
žnosti za realizacijo. K sreči 
se tega zavedajo tudi ljudje, ki 
vodijo krajevne skupnosti.«

Smo tik pred občinskim pra-
znikom. Kaj bi ob tej prilo-

žnosti zaželeli občanom Ra-
dovljice?
»Zelo sem bil zadovoljen, 
ker so ljudje pohvalili novo 
parkovno ureditev. Ne samo 
domačini, tudi številni tujci. 
Spomnim se nedavnega sre-
čanja s 40 strokovnjaki 
združenja Demeter iz vsega 
sveta, ki so prišli tudi v Ra-
dovljico in se niso mogli na-
čuditi lepoti okolja, v kate-
rem živimo. Želim, da bi v 
življenju na tem čudovitem 
koščku sveta uživali tudi do-
mačini. Kljub težki situaciji 
optimistični in pozitivno 
usmerjeni. Sam imam veli-
ko elana in verjamem, da bo 
bolje.«
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TR GO VI NA Z ME TR SKIM BLA GOM
Alp ska 37, Les ce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 8.00 - 19.00, sobota 8.00 -12.00

Nudimo vam pestro izbiro:
• bombažev • viskoze • lanu • jerseyja   

• blaga za svečane priložnosti

• Poleg naštetega vas čaka velika izbira  
podlog, zadrg, sukancev, gumbov in ostale  

pozamenterije.
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Optimističen 
kljub težkim 
časom
Z županom Cirilom Globočnikom smo se tudi v začetku letošnjega poletja 
pogovarjali o stanju v občini, projektih, načrtih za prihodnost.

Župan Ciril Globočnik / Foto: Gorazd Kavčič

Želim, da bi v življenju na tem čudovitem 
koščku sveta uživali tudi domačini. Kljub težki 
situaciji optimistični in pozitivno usmerjeni. 
Sam imam veliko elana in verjamem, da bo 
bolje.
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Saj ni res … pa je!
Sedemnajsta seja  OS je med 
drugim prinesla tudi odloča
nje o pozidavi Leškega hrbta, 
t. j. območja nasproti gostilne 
Tulipan. Na parkirišču na
sproti gostilne je lociran spo
menik tridesetim talcem, ki je 
po občinskem odloku iz l. 
2004 razglašen za zgodovin
ski spomenik in ki mu je v is
tem odloku prepovedano spre
minjati avtentičnost lokacije. 
S sprejetjem OPPN pa se lah
ko zgodi prav to. Med javno 
razgrnitvijo je g. Tonejc, pred
sednik združenja borcev Lesce 
(ki, mimogrede, tudi skrbi za 
kolikor toliko urejen videz spo
menika), v imenu združenja 
podal pripombo, da naj se spo
menik ne prestavlja. V gradi
vu za sejo je navedeno, da se 
pripomba smiselno upošteva. 
Negativno stališče do prestavi
tve naj bi imela tudi KS Lesce.
A sploh ni tako. Pripomba 
združenja borcev se ne upošte
va, prav tako naj bi bila 
KS  Lesce naklonjena morebi
tni (?) prestavitvi. Kdo se tu 
spreneveda? So v ozadju kapi
talske igre, po domače denar? 
Komu ustreza prestavitev spo
menika, kdo s tem pridobi, 
koga moti spomenik? Na seji 
sem podpisani na to opozarjal 
in tudi drugi leški svetniki, s 
starosto med svetniki g. 
Pfajfarjem na čelu, so zavzeli 
stališče, naj umrli počivajo v 
miru, spomenik pa naj ostane, 
kjer je. Odgovor? KS Lesce se 
strinja z morebitno prestavi
tvijo. Je res tako, g. Mlinarič, 
predsednik KS Lesce? Povejte 
občanom, jasno in glasno, kaj 
zagovarja svet KS, ki mu pred
sedujete. Res je, zaenkrat je 
spomenik še tam, kjer je, a bilo 
bi smiselno jasno zapisati, naj 
se lokacija ne spreminja, tudi 
nekoč v prihodnosti ne, ko 
bodo razmere drugačne in vla
dajoči drugi ... Na to smo opo
zarjali župana, a ta je ostal 
gluh. G. župan, brez zamere, 
vendar, ali res ne vidite dlje od 
bazena??? Sploh pa smo iz
maličili že  Vurnikovo kopali
šče ... Res, le zakaj ne bi pre
stavili in do nespoznavnosti 
spremenili še spomenikov ... 
Kaj sledi, se sprašujem?
Vse v občini je lahko sram, 
kako se dotični spomenik 
vzdržuje. Za pozlatitev imen 
padlih talcev se ne najde 2100 
evrov, zraven pa ni nobenega 

problema najti sto tisoč  evrov 
za vzdrževanje bazena, pa 31 
tisoč evro  za zagotavljanje 
plač profesionalnih trenerjev 
kar preko Zavoda za turizem 
Radovljica ... Naj razume, 
kdor more.
In ko sem že pri bazenu, še 
ena cvetka: dočakal sem odgo
vor direktorja Komunale o 
montaži števca na bazenu. 
Pravi, da nimajo podatka, a 
tam nekje pred letom 1997. 
Kaj naj si o tem misli občan, 
ki je moral montirati števec za 
svojo novogradnjo krepko pred 
letom 1997?? Ja, eni si lahko 
pač privoščijo vse v naši pris
tno sladki Radolci. Se dolg za 
vodo s strani Plavalnega klu
ba kaj zmanjšuje?
Sploh pa dvomim, da bi mi 
direktor Komunale sploh kaj 
odgovoril, če ne bi na seji po
drezal župana, da očitno di
rektor podjetja v občinski lasti 
sploh ne upošteva županove 
obljube, da bom odgovor dobil 
... Ja, saj bi lahko na to oblju
bo tudi pozabili, kajne?

Marjan Vidic,  
neodvisni svetnik

V razmislek 
prioritet investicij 
v naši občini
 
Begunjska šola je bila zgraje
na leta 1976. Streha te šole 
ima še vedno azbestno cemen
tno kritino, stavba je stara 36 
let. Uporaba azbesta je v Slo
veniji prepovedana od leta 
2003. Azbest ima zapoznel 
učinek na zdravje ljudi, kot so 
lahko azbestoza, pljučni rak 
in druge bolezni. Azbestna 
kritina je bila v letih 1970 do 
1990 najpogostejša kritina v 
Sloveniji, in ker se njena živ
ljenjska doba v zadnjem dese
tletju izteka, je potrebno poskr
beti za njeno zamenjavo. Za
radi starosti se lahko obrabi ali 
poškoduje in se azbestna vla
kna začnejo sproščati v zrak in 
s tem ogrožati zdravje ljudi. 
Tako pišejo strokovnjaki.
Tega so se zavedali v ljubljan
ski občini, zato je Jankovićeva 
vlada že v svojem prvem man
datu zamenjala azbestnoce
mentne kritine v vseh šolah in 
vrtcih. V naši občini pa smo 
dali prednost gradnji športnih 
igrišč in skoraj sredi naselij na 
najlepšem polju predimenzio
nirani novi letališki stezi za 
športno letališče. Želimo, da bi 
bila naša občinska vlada odgo
vornejša in bi sanirala te azbe
stne strehe kot prioriteto pri 
novih investicijah. 
Vemo, da je situacija finančno 
težka, vendar ko prebiram De
želne novice, vidim, da se še 
vedno najdejo sredstva za inve
sticije, ki so življenjsko manj 
pomembne za našo občino, 
kot je zdravje naših otrok. In 
vsem, ki imamo otroke in vnu
ke v teh šolah, nam ne sme 
biti vseeno, v kakšnem okolju 
naši otroci živijo.

 Mojca Kokalj

Mnenja občinskih svetnikov
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AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije  

(eko subvencija)
 mansarde

 predelne stene
 spuščeni stropi
 stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

Marjana Ahačič

Radovljica – Kot je ob prilo
žnostni slovesnosti ob za
ključku del, ki so bila sicer 
dokončana dva meseca pred 
pogodbenim rokom, poudaril 
radovljiški župan Ciril Glo
bočnik, bo energetska sanaci
ja objekta prispevala pred
vsem k manjšim stroškom 
ogrevanja stavbe pa tudi k 
boljšemu počutju uporabni
kov in zaposlenih v zdravstve
nem domu. Stroški sanacije 
so znašali 332 tisoč evrov, pri 
čemer je nekaj manj kot sto 
tisoč evrov za investicijo pri
spevalo Ministrstvo za zdrav
je, drugo pa občina Radovljica 
in Osnovno zdravstvo Go
renjske.
»Zdravstveni dom Radovljica 
sodi med najbolj urejene in 
tudi finančno stabilne zdrav
stvene domove na Gorenj
skem,« je ob tem poudaril 
direktor Osnovnega zdrav
stva Gorenjske Jože Vetrnik. 
»Že vrsto let postopoma od
pirajo nove prostore, urejajo 
posodobitve in adaptacije. 
Zdravstvena dejavnost je dra

ga, zato brez pomoči občine 
pri vlaganju v objekte žal ne 
gre.«
»Gre za prispevek k skupnim 
prizadevanjem družbe k 
zmanjšanju rabe energije. 
Glavni pomen je energetski 
in finančni prihranek, pa tudi 

boljše počutje uporabnikov in 
zaposlenih,« pri tem poudar
ja tudi Maja Petrovič Šteblaj, 
direktorica Zdravstvenega 
doma Radovljica
Že septembra se bo tako zače
la še gradnja prizidka k lekar
ni na zahodni strani objekta, 

občina Radovljica pa prav v 
teh dneh v okviru občinskih 
sredstev za lokalni energetski 
koncept začenja energetsko 
sanacijo dela fasade stavbe 
OŠ A. T. Linharta. Dela naj bi 
bila po načrtih zaključena do 
konca počitnic.

Energetsko obnovili stavbo 
zdravstvenega doma
V Radovljici so prejšnji teden zaključili celovito energetsko obnovo zdravstvenega doma,  
v okviru katere so stavbo toplotno izolirali, zamenjali okna in obnovili fasado.

V Radovljici so zaključili energetsko sanacijo leta 1974 zgrajenega zdravstvenega doma.

Marjana Ahačič

Konec junija se je radovlji
ški občinski svet zbral še na 
zadnji seji pred poletjem. 
Svetniki so delo začeli s po
trditvijo letošnjih občinskih 
nagrajencev. Tako bo po 
sklepu občinskega sveta ve
liko plaketo Občine Radov
ljica letos prejel Marko 
Smrekar za prispevek k ar
hitekturni in urbanistični 
podobi današnje Radovljice 
in širše okolice. Plakete Ob
čine Radovljica bodo prejeli 
CUDV Radovljica ob 60le
tnici delovanja, alpinist Nejc 
Marčič, dobitnik zlatega ce
pina, in rejnica Stanka Sku
mavec, plaketi Antona To
maža Linharta pa kipar Sta
ne Kolman in Ženski pevski 
zbor Almira ob 30letnici 
delovanja.
Župan Ciril Globočnik je 
svetnike seznanil tudi s pre
jemniki drugih občinskih 
priznanj v letu 2012. Po skle
pu župana bodo pečate preje
li Tomaž Čufer, lastnik pod
jetja Humko, veslač Sadik 
Mujkič, Lado Eržen za dolgo
letno javno delo v Radovljici, 
Blaž Bole za pobudo za pro
stovoljno akcijo označevanja 

kolesarskih poti v občini, 
Center za socialno delo Ra
dovljica ob 30letnici delova
nja, Avguštin Mencinger za 
prostovoljno javno delo in 
češka Občina Ivančice, ki je 
pobratena z radovljiško, ob 
800letnici prve omembe 
Ivančic, medaljo pa član 
PGD Lancovo Vladimir Se
rajnik.

Z rebalansom v  
proračun vključili tudi 
režijski obrat ALC
Občinski svet je sprejel reba
lans proračuna za leto 2012, 
s katerim je v proračun vklju
čil režijski obrat občinske 
uprave ALC Lesce. Namen 
preoblikovanja JGZ ALC Le
sce v režijski obrat, ki je bilo 
sprejeto na februarski seji, je 
racionalizirati poslovanje v 
organizacijski obliki, ki omo
goča izvajanje dejavnosti, 
manjše stroške dela in vzdr
ževanje infrastrukture iz pri
hodkov, ki jih ALC Lesce 
ustvarja, je predlagane spre
membe utemeljila občinska 
uprava. V rebalansu je upo
števano poslovanje režijske
ga obrata za obdobje drugega 
polletja letošnjega leta s pri
hodki iz naslova prodaje pro

izvodov in storitev ter od na
jemnin v višini 85 tisoč evrov 
in odhodki v enakem znesku 
za delovanje režijskega obra
ta. Z režijskim obratom, ki 
ga bo vodil direktor občinske 
uprave, v občinsko upravo 
prehaja tudi uslužbenec iz 
JGZ ALC Lesce. 

Dvaindvajset hiš  
na Leškem hrbtu
»Sprejeti občinski podrobni 
prostorski načrt Leški hrbet 
ureja območje, veliko pribli
žno dva hektara na južnem 
delu Lesc za stanovanjsko po
zidavo, ki se bo, kot pojasnju
jejo na oddelku za okolje in 
prostor, funkcionalno in ko
munalno povezala z obstoje
čim naseljem ob Alpski cesti, 
hkrati pa oblikovala nov rob 
naselja na terasi nad poslovno 
cono Lesce–vzhod. Predvide
nih je dvaindvajset novih 
objektov  individualnih sta
novanjskih hiš in dvojčkov  
in ena poslovnovečstano
vanjska stavba.
Svetniki so na zadnji seji 
sprejeli tudi odlok, s katerim 
se ugotavlja skladnost pro
storsko izvedbenih aktov s 
strategijo prostorskega razvo
ja in prostorskim redom obči

ne, odlok o programu komu
nalnega opremljanja zemljišč 
v območju občinskega pro
storskega načrta za stanovanj
sko območje na Stočju pri 
Kropi in osnutek novega od
loka o načinu opravljanja ob
vezne lokalne gospodarske 
javne službe ravnanja s ko
munalnimi odpadki. Slednji 
poleg zbiranja in prevoza ko
munalnih odpadkov ter odla
ganja ostankov predelave kot 
obvezno občinsko javno služ
bo vključuje še obdelavo me
šanih komunalnih odpadkov. 
Skupaj z odlaganjem ostan
kov odpadkov se bo opravljala 
s podelitvijo koncesije. Pogo
je in način razpisa koncesije 
ter kriterije za izbor koncesio
narja bo občinski svet določil 
s posebnim odlokom.

Imenovanja  
predstavnikov občine
Med imenovanji je občinski 
svet določil nove predstavni
ke občine v svetu Osnovne 
šole F. S. Finžgarja Lesce. 
To so postali Miroslav Pen
gal, Minka Justin in Alenka 
Gašperin, za člana Razvoj
nega sveta gorenjske regije 
pa so svetniki imenovali žu
pana Cirila Globočnika.

Potrdili dobitnike občinskih priznanj

Občinski svet se je na zadnji seji pred poletjem zbral 20. junija. Svetniki so potrdili dobitnike občinskih 
priznanj, sprejeli rebalans proračuna in sprejeli občinski podrobni prostorski načrt Leški hrbet.

Mnenja 
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Novo darilo 
za nove naročnike 
na časopis  

Prvih 30 novih naročnikov 
poleg brisače prejme še  
celodnevno vstopnico za 
kopanje v Termah Snovik.

Darilo prejmete pri naročilu na 
časopis Gorenjski glas za naj-
manj eno leto (cena izvoda je 
1,50 EUR, izhaja vsak torek in 
petek.) Prve tri mesece ga bo-
ste prejemali brezplačno, nato 
boste deležni od 10- do 25-od-
stotnega popusta, enkrat na 
mesec boste lahko brezplačno 
objavili mali oglas in koristili 
številne ugodnosti.

Za več informacij se oglasite osebno pri nas na  
Bleiweisovi cesti 4 v Kranju, ali nas pokličite na tel. št.:  
04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure.

Za več informacij se oglasite osebno pri nas na 

Pridružite se nam, ne bo vam žal!

Kakovostna kopalna brisačaKakovostna kopalna brisača

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Marjana Ahačič

Osmi festival zabave in 
športa Ko Radol© ca zažvi je 
popolnoma uspel, so zado-
voljni organizatorji. »Začeli 
smo v petek z rock ritmi lo-

kalne skupine Skyline, na-
daljevali s skupino Arthem 
in Avven. Nato pa je na oder 
prišla skupina, ki smo jo vsi 
nestrpno čakali, Elvis Jack-
ons. Pokazali so, da si zaslu-
žijo naziv glavne skupine, 
saj so množico popolnoma 
razvneli, nekajkrat pa je pe-
vec poskušal še s »crowd 
sur fingom«, nad čimer so se 
navdušili tudi obiskovalci in 
poskusili še sami. Večer 
smo zaključili s skupino 
Adam in se ob poznih jutra-
njih urah vrnili domov,« je v 
njihovem imenu povedala 
Mojca Faganel. 
V soboto pa so začeli že na-
vsezgodaj; najprej so se eki-

pe v neznosni vročini pome-
rile v odbojki in košarki, 
zvečer pa se je dogajanje 
spet vrnilo na prizorišče za 
Šparom. »Tudi tokrat je ve-
čer začel lokalni izvajalec, 
raper Alen, nadaljevali smo 

s skupino Mit, ki se ji je pri-
družil tudi Chorchy. Za nji-
mi pa je na oder stopil še 
Miran Rudan, s katerim 
smo peli njegove stare hite 
in hite skupine Pop Design. 
Nato pa se je Miranu Ruda-
nu na odru pridružila Colo-
nia, ki je kasneje nadaljevala 
sama in k plesu in petju pri-
vabila večtisočglavo množi-
co. Po nastopu Colonie se je 
na oder spet vrnil Alen in 
predstavil svoj zadnji ko-
mad, ki ga izvaja skupaj z 
Zlatkom, »Prva runda«. V 
zadnje ure sobotnega večera 
pa nas je popeljala jugo no-
stalgična skupina Parni Va-
ljak Tribute.«

Ko Radol'ca zažvi

Zadnji konec tedna v juniju je Klub radovljiških 
študentov skupaj z radovljiškimi gasilci že osmič 
zapored pripravil glasbeno zabavno prireditev Ko 
Radol'ca zažvi. Oder pa sta najbolj ogreli skupini 
Elvis Jackson v petek in Colonia v soboto. 

Živahen zadnji junijski konec tedna je na prireditev  
Ko Radol'ca zaživi privabil več tisoč obiskovalcev. 
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Peter Kolman

V središču Begunj, v bruna-
rici nekdanje trafike, je Tu-
ristično društvo Begunje ure-
dilo turistični informacijski 
center. Po besedah predse-
dnika društva Blaža Finžgarja 
je bil s tem narejen nov korak 
v turistični dejavnosti kraja. 
Na novo urejena je tudi okoli-
ca objekta – s klopmi, koši za 
smeti, stojalom za kolesa, pi-
tnikom s pitno vodo, zasaje-
nim cvetjem in tablami s po-
membnimi informacijami o 
kraju, tematskih poteh in 
drugih značilnosti. Na voljo je 
tudi brezžična internetna po-
vezava. Poleg informacij o 

turistični ponudbi v kraju in 
na Gorenjskem bodo obisko-
valcem na voljo tudi različni 
spominki. Informacijski cen-
ter bo odprt od četrtka do ne-
delje. 
Ob tej priložnosti so izdali 
tudi nov prospekt z zemljevi-
dom, na katerem so osnovne 
informacije o tematskih po-
teh po Begunjah in okolici ter 
turistični ponudbi, dodane pa 
so fotografije glavnih zname-
nitosti. 
Kot pravijo v turističnem 
druš tvu, je begunjski infor-
macijski center nadgradnja 
ali del razvoja in poslanstva 
društva. Najprej želijo vzpo-
staviti osnovno turistično in-

frastrukturo. Začeli so s te-
matskimi potmi, nadaljujejo 
z informacijskim centrom, 
pripravljen pa je tudi nov lo-
gotip, ki naj bi združil vso tu-
ristično dejavnost, ponudnike 
in možnosti, ki jih ponuja 
kraj, pod eno streho, v smislu 
t. i. destinacije Begunje na 
Gorenjskem. Tu naj bi našli 
in združili moči tako gostin-
ski ponudniki, hotel, oddajal-
ci sob, turistični vodniki ¼  
pa tudi ljudje, ki se ukvarjajo 
ali z domačo obrtjo ali s čim 
drugim. Cilj je turističnega 
druš tva je, da se moči in sile 
združijo, pri tem želijo po-
magati in dati vso možno 
podporo.

Prireditev je dopolnilo tudi 
odprtje še ene tematske poti 
– Petrove poti, ki vodi iz sre-
dišča Begunj mimo Gorja-
kove domačije do cerkve sv. 
Petra. Pot se nadaljuje 
mimo vzletišča za padalce 
in zmajarje, kjer je prekra-
sen širok pogled na dolino, 
proti Sankaški koči. Vrača-
mo se po drugi poti proti 
Krpinu, mimo znamenite 
Plečnikove dediščine v Be-
gunjah proti cilju, kjer smo 
tudi začeli. Udeleženci od-
prtja Petrove poti so imeli 
ob tej priložnosti to pred-
nost, da jih je po poti vodila 
umetnostna zgodovinarka 
Neža Mezeg. 

Odprli turistični 
informacijski center
Turistično društvo Begunje želi povezati vse turistične dejavnike v kraju. 

Tjaša Kržišnik

Slovesnost najmanjše kra-
jevne skupnosti v radovljiški 
občini je tokrat potekala 23. 
junija, dan pred godom Ja-
neza Krstnika, zavetnika ta-
borske cerkve na Spodnjem 
Otoku. Odziv krajanov, ki so 
se zbrali pri cerkvi, je bil v 

primerjavi s preteklimi leti 
številnejši. »Doslej še nismo 
zabeležili tako številnega 
obiska kot letos. Običajno 
nas je bilo okoli petdeset, le-
tos pa je prišlo več kot se-
demdeset obiskovalcev,« je 
povedal predsednik KS Otok 
Jože Bešter, ki pravi, da je 
bil program oblikovan v pre-

prostem, vaškem stilu, kar 
je pohvalil tudi župan obči-
ne Radovljica Ciril Globoč-
nik. »Zelo rad se udeležim 
te slovesnosti, ki je oblikova-
na tako domače, in tudi 
zato, ker sem v svoji mlado-
sti veliko časa preživel na 
Zgornjem Otoku, kjer je bil 
doma moj oče in kjer sem 

velikokrat poprijel za trdo 
delo,« je povedal župan.
Preprost in barvit kulturni 
program, ki ga je povezovala 
Tanja Vilfan, pa je pod vod-
stvom Franca Legata s pe-
smimi Pozdravna, Slovenec 
sem, Triglav, V kresu odprl 
moški kvintet KD dr. France 
Prešeren. Krajane in druge 
obiskovalce sta nagovorila 
predsednik krajevne sku-
pnosti Otok Jože Bešter in 
radovljiški župan Ciril Glo-
bočnik. Tinkara Šmid na vi-
olino in Andreja Šmid na 
citre sta zaigrali Po jezeru in 
Beli cvet, Andrej Resman je 
obiskovalce očaral z recitaci-
jami, Ivanka Voglar pa s Po-
vestjo o Slovencih na Koro-
škem ter o Slovenskem. Tik 
pred koncem je z recitacija-
mi nastopil še Peter Jeram 
Šutar, Janez Zore pa s hu-
mornim skečem o ekološki 
vzgoji kokoši zaključil ura-
dni del slovesnosti. Krajevni 
praznik so nadaljevali z dru-
ženjem in s pogostitvijo, 
kjer ni manjkalo odličnih 
domačih dobrot.

Na Otoku so praznovali
Na god Janeza Krstnika, 24. junija, krajevna skupnost Otok praznuje krajevni praznik. Letos so 
praznovali že osmič po vrsti. 

Krajane je ob 8. prazniku z recitacijami očaral Andrej Resman.
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Vlomilci niso na dopustu
Čas dopusta in oddiha, ki ga 
preživljamo na kopališčih, 
obalah jezer, v gorah in 
morju je že v polnem raz
mahu. Na vseh teh krajih se 
zadržujejo tudi osebe, ki ni
majo dobrih namenov in iz
koriščajo našo nepazljivost 
in opuščanje samozaščitnih 
ravnanj, z namenom, da si 
pridobijo protipravno pre
moženjsko korist. 
Da bi delovanje teh oseb 
onemogočili, vas policisti 
opozarjamo, da v prvi vrsti 
sami poskrbite za samoza
ščitne ukrepe in vrednejših 
predmetov, kot so mobilni 
telefoni, denarnice ipd., ne 
puščate na vidnih mestih, 
brez nadzora. Zaklepajte ko
lesa in vozila, v katerih na 
vidnih mestih ne puščajte 
predmetov, ki bi pritegnili 
pozornost nepoklicanih 
oseb. Opozorite sosede na 
vašo daljšo odsotnost, po
prosite sorodnika ali prijate
lje, da v času vaše odsotnosti 
pazijo na vaše premoženje. 
Vgradite sodobno ključavni
co, prečno zaporo, alarmno 
napravo, najemite sef ... 
Obvestite nas o sumljivih 
osebah, ki jih srečujete v va
šem bivalnem okolju, in vsaj 
v nočnem času zaklenite 
vhodna vrata hiš ali stano
vanjskih blokov. Samo v so
delovanju z vami nam bo 
uspelo, da se boste počutili 
varne.

Previdno na cesti!
Policisti med turistično se
zono pozivamo vse voznike 
in druge udeležence v ces
tnem prometu, naj bodo 
med vožnjo čimbolj previ
dni in strpni. Da bi bil pro
met kar najbolj varen in te
koč, voznikom svetujemo, 
naj se zastojem NE poskuša

jo izogniti s kršenjem pro
metnih predpisov. Če se le 
da, naj se na pot odpravijo 
zunaj prometnih konic ali 
pa naj za pot do cilja izbere
jo vzporedne, manj obreme
njene cestne povezave. 
Ob koncih tedna bo namreč 
na cestah spet večje število 
udeležencev v cestnem pro
metu, na cestah proti turi
stičnim krajem pa je priča
kovati prometne zastoje. Po
leg tega se je v zadnjih tednih 
ponovno pripetilo več pro
metnih nesreč z najhujšimi 
posledicami, zato policisti 
Policijske postaje Radovljica 
vse voznike ponovno opozar
jamo na strpno, varno ter od
govorno ravnanje v cestnem 
prometu.
Vse udeležence v prometu 
zato ponovno opozarjamo, 
naj:
 spoštujejo prometne pred
pise, še posebej omejitve hi
trosti. Ni dovolj, da je hitrost 
prilagojena zgolj zakonsko 
predpisanim omejitvam, 
temveč mora biti prilagojena 
tudi razmeram v prometu, 
lastnemu vozniškemu zna
nju in izkušnjam
 uporabljajo varnostne paso
ve voznikov in potnikov na 
vseh sedežih v vozilu v skla
du z določbami Zakona o 
varnosti cestnega prometa
 v nobenem primeru ne vozi
jo, če so uživali alkohol, ma
mila, psihoaktivna zdravila ali 
druge psihoaktivne snovi. 
Opozarjamo tudi na utruje
nost, ki lahko bistveno vpliva 
na varno in zanesljivo udelež
bo v cestnem prometu.
Vsem skupaj želimo brez
skrbne, predvsem pa varne 
počitniške dni! Tudi na ce
stah!

  Policisti
 Policijske postaje  

Radovljica

Policisti opozarjajo

Peter Kolman

Tradicionalna prireditev 
kresne noči pred prazni
kom državnosti, ki jo je pri
pravilo Turistično društvo 
Begunje, je povezala števil
ne nastopajoče in obisko
valce. Z glasbo in pesmijo 
so se predstavili Pihalni or
kester Lesce, Mešani pevski 
zbor A. T. Linharta Radov
ljica in Pevski zbor upoko
jencev Lesce. 
Po maši za domovino sta 
nastopila lokostrelski klub 
Gašperja Lambergarja Be
gunje in gledališka skupina 
viteza Gašperja Lambergar
ja. Vitezi so se pomerili v 
lokostrelskem tekmovanju 
in mečevanju, skupaj z 
grajskimi gospemi pa za
plesali v srednjeveških rit
mih. Organizatorji so po
skrbeli tudi za obiskovalce 
in jih postregli s slovensko 
jedjo, praženim krompir
jem. Zaključek pestre in bo
gate prireditve je bil v mra
ku, ki ga je skušala pregnati 
skupina Čupakabra z ognje
no predstavo in prižigom 
kresa, ki je ogrel obiskoval
ce in osvetlil prizorišče pod 
gradom Kamen. 

Čar kresne noči privabil  
na grad Kamen
Grad Kamen vsako leto, ko je dan najdaljši in noč najkrajša, zaživi v sijaju ognja, petja, glasbe, plesa, 
druženja in v skrivnostih kresne noči. 

Peter Kolman

Praznovanje ob visokem ju
bileju so 23. in 24. junija za
znamovali številni dogodki. 
Najbolj slovesna je bila ga
silska parada, ki se je je ude
ležilo poleg domačih gasil
cev tudi veliko število gasil
cev iz sosednjih društev, z 

udeležbo pa so begunjske 
gasilce počastili tudi iz po
bratenega društva iz italijan
skega Cembra. Na slovesno
sti je bila prikazana različna 
sodobna mehanizacija in 
motorizirana vozila, ki jih 
danes uporabljajo gasilci, v 
stari opravi gasilcev in konj
ski vpregi pa je bila del para

de tudi sto let stara brizgal
na, ki je bila begunjskim 
gasilcem nekoč v pomoč pri 
gašenju. V PGD Begunje so 
pripravili še meddruštveno 
tekmovanje in dva dneva ga
silsko veselico, ki je obvezen 
del gasilskih praznovanj. 
PGD Begunje je bilo ob 
ustanovitvi leta 1882 prvo 

podeželsko društvo na Go
renjskem. Danes združuje 
blizu 300 članov in je prepo
znavno tako v občini kot 
tudi širše. Še posebej izsto
pajo s svojimi tekmovalnimi 
dosežki, saj se njihove ekipe 
vseskozi uvrščajo na najvišja 
mesta na državnem in tudi 
olimpijskem nivoju. 

Gasilci, ponos kraja in občine
Prostovoljno gasilsko društvo je z različnimi dogodki praznovalo visok jubilej društva, 130-letnico 
obstoja in delovanja begunjskih gasilcev.

Najbolj slovesna je bila gasilska parada.

Begunje

Prva Begunjska avantura in otroške urice
Turistično društvo Begunje pripravlja v soboto, 28. julija, 
zanimiv dogodek. Na zabavno kolesarjenje z zanimivimi, 
interaktivnimi in sproščujočimi nalogami, povezanimi s 
spoznavanjem Begunj in okoliških vasi, vabijo vse željne 
rekreativnega kolesarjenja, zabave in druženja v krogu prija-
teljev, znancev in drugih obiskovalcev. Kot pravijo organiza-
torji, Begunjska avantura ni hitrostno drvenje s kolesom, a 
so postaje vseeno zasnovane tekmovalno in za osvojitev 
naziva zmagovalca 1. Begunjske avanture bo potrebno kar 
nekaj spretnosti, iznajdljivosti, sodelovanja in izvirnosti. Ve-
liko smeha in zabave bo na vseh interaktivnih točkah med 
startom in ciljem. Začetek bo ob 9. uri pred TIC-em v Begu-
njah, kjer lahko dobite tudi vse druge informacije in se pri-
javite. Kolesarska avantura se bo zaključila v Krpinu, kjer bo 
poskrbljeno za okusno malico. Starši in otroci se lahko ude-
ležite tudi zanimivih otroških delavnic. Dve nedelji, 25. in 
29. julija, bodo ob 16. uri v Krpinu otroške urice, pred tem 
pa organizatorji predlagajo, da skupaj z otroki obiščete Sv. 
Petra. V nedeljo, 12. avgusta, pa bo na gradu Kamen otroško 
spoznavanje gradu in življenja v času Gašperja Lambergar-
ja. Po končani delavnici pa vas vabijo na sprehod po Lam-
bergovi poti v Drago. Turistična informacijska pisarna v Be-
gunjah je odprta ob četrtkih in petkih od 13. do 18. ure, ob 
sobotah od 11. do 18. ure in ob nedeljah od 10. do 17. ure, 
tel. 059/169 176, e-naslov: info@begunje.si. P. K. 
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Ivanka Korošec

Joža Pavlič, upokojeni obr-
tnik, je kljub svojim 82. le-
tom aktiven na različnih po-
dročjih. Že od nekdaj ima 
veliko veselje in posebej izo-
stren čut za naravo, živali, 
rastline. S tem so povezani 
tudi njegovi konjički. Lovec 
je že šestdeset let, vendar 
pravi, da mu ni za pečenko 
in rogove. »Streljam samo 
plenilce – srake, vrane, ker 
jih je preveč in oropajo toliko 
ptičjih gnezd. Moje največje 
veselje je, da grem v gmajno 
in opazujem živali.« 
Joža ima tudi glasbeni talent: 
dvanajst let je igral bariton v 
kranjski godbi na pihala in že 
dvajset let prepeva v meša-
nem pevskem zboru upoko-
jencev Mošnje-Brezje-Ljub-
no. Piše pesmi in je član lite-
rarnega kluba upokojencev 
Likus v Mariboru, kjer redno 
sodeluje. Zbral je šale, jih po 
svoje priredil, spravil v verze 
in izdal zgoščenko. Je avtor 
uradne himne krajevne sku-
pnosti, ki je tudi uglasbena. 
Pesem je napisal tudi za klub 
Večno mladih fantov, katere-
ga član je že mnoga leta. S 
svojimi nastopi velikokrat po-
pestri različne prireditve upo-
kojencev, pesmi pa se mu je 

nabralo za celo zbirko. Upaj-
mo, da bo našel dovolj energi-
je, da bo kdaj ugledala beli 
dan. Zelo rad sodeluje tudi na 
vsakoletni prireditvi obujanja 
starih običajev v Ljubnem.
»Sem tudi ljubiteljski čmr-
ljar in čebelar. To pomeni, da 
čebelam ničesar ne jemljem, 
z veseljem jim dajem, kar 
potrebujejo. Med pa kupim! 
Sem pač nekakšen posebnež 
in nikoli nisem bil obreme-
njen s pridobitništvom.« Pod 
hišo ima v strmem bregu če-
beljnjak in čmrljak, kjer pre-
živi številne urice. V njem je 
štirisatni zastekljeni opazo-

valni panj in tako po mili vo-
lji lahko opazuje zanimivo 
življenje čebel. 
»Že nekaj desetletij imam 
naprošene posamezne kme-
tovalce v nekaterih krajih 
Gorenjske, da me obveščajo 
o najdbah čmrljevih gnezd. 
Na vsem območju dobim na 
leto največ tri do štiri, letos 
še nobenega. Čmrlji so naj-
ožji sorodniki čebel in v na-
ravi opravljajo enako opraše-
valno funkcijo, žal pa jih je 
vedno manj, izginjajo pred-
vsem zaradi sodobne obde-
lave poljskih površin in goz-
dov. Imajo pa tudi veliko 

sovražnikov, najbolj zahrb-
ten je voščena vešča.« Ker 
zaradi čedalje bolj redkih 
čmrljevih gnezd mladina ne 
ve kaj dosti o teh žuželkah, 
že nekaj desetletij vabi spo-
mladi učence bližnjih 
osnovnih šol, da jim razka-
zuje gnezda in jim govori, 
kako so te žuželke poleg če-
bel potrebne in koristne za 
opraševanje. 
Joža je zaključil z mislijo, da 
bi morali vsi ljubitelji narave 
v svojih okoljih spodbujati 
ljudi, da skrbijo za ohranje-
vanje vsega dobrega in lepe-
ga, kar sploh še imamo. 

Čmrljev je letos manj  
kot ponavadi
Čmrlji so najožji sorodniki čebel in v naravi opravljajo enako opraševalno funkcijo, žal pa jih je vedno 
manj, izginjajo predvsem zaradi sodobne obdelave poljskih površin in gozdov.

Joža Pavlič pred svojim čebelčmrljakom

Kropa 

Trideset otrok bo letovalo na Pokljuki
Trideset otrok iz Lipniške doline bo prihodnji teden letovalo 
na Pokljuki. »Zveza prijateljev mladine Kranj nas je pretekli 
teden povsem nepričakovano obvestila, da se DPOM Kropa 
lahko priključi organizatorjem letošnjega letovanja za otroke 
v Športnem centru na Pokljuki. Ponujena nam je bila doda-
tna izmena s tridesetimi posteljami. Stroške bivanja v hotelu 
in večino športno-planinskega-naravoslovnega programa v 
celoti pokrije Zavarovalnica Triglav, nekaj denarja pa se je 
nabralo tudi iz sklada, ki ga je na nedavnem golfskem turnir-
ju zbral naš imenitni hokejist Anže Kopitar. S pomočjo sve-
tovalne službe OŠ Staneta Žagarja Lipnica smo takoj obliko-
vali strokovno utemeljen seznam otrok iz vse Lipniške doline 
ter obvestili njihove starše. Razpoložljive postelje so bile za-
sedene že do večera, saj so skupini priključili tudi sedem 
otrok iz Vipavske doline. Naslednji dan smo zaradi velikega 
interesa zaprosili še za pet dodatnih mest, tako da bo v sku-
pini skupaj 35 otrok. S tem so bile prostorske in finančne 
možnosti gostitelja v celoti izčrpane, tako da je pet interesen-
tov ostalo na čakanju na morebitna prosta mesta, če bo kdo 
odpovedal udeležbo zaradi bolezni ali drugih razlogov,« je 
zadovoljen Slavko Mežek, predstavnik DPOM Kropa. Pred-
vsem zato, ker bo potrebno staršem za vsakega otroka za 
počitnice odšteti le šest evrov. M. A.
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vzhodu na površinah za vzgojo in 
izobraževanje D

I - O
snovna šola 

F. S
. Finžgarja (vključuje dele 

zem
ljišč parc. št. 14

9
/2

 in 151
/1, 

obe k.o. H
raše).

O
b sprejem

u načrtovanega O
P

P
N

 
za prostorsko enoto LE

 3
4

 se 
v delu, ki sega v ZN

, razveljavi 
določila veljavnega ZN

 na delih 
zem

ljišč parc. št. 5
3

4
/2

, 5
3

9
/1, 

5
4

4
/5

, 13
91

/3
 in 13

9
4

/1, vse 
k.o. H

raše.

LE
 4

0
O

LN
 za obm

očje 
P

oslovna cona 
Lesce –

 jug (D
N

 
U

O
, št. 6

4
/2

0
0

6
)

O
bčinski lokacijski načrt (O

LN
) os-

tane v veljavi, razveljavljen je le na 
severnem

 delu obm
očja urejanja, 

ki m
eji na prostorsko enoto LE

 3
9

 
(tako, da so iz obm

očja urejanja 
O

LN
 izvzeta dela zem

ljišč parc. št. 
4

0
4

/1
 in 4

0
5

/2
, obe k.o. H

raše, 
ki ju O

LN
 ni obravnaval).

LE
 41

O
LN

 D
olina v 

Lescah (D
N

 U
O

, 
št. 5

5
/2

0
0

5
)

O
bčinski lokacijski načrt (O

LN
) 

ostane v veljavi, razveljavljen je na 
vzhodnem

 robu obm
očja ure-

janja. Iz obm
očja urejanja O

LN
 so 

izvzeta zem
ljišča parc. št. 3

9
5

/9
3

, 
3

9
6

/3
 in 3

9
5

/97
 ter deli zem

ljišč 
parc. št. 3

9
4

/5
, 3

9
4

/6
, 3

9
4

/8
, 

3
9

5
/6

6
, 3

9
6

/4
 in 3

97
/2

, vse 
k.o. H

raše, ki prostorsko sodijo v 
sosednje obm

očje.

LE
 5

6
ZN

 za “P
oslovno 

cono Lesce - 
vzhod” (D

N
 U

O
, 

št. 5
6

/2
0

0
5

)

Zazidalni načrt (ZN
) ostane v 

veljavi, razveljavljen je v delu 
obm

očja O
P

P
N

 za rekonstrukcijo 
Železniške ulice v Lescah, ki sega 
vanj. Iz obm

očja urejanja ZN
 so 

skladno s S
P

R
O

 in P
R

O
 izvzeta 

zem
ljišča parc. št. 3

2
9

/3
 in 

13
8

8
/3

 ter deli zem
ljišč parc. št. 

3
2

9
/1, 3

2
9

/2
, 3

2
9

/4
, 3

2
9

/5
, 

3
3

2
/2

, 3
3

2
/4

, 3
3

4
/2

 in 3
3

4
/5

, 
vse k.o. H

raše.
V obm

očje urejanja ZN
 so 

skladno s S
P

R
O

 in P
R

O
 vključena 

zem
ljišča parc. št. 3

27
, 3

4
6

/16
 in 

3
4

6
/17

 ter deli zem
ljišč parc. št. 

3
4

6
/1

 in 3
4

6
/18

, vse k.o. H
raše.

R
A 3

9
O

LN
 za poslovno 

cono na vhodu v 
R

adovljico (Trgov-
sko središče TU

Š
 

R
adovljica) (D

N
 

U
O

, št. 6
4

/2
0

0
6

, 
13

2
/2

010
)

O
bčinski lokacijski načrt (O

LN
) 

ostane v veljavi, razveljavljen 
je na zahodnem

 delu obm
očja 

načrtovanega O
P

P
N

 za rekon-
strukcijo G

radnikove ceste v 
R

adovljici, zato so iz obm
očja 

urejanja O
LN

 skladno s S
P

R
O

 in 
P

R
O

 izvzeti deli zem
ljišč parc. št. 

2
8

3
/2

, 2
8

4
/2

, 2
8

4
/4

, 2
8

5
/4

, 
2

8
5

/5
 in 2

87
/5

, vse k.o. P
redtrg.

P
arcele, navedene v tem

 odloku, so zajete iz zem
ljiškega katastra z 

datum
om

 3
0

. 3
. 2

012
.

4
. člen

N
a podlagi uveljavljenih S

P
R

O
 in P

R
O

 R
adovljica se v celoti razvelja-

vijo naslednji prostorski izvedbeni akti:
- 

 Zazidalni načrt S
z 14

 Zaloše (U
VG

, št. 3
0

/8
2

) (stavbna zem
ljišča 

so bila vrnjena v km
etijsko rabo),

- 
 LN

 za plinovod in kablovod Lesce - B
led (za del trase, ki poteka po 

obm
očju občine R

adovljica) (D
N

 U
O

, št. 21
/2

0
0

2
) (že realiziran 

prostorski izvedbeni akt).

5
. člen

Ta odlok začne veljati osm
i dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu 
O

bčine R
adovljica –

 U
radne objave.

Š
t.: 3

5
0

5
-0

0
0

6
/2

012
  

 
 

D
atum

: 2
0

. 6
. 2
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S
troški oprem

ljanja kvadratnega m
etra neto tlorisne površine objekta 

za obstoječo prim
arno kom

unalno oprem
o znašajo 2

9
,3

4
 E

U
R

/m
2

. 
Vse vrednosti so brez D

D
V.

13
. člen

(podrobnejša m
erila za odm

ero kom
unalnega prispevka 

za prim
arno om

režje)

P
ri obračunu kom

unalnega prispevka za obstoječo prim
arno kom

u-
nalno oprem

o je razm
erje m

ed m
erilom

 parcele (D
(pi)) in m

erilom
 

neto tlorisne površine (D
(ti)) 0

,6
5

 za m
erilo parcele in 0

,3
5

 za m
erilo 

neto tlorisne površine. K
om

unalni prispevek se zavezancu obračuna 
za dejansko neto tlorisno površino.

Faktor dejavnost K
(dej) je za vse objekte na obm

očju urejanja z O
P

P
N

 
enak 1,0

.

O
lajšave za zavezance se m

ožne v obsegu, ki izhaja iz veljavnega 
O

dloka o kom
unalnem

 prispevku v občini R
adovljica.

V.  O
B

R
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N
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Š
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14
. člen

P
redvideni so še naslednji posegi, ki niso zajeti v obračunu nove 

sekundarne kom
unalne oprem

e (poglavje III): prestavitev obstoječega 
vodovoda znotraj obm

očja O
P

P
N

, zam
enjava obstoječe transform

a-
torske postaje z novo, razvod električnega om

režja ter razvod kabel-
skega om

režja za telekom
unikacijski kabel.

P
reračun stroškov na p

o
vršino

 p
arcele o

b
jekta:

Površina obračunskega 
območja (površina 
stavbnih parcel) [m2]

Obračunski stroški
(brez DDV)
[EUR]

Stroški opremljanja na 
površino parcele Cp 
[EUR/m2]

-  P
restavitev vodovoda znotraj 

obm
očja O

P
P

N
7

5
07

17.6
0

0
,0

0
2

,3
4

-   Zam
enjava obstoječe 

  transform
at. postaje z novo

7
5
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6

0
.0

0
0

,0
0

7
,9

9

- razvod električnega om
režja

7
5
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5

3
.8

0
0

,0
0

7
,17

-  razvod kabelskega om
režja za 

TK
 vod

7
5
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4

3
.0

0
0

,0
0

5
,7

3

S
K

U
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J S
T

R
O

Š
K
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7

5
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.4

0
0
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0

2
3

,2
3

Vse vrednosti so brez D
D

V.

P
reračun stroškov na neto
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risno
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o

vršino
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b
jekto

v:

Površina obračunskega 
območja (površina 
stavbnih parcel) [m2]

Obračunski stroški
(brez DDV)
[EUR]

Stroški opremljanja na 
površino parcele Cp 
[EUR/m2]

-  P
restavitev vodovoda znotraj 

obm
očja O

P
P

N
2

6
8

9
,4

17.6
0

0
,0

0
6

,5
4

-  Zam
enjava obstoječe  

transform
at. postaje z novo

2
6

8
9

,4
6

0
.0

0
0

,0
0

2
2

,31

- razvod električnega om
režja

2
6

8
9

,4
5

3
.8

0
0

,0
0

2
0

,0
0

-  razvod kabelskega om
režja za 

TK
 vod

2
6

8
9

,4
4

3
.0

0
0
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0

15
,9

9

S
K

U
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J S
T

R
O

Š
K

I 
2

6
8

9
,4

174
.4

0
0

,0
0

6
4

,8
5

Vse vrednosti so brez D
D

V.

S
troški oprem

ljanja kvadratnega m
etra parcele za druge posege 

znašajo skupaj 2
3

,2
3

 E
U

R
/m

2.
 S

troški oprem
ljanja kvadratnega m

etra neto tlorisne površine objekta 
za druge posege znašajo 6

4
,8

5
 E

U
R

/m
2. Vse vrednosti so brez D

D
V.

15
. člen

(podrobnejša m
erila za odm

ero stroškov za druge posege, 
ki jih je potrebno izvesti in niso zajeti v obračunu nove sekundarne 

kom
unalne oprem

e)

P
ri obračunu je razm

erje m
ed m

erilom
 parcele (D

(pi)) in m
erilom

 neto 
tlorisne površine (D

(ti)) 0
,5

 za m
erilo parcele in 0

,5
 za m

erilo neto 
tlorisne površine.

V prim
eru, da zavezanec gradi objekt z m

anjšo neto tlorisno površino 
od tiste, ki je bila osnova za izdelavo tega program

a oprem
ljanja, se v 

odm
eri stroškov upošteva neto tlorisna površina objekta po program

u 
oprem

ljanja.

Faktor dejavnost K
(dej) je za vse objekte na obm

očju urejanja z O
P

P
N

 
enak 1,0

.

O
lajšav za zavezance ni.

VI. P
R

E
H

O
D

N
E

 IN
 K

O
N

Č
N

E
 D

O
LO

Č
B

E

16
. člen

S
troški oprem

ljanja se pri odm
eri kom

unalnega prispevka indeksirajo 
ob uporabi povprečnega letnega indeksa cen za posam

ezno leto, ki 
ga objavlja Združenje za gradbeništvo v okviru G

ospodarske zbornice 
S

lovenije, pod »G
radbena dela –

 ostala nizka gradnja«. 

K
ot izhodiščni datum

 za indeksiranje se uporablja datum
 uveljavitve 

program
a oprem

ljanja.

17. člen

P
rogram

 oprem
ljanja s prilogam

i je na vpogled na O
ddelku za infra-

strukturo O
bčine R

adovljica.

18
. člen

N
adzor nad izvajanjem

 tega odloka izvajajo pristojne inšpekcijske 
službe.

19
. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v D
eželnih novicah, glasi-

lu O
bčine R

adovljica - U
radne objave. 

Š
tevilka: 0

07
-0

012
/2

012
D

atum
: 2

0
. 6

. 2
012
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a 

ob
m

oč
ju

 u
re

ja
nj

a 
z 

O
P

P
N

 
en

ak
 1

,0
.

O
la

jš
av

 z
a 

za
ve

za
nc

e 
ni

.

IV
.  

O
B

R
AČ

U
N

 K
O

M
U

N
AL

N
E

G
A 

P
R

IS
P

E
VK

A 
ZA

 O
B

S
TO

JE
Č

O
 

 
P

R
IM

AR
N

O
 K

O
M

U
N

AL
N

O
 O

P
R

E
M

O

12
. č

le
n

K
om

un
al

ni
 p

ris
pe

ve
k 

za
 o

br
em

en
ite

v 
ob

st
oj

eč
e 

pr
im

ar
ne

 k
om

un
al

ne
 

op
re

m
e,

 k
i j

e 
v 

la
st

i O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
, 

bo
 o

dm
er

je
n 

na
 p

od
la

gi
 v

el
-

ja
vn

eg
a 

O
dl

ok
a 

o 
ko

m
un

al
ne

m
 p

ris
pe

vk
u 

v 
ob

či
ni

 R
ad

ov
lji

ca
 (

D
N

 
U

O
, 

št
. 

9
3

/0
8

). 
O

dl
ok

 o
 k

om
un

al
ne

m
 p

ris
pe

vk
u 

v 
ob

či
ni

 R
ad

ov
lji

ca
 

do
lo

ča
 c

en
e 

op
re

m
lja

nj
a 

kv
ad

ra
tn

eg
a 

m
et

ra
 p

ar
ce

le
 o

bj
ek

ta
 in

 c
en

e 
op

re
m

lja
nj

a 
kv

ad
ra

tn
eg

a 
m

et
ra

 n
et

o 
tlo

ris
ne

 p
ov

rš
in

e 
ob

je
kt

a 
za

 
ob

st
oj

eč
o 

ko
m

un
al

no
 o

pr
em

o 
za

 p
rim

ar
ni

 i
n 

se
ku

nd
ar

ni
 d

el
 k

om
u-

na
ln

e 
op

re
m

e.
 C

en
e 

za
 p

rim
ar

ni
 d

el
 o

bs
to

je
če

 k
om

un
al

ne
 o

pr
em

e 
se

 d
ol

oč
i n

a 
po

dl
ag

i d
ej

an
sk

ih
 d

el
ež

ev
 p

rim
ar

ne
ga

 d
el

a 
po

sa
m

ez
ne

 
vr

st
e 

ko
m

un
al

ne
 o

pr
em

e.

P
re

ra
ču

n 
st

ro
šk

o
v 

o
p

re
m

lja
nj

a 
za

 o
b

st
o

je
čo

 k
o

m
un

al
no

 o
p

re
-

m
o

 n
a 

p
o

vr
ši

no
 p

ar
ce

le
:

P
O

V
R

A
Č

IL
A

 
Z

A
 

V
LA

G
A

N
JA

 
V

 
P

R
IM

A
R

A
N

O
 

O
M

R
E

Ž
JE

Ceste

Kanalizacija

Čistilne naprave

Vodovod

EKO-otoki (po št. zabojnikov)

CERO

Javne površine (parkirišča, 
igrišča, trgi, parki, zelenice)

Stroški opremljanja na površino 
parcele Cp [EUR/m

2
]

[E
U

R
/m

2 ]
[E

U
R

/m
2 ]

[E
U

R
/m

2 ]
[E

U
R

/m
2
]

[E
U

R
/m

2
]

[E
U

R
/m

2 ]
[E

U
R

/m
2 ]

[E
U

R
/m

2
]

B
R

E
ZO

VI
C

A
3

,5
6

0
,0

0
0

,3
5

1,
67

0
,0

2
0

,0
8

0
,6

1
6

,2
9

Vs
e 

vr
ed

no
st

i s
o 

br
ez

 D
D

V.

P
re

ra
ču

n 
st

ro
šk

o
v 

o
p

re
m

lja
nj

a 
za

 o
b

st
o

je
čo

 k
o

m
un

al
no

 o
p

re
-

m
o

 n
a 

ne
to

 tl
o

ri
sn

o
 p

o
vr

ši
no

 o
b

je
kt

a:

N
as

el
ja

Ceste

Kanalizacija

Čistilne naprave

Vodovod

EKO-otoki (po št. zabojnikov)

CERO

Javne površine (parkirišča, 
igrišča, trgi, parki, zelenice)

Stroški na neto tlorisno 
površino objekta - Ct

[E
U

R
/m

2
]

[E
U

R
/m

2 ]
[E

U
R

/m
2 ]

[E
U

R
/m

2 ]
[E

U
R

/m
2 ]

[E
U

R
/m

2 ]
[E

U
R

/m
2 ]

[E
U

R
/m

2 ]

B
R

E
ZO

VI
C

A
16

,6
0

0
,0

0
1,

6
2

7
,7

8
0

,1
1

0
,3

9
2

,8
4

2
9

,3
4

Vs
e 

vr
ed

no
st

i s
o 

br
ez

 D
D

V.

S
tro

šk
i o

pr
em

lja
nj

a 
kv

ad
ra

tn
eg

a 
m

et
ra

 p
ar

ce
le

 z
a 

ob
st

oj
eč

o 
pr

im
ar

no
 

ko
m

un
al

no
 o

pr
em

o 
zn

aš
aj

o 
6

,2
9

 E
U

R
/m

2
. 



U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
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U
O

, stran
9 

6
. člen

(podlage za odm
ero kom

unalnega prispevka)

P
odlaga za odm

ero kom
unalnega prispevka za določeno vrsto kom

u-
nalne infrastrukture na obračunskem

 obm
očju je višina obračunskih 

stroškov investicije, preračunana na enoto m
ere: na parcelo objekta 

in na neto tlorisno površino objekta.

7. člen
(enota m

ere)

E
noti m

ere za preračun izračunanih obračunskih stroškov, ki se upor-
abljata za odm

ero kom
unalnega prispevka zavezancem

, sta kvadratni 
m

eter parcele in kvadratni m
eter neto tlorisne površine objekta na 

obračunskem
 obm

očju.

O
bm

očje O
P

P
N

 obsega 7
5

07
,0

 m
2 gradbenih parcel. S

kupna vsota 
vseh neto tlorisnih površin predvidenih objektov na obračunskem

 
obm

očju znaša 2
6

8
9

,4
 m

2
 (ocena 0

.8
5

 x bruto površina objektov 
- upoštevane so stanovanjske stavbe, brez nadstrešnic, ki se lahko 
zgradijo ali ne).

8
. člen

(odm
era kom

unalnega prispevka)

K
om

unalni prispevek se izračuna po naslednji enačbi ob upoštevanju 
podrobnejših m

eril v nadaljevanju tega odloka:

K
P

 =
 ((D

p * C
p * A

parcela) +
 (D

t * C
t * A

tlorisna * K
d

ejavno
st)) x i

pri čem
er je:

K
P

 
kom

unalni prispevek
A parcela 

površina parcele objekta (m
2)

A tlorisna 
neto tlorisna površina objekta (m

2)
i 

 letni povprečni indeks podražitev, ki jih objavlja G
ZS

 –
 

Združenje za gradbeništvo in IG
M

 za področje nizkih 
gradenj

C
p 

 cena oprem
ljanja glede na površino parcele objekta 

 
(E

U
R

/m
2)

C
t 

cena oprem
ljanja glede na neto tlorisno površino stavbe 

 
(E

U
R

/m
2)

D
p 

delež površine parcele pri izračunu 
D

t 
delež neto tlorisne površine pri izračunu 

K
dejavnost 

 faktor dejavnosti se določi za posam
ezne vrste objektov 

glede na dejavnost 9
. člen

(pogodba o oprem
ljanju)

O
bčina R

adovljica lahko gradnjo načrtovane kom
unalne oprem

e po 
tem

 odloku skladno z 7
8

. členom
 Zakona o prostorskem

 načrtovanju 
(ZP

N
ačrt) s pogodbo o oprem

ljanju odda zavezancu.

Zavezanec, ki pristopi k pogodbi o oprem
ljanju, v skladu s program

om
 

oprem
ljanja zgradi vso ali del načrtovane kom

unalne oprem
e in prido-

bi potrebna zem
ljišča. K

om
unalno oprem

o in zem
ljišča, ki bodo javno 

dobro, po končani gradnji prenese na O
bčino R

adovljica.

Č
e bo izvedbo kom

unalne oprem
e prevzela O

bčina R
adovljica, se 

akontacija za kom
unalni prispevek odm

eri po določbah tega odloka, 
po končani gradnji pa se s končno odločbo obračuna kom

unalni 
prispevek po dejanskih stroških.

III. O
B

R
AČ

U
N

 K
O

M
U

N
ALN

E
G

A P
R

IS
P

E
VK

A ZA G
R

AD
N

JO
 N

O
VE

 
S

E
K

U
N

D
AR

N
E

 K
O

M
U

N
ALN

E
 O

P
R

E
M

E
 N

A O
B

M
O

Č
JU

 O
P

P
N

 

1
0

. člen
(preračun obračunskih stroškov za sekundarno oprem

o 
na enoto m

ere)

S
kupni stroški načrtovanih investicij v novo sekundarno kom

unalno 
oprem

o po posam
eznih vrstah kom

unalne oprem
e obsegajo stroške 

za pridobitev zem
ljišč, ki bodo javno dobro, stroške za pripravo 

zem
ljišč in stroške za gradnjo nove kom

unalne oprem
e na obm

očju 
O

P
P

N
.

O
cena stroškov pridobivanja zem

ljišč ni obračunana, lastniki zem
ljišč 

na obm
očju O

P
P

N
 so pred realizacijo dolžni izvesti kom

asacijo, v ok-
viru katere se izločijo zem

ljišča, nam
enjena izgradnji javne kom

unalne 
infrastrukture, ki se brezplačno prenesejo v last O

bčine R
adovljica. 

S
kupni stroški načrtovanih investicij za gradnjo nove kom

unalne op-
rem

e znašajo 8
4

4
.8

0
0

,0
0

 E
U

R
 (D

D
V ni vključen).

P
reračun obračunskih stroškov na p

o
vršino

 p
arcele:

Površina obračunskega 
območja (površina 
stavbnih parcel) [m2]

Obračunski stroški
(brez DDV)
[EUR]

Stroški opremljanja na 
površino parcele Cp 
[EUR/m2]

A
. S

T
R

O
Š

K
I P

R
ID

O
B

IVA
N

JA
 

Z
E

M
LJIŠ

Č

S
troški pridobivanja zem

ljišč
7

5
07

0
0

S
troški sprem

em
be 

nam
em

bnosti km
etijskih zem

ljišč
7

5
07

112
.6

0
0

,0
0

15
,0

0

B
. S

T
R

O
Š

K
I P

R
IP

R
A

V
E

 
Z

E
M

LJIŠ
Č

O
P

P
N

7
5

07
17.4

0
0

,0
0

2
,3

2

P
rojekti, nadzor

7
5

07
21.5

0
0

,0
0

3
,8

6

C
. S

T
R

O
Š

K
I G

R
A

D
N

JE
 

O
cena stroškov odstranitve 

obstoječih objektov
7

5
07

2
5

.0
0

0
,0

0
3

,3
3

O
cena stroškov izgradnje cest

7
5

07
18

2
.7

0
0

,0
0

24
,3

4

O
cena stroškov izgradnje 

pločnikov 
7

5
07

3
8

.5
0

0
,0

0
5

,13

O
cena stroškov izgradnje slepo 

zaključenih prom
. površin

7
5

07
10

0
.0

0
0

,0
0

13
,3

2

O
cena stroškov izgradnje 

2
 otroških igrišč

7
5

07
6

5
.0

0
0

,0
0

8
,6

6

O
cena stroškov drugih urejenih 

zelenic
7

5
07

14
.0

0
0

,0
0

1,8
6

O
cena stroškov za izgradnje 

vodovodnega om
režja, vključno 

s hidranti znotraj obm
očja 

7
5

07
6

5
.9

0
0

,0
0

8
,7

8

O
cena stroškov izgradnje 

odpadne kanalizacije z čistilno 
napravo

7
5

07
9

3
.7

0
0

,0
0

12
,4

8

O
cena stroškov izgradnje 

m
eteorne kanalizacije

7
5

07
6

8
.0

0
0

,0
0

9
,0

6

O
cena stroškov izgradnje javne 

razsvetljave s svetilkam
i

7
5

07
4

0
.5

0
0

,0
0

5
,3

9

S
K

U
PA

J S
T

R
O

Š
K

I 
G

R
A

D
N

JE
 K

O
M

U
N

A
LN

E
 

O
P

R
E

M
E

 A
+

B
+

C
 

7
5

07
8

4
4

.8
0

0
,0

0
112

,5
3

Vse vrednosti so brez D
D

V.

U
O

, stran
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012
U

R
A

D
N

E
 O

B
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V
E

 O
B

Č
IN

E
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A
D

O
V

LJIC
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7. člen
(o

p
is načrto

vane p
ro

sto
rske ured

itve)

(1
) 

M
orfološka 

zasnova 
obm

očja 
je 

pogojena 
s 

sam
o 

obliko 
m

orfološke celote, ki jo definira rob terase na zahodni strani in 
obstoječa pozidava oz. delno rob terase na vzhodni in južni strani. 
S

am
a oblika obm

očja pogojuje ulično zasnovo s posebno pozornos-
tjo pri oblikovanju urbanega roba terase na zahodu in upoštevanja 
pestre obstoječe pozidave v zelenju na vzhodu obm

očja. P
rom

etno se 
obm

očje napaja preko novega cestnega priključka na regionalno ces-
to R

3
-6

3
5

/1121. N
ova interna ulica se slepo zaključi z obračališčem

 
na skrajnem

 severnem
 in južnem

 delu obm
očja. 

(2
) O

bm
očje urejanja je deljeno na tri program

ske sklope: 
- obm

očje ob Alpski cesti, kjer se locira delno javni program
 katere-

ga oblikujejo avtobusno postajališče, spom
enik N

O
B

 vključno z lo-
kacijo za njegovo prestavitev, parkirišče gostinskega objekta Tulipan, 
stanovanjsko poslovni objekt ob uvozu v obm

očje; 
- površine zahodno od interne ceste so nam

enjene stanovanjski pozi-
davi, ki oblikuje nov rob terase –

 skupno 14
 objektov; 

- površine vzhodno od interne ceste in na skrajnem
 jugu so nam

en-
jene stanovanjski pozidavi z večjim

 poudarkom
 na svobodni zasnovi in 

ohranjanju oz. ureditvi zelenih površin –
 skupno 9

 objektov.

8
. člen

(funkcija o
b

m
o

čja)

(1
) N

a obm
očju O

P
P

N
 so objekti v skladu z U

redbo o uporabi enotne 
klasifikacije vrst objektov (U

r. l. R
S

, št.: 3
3

/0
3

, 7
8

/0
5

-popr.) nam
en-

jeni za: 
-  

1110
0

 enostanovanjske stavbe
-  

11210
 dvostanovanjske stavbe

-  
 objekt E

 poslovno –
 večstanovanjska stavba (112

21, 12
2

0
2

, 
12

2
0

3
, 12

3
01, 12112

) 
(2

) N
a obm

očju je dovoljena dopolnilna m
irna poslovna dejavnosti, 

katere em
isije ne presegajo dopustnih vrednosti za stanovanjsko 

nam
em

bnost obm
očja in ob pogoju, da je zagotovljeno ustrezno 

število parkirnih m
est.

9
. člen

(funkcija in o
b

liko
vanje javnih zelenih in d

rug
ih skup

nih 
p

o
vršin)

(1
) V obm

očju urejanja je v okviru skupnih ureditev načrtovana:
-  

P
reureditev avtobusnega postajališča

-  
U

reditev priključka na obstoječo državno cesto 
-  

U
reditev ekološkega otoka 

-  
U

reditev pešpoti v sm
eri proti poti na JV obm

očja. 
(2

) N
a obm

očju ni predvidenih skupnih zelenic. P
osam

ezni investi-
torji so dolžni zagotoviti in urediti zelene površine, ki so znotraj nji-
hovih gradbenih parcel, ob interni cesti je zaželena zasaditev živih m

ej 
načelom

a iz gabra.
(3

) P
otrebno je zagotoviti oz. ohraniti čim

 več zelenih površin. N
ove 

zasaditve z avtohtono vegetacijo ne sm
ejo segati v obm

očje podzem
-

nih infrastrukturnih vodov. 

1
0

. člen
(veliko

st o
b

jekto
v)

N
a obm

očju so načrtovani naslednji tipi objektov, in sicer: 
(1

)   individualna hiša tip »A« tlorisnih dim
enzij 8

,0
0

 m
 x 10

,0
0

 m
, 

m
aks. višina 9

,5
0

 m
(2

)   individualna hiša tip »A *« tlorisnih dim
enzij 8

,0
0

 m
 x 10

,0
0

 m
, 

m
aks. višina 9

,5
0

 m
(3

)   individualna hiša tip »B
« in »B

 *« tlorisnih dim
enzij 8

,0
0

 x 12
,0

0
 m

, 
m

aks. višina 9
,5

0
 m

 
(4

)   enota dvojčka »C
« tlorisnih dim

enzij 8
,0

0
 m

 x 8
,0

0
 m

, m
aks. 

višina 9
,5

0
 m

(5
)   individualna hiša tip »D

« tlorisnih dim
enzij 9

,0
0

 x 14
,0

0
 m

, m
aks. 

višina 10
,0

0
 m

 
(6

)   poslovno stanovanjski objekt tip »E
« tlorisnih dim

enzij 10
,0

0
 x 

15
,0

0
 m

, m
aks. višina 11,5

0
 m

 

11
. člen

(sp
lo

šni p
o

g
o

ji za p
ro

jektiranje)

(1
)  - O

snovna značilnost vseh objektov je vzdolžna zasnova tlorisa, kat-
erega razm

erje m
ed daljšo in krajšo stranico ne sm

e biti m
anjše od 

1,2 : 1, pri čem
er se za dolžino dvojčka upošteva skupna dolžina. 

-  
 O

b 
osnovni 

objekt 
je 

v 
vseh 

prim
erih 

dopustno 
postaviti 

nadstrešnico, katere streho je m
ožno izkoristiti kot teraso zgornje 

etaže objekta.
-  

 O
b osnovni objekt je m

ožno dodati zim
ski vrt ali drug aneks, kat-

erega širina ne sm
e presegati 2

0
 %

 širine osnovnega objekta in 
dolžina ne 5

0
 %

 dolžine osnovnega objekta. 
-  

 D
opustne tolerance tlorisnih dim

enzij so +
 2

0
 in - 2

0
 %

, razen 
pri objektu kjer E

 , kjer ni m
ožnih odstopanj navzgor. P

ri uporabi 
določb o dovoljenih odstopanjih m

orajo biti zagotovljeni odm
iki 

osnovnih objektov m
in. 2

,5
 m

, nadstrešnic oz odprtih delov ob-
jekta pa 1,0

0
 m

 od parcelne m
eje. N

adstrešnice nad parkirišči 
vključno z lopam

i se lahko m
edsebojno stikajo oz z nadstrešnicam

i 
povežejo z osnovnim

i objekti s tem
, da m

orajo biti enotno finalno 
obdelane. V vseh prim

erih upoštevanja dovoljenih odstopanj se 
ohranja fiksna točka zakoličbe objekta, sm

er slem
ena in gradbena 

linija. 
-  

 V okviru toleranc in ohranjanja razm
erja m

ed daljšo in krajšo 
stranico so dopustni zam

iki in odstopanje pri oblikovanju objekta 
ter dodajanje svobodno oblikovanih volum

nov. D
opustna je tudi 

gradnja prizidkov, ki im
ajo sm

er slem
ena pravokotno na osnovni 

objekt, v notranjosti parcel in v okviru toleranc, odm
ikov, fiksnih 

točk zakoličbe in ob ohranjanju gradbene linije.
-  

 E
tažnost objektov je P, P

+
1

 ali P
+

M
, pri stanovanjsko poslovnem

 
objektu P

 +
 1

 +
 M

 , objekti so lahko podkleteni. K
ota zaključnega 

tlaka pritličja je na višini največ 5
0

 cm
 nad finalnim

 nivojem
 urejen-

ega dvorišča ob objektu. 
-  

 O
snovna streha stanovanjskih objektov je dvokapnica z naklonom

 
3

5
- 4

0
°, v sivem

 tonu kritine. V strehi se lahko izvedejo frčade z 
ravno streho. 

-  
 P

ri objektih A*, B
*, C

 in D
 so m

ožne enokapne strehe ali ravne 
strehe oz. strehe v m

inim
alnem

 naklonu. 
-  

 Fasade so lahko obdelane v om
etu v svetlih barvnih tonih, lesu 

kam
nu, steklu in drugih nesvetlečih oblogah. P

ritlični garažni ob-
jekt se lahko zaključi z ravno streho ali teraso, m

ožna je podkle-
titev. 

-  
O

b objektih se lahko gradijo pergole in zim
ski vrtovi. 

-  
 V celoti ali delom

a je lahko konstrukcija (objekta ali garaže, 
nadstrešnice) tudi lesena oz. jeklena. 

-  
P

arkiranje m
ora biti zagotovljeno na lastnem

 zem
ljišču.

12
. člen

(p
o

g
o

ji za g
rad

njo
 no

vih stano
vanjskih o

b
jekto

v 
p

o
 p

o
sam

eznih tip
ih o

b
jekto

v)

(1
) O

b
jekt »A

« in »A
 *«: 

O
bjekt 

je 
pravokotne 

oblike 
z 

m
ožnim

 
garažnim

 
prizidkom

 
oz. 

nadstrešnico, 
osnovne tlorisne dim

enzije so 8
,0

0
 x 10

,0
 m

, za garažni objekt pa 
6

,0
 x 6

,0
 m

. 
M

aksim
alna višina objekta je 9

,5
0

 m
. D

opustna je izvedba nadstrešnice 
nad parkirnim

i m
esti ter izgradnja aneksov pod splošnim

i pogoji.

(2
) O

b
jekt »B

« in »B
*«: 

O
bjekt 

je 
pravokotne 

oblike 
z 

m
ožnim

 
garažnim

 
prizidkom

 
oz. 

nadstrešnico, 
osnovne tlorisne dim

enzije so 8
,0

0
 x 12

,0
 m

, za garažni objekt pa 
6

,0
 x 6

,0
 m

. 
M

aksim
alna višina objekta je 9

,5
0

 m
. D

opustna je izvedba nadstrešnice 
nad parkirnim

i m
esti ter izgradnja aneksov pod splošnim

i pogoji.

(3
) O

b
jekt – eno

ta d
vo

jčka »C
«:

O
bjekt kot celota m

ora biti pravokotne oblike. 
O

snovne tlorisne dim
enzije enote so 8

,0
0

 x 8
,0

0
 m

, z m
ožnim

 osred-
njim

 poudarkom
 z ravno streho. M

aksim
alna višina objekta je 9

,5
0

 m
, 

dovoljena je izraba druge m
ansarde. D

opustna je izvedba nadstrešnice 



U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 1

61
, 1

3
. j

ul
ija

 2
01

2
U

O
, s

tra
n

5
 

na
d 

pa
rk

irn
im

i 
m

es
ti 

te
r 

iz
gr

ad
nj

a 
an

ek
so

v 
po

d 
sp

lo
šn

im
i 

po
go

ji.
 

M
ed

 p
os

am
ez

ni
m

a 
en

ot
am

a 
je

 o
bv

ez
en

 z
am

ik
 v

 s
kl

ad
u 

z 
na

čr
to

m
 

za
ko

lič
be

. 
N

a 
vh

od
ni

 s
tra

ni
 je

 d
op

us
tn

a 
iz

gr
ad

nj
a 

na
ds

tre
šn

ic
e 

na
d 

pa
rk

irn
im

i m
es

ti 
te

r i
zg

ra
dn

ja
 a

ne
ks

ov
 p

od
 s

pl
oš

ni
m

i p
og

oj
i.

(4
) 

O
b

je
kt

 »
D

«:
 

O
bj

ek
t 

je
 

pr
av

ok
ot

ne
 

ob
lik

e 
z 

m
ož

ni
m

 
ga

ra
žn

im
 

pr
iz

id
ko

m
 

oz
. 

na
ds

tre
šn

ic
o,

 o
sn

ov
ne

 t
lo

ris
ne

 d
im

en
zi

je
 s

o 
9

,0
0

 x
 1

4
,0

 m
, 

za
 

ga
ra

žn
i 

ob
je

kt
 p

a 
6

,0
 x

 7
,0

 m
. 

O
bj

ek
t 

im
a 

la
hk

o 
ra

vn
o 

st
re

ho
 o

z.
 

st
re

ho
 v

 m
in

im
al

ne
m

 n
ak

lo
nu

. 

(5
) 

O
b

je
kt

 »
E

«:
 

P
os

lo
vn

o 
st

an
ov

an
js

ki
 o

bj
ek

t 
je

 p
ra

vo
ko

tn
e 

ob
lik

e,
 o

sn
ov

ne
 t

lo
ris

ne
 

di
m

en
zi

je
 s

o 
10

,0
0

 x
 1

5
,0

0
 m

. M
ak

si
m

al
na

 v
iš

in
a 

ob
je

kt
a 

je
 1

1,
5

0
 m

 
na

d 
ko

to
 p

rit
lič

ja
.

O
bj

ek
t j

e 
la

hk
o 

čl
en

je
n 

oz
. i

m
a 

frč
ad

e 
v 

sk
la

du
 s

 s
pl

oš
ni

m
i p

og
oj

i. 

(6
) 

O
b

st
o

je
či

 o
b

je
kt

i 
na

 z
em

lji
šč

u 
p

ar
c.

 š
t. 

3
51

/2
, 

3
5

4
/1

 i
n 

3
5

4
/4

 
O

bs
to

je
či

 p
rit

lič
ni

 o
bj

ek
t 

se
 o

ds
tra

ni
, 

ob
st

oj
eč

i 
st

an
ov

an
js

ki
 o

bj
ek

t 
Al

ps
ka

 c
. 1

1
 s

e 
la

hk
o 

le
ga

liz
ira

 v
 o

bs
to

je
či

h 
di

m
en

zi
ja

h,
 o

st
al

i p
os

eg
i 

so
 d

ov
ol

je
ni

 p
od

 s
pl

oš
ni

m
i p

og
oj

i. 

13
. č

le
n

(p
o

g
o

ji 
za

 z
un

an
jo

 u
re

d
ite

v 
o

b
je

kt
o

v 
in

 g
ra

d
nj

o
 p

o
m

ož
ni

h 
o

b
je

kt
o

v)

(1
) Z

un
an

ja
 u

re
di

te
v 

in
 p

om
ož

ni
 o

bj
ek

ti:
-  

m
an

ip
ul

at
iv

ne
 p

ov
rš

in
e 

so
 a

sf
al

tir
an

e 
al

i t
la

ko
va

ne
-  

 do
pu

st
na

 j
e 

po
st

av
ite

v 
og

ra
j 

na
 p

ar
ce

ln
e 

m
ej

e,
 k

i 
so

 n
ač

el
om

a 
oz

el
en

je
ne

, d
o 

vi
ši

ne
 1

,2
 m

-  
 do

pu
st

na
 j

e 
po

st
av

ite
v 

en
ot

ni
h 

og
ra

j 
m

ed
 p

os
am

ez
ni

m
i 

en
ot

am
i 

dv
oj

čk
ov

 
-  

do
pu

st
ne

 s
o 

iz
ve

db
e 

kl
an

či
n 

za
 d

ov
oz

 v
 k

le
tn

e 
pr

os
to

re
-  

do
pu

st
no

 je
 n

ad
 k

rit
je

 p
ar

ki
rn

ih
 p

ro
st

or
ov

 
-  

 ob
 o

bj
ek

tih
 s

o 
do

pu
st

ne
 v

rt
ne

 u
re

di
tv

e 
ko

t 
so

 b
az

en
i, 

ut
e,

 p
er

-
go

le
…

 u
sk

la
je

no
 z

 z
as

no
vo

 v
rt

a 
in

 o
bl

ik
ov

an
je

m
 o

bj
ek

ta
-  

 na
 fu

nk
ci

on
al

ni
h 

po
vr

ši
na

h 
ob

je
kt

ov
, j

e 
do

pu
st

na
 u

re
di

te
v 

do
da

tn
ih

 
pa

rk
iri

šč
 

-  
 do

pu
st

na
 je

 iz
gr

ad
nj

a 
po

dz
em

ni
h 

re
ze

rv
oa

rje
v 

za
 d

ež
ev

ni
co

, s
is

te
-

m
ov

 z
a 

iz
ko

riš
ča

nj
e 

ge
ot

er
m

al
ne

 in
 s

on
čn

e 
en

er
gi

je
 

-  
 do

pu
st

na
 je

 g
ra

dn
ja

 o
bj

ek
to

v 
za

 p
ot

re
be

 ja
vn

e 
in

 k
om

un
al

ne
 in

fra
-

st
ru

kt
ur

e

14
. č

le
n

(p
o

g
o

ji 
in

 u
sm

er
itv

e 
g

le
d

e 
iz

ra
b

e 
ze

m
lji

šč
 in

 
lo

ci
ra

nj
a 

o
b

je
kt

o
v)

(1
) F

ak
to

r 
iz

ra
be

 g
ra

db
en

e 
pa

rc
el

e 
(b

ru
to

 p
ov

rš
in

a 
ob

je
kt

a 
na

d 
te

re
-

no
m

/v
el

ik
os

t G
P

) 
-  

ob
je

kt
 »

E
« 

FI
 m

ax
 =

 0
,8

-  
ob

je
kt

 »
A«

, »
A*

«,
 »

B
»,

 »
B

 *
«,

 »
C

« 
in

 »
D

» 
FI

 m
ax

 =
 0

,5
(2

) F
ak

to
r 

za
zi

da
no

st
i g

ra
db

en
e 

pa
rc

el
e 

(z
az

id
al

na
 p

ov
rš

in
a 

ob
je

kt
a/

ve
lik

os
t G

P
-  

ob
je

kt
 »

e«
 F

Z 
m

ax
 =

 0
,5

-  
ob

je
kt

 »
A«

, »
A*

«,
 »

B
«,

 »
B

 *
«,

 »
C

« 
in

 »
D

« 
FZ

 m
ax

 =
 0

,3
5

(3
) G

ra
db

en
a 

lin
ija

 s
le

di
 n

ov
i u

lic
i 

(4
) P

ar
ce

la
ci

ja
 s

le
di

 c
es

tn
em

u 
om

re
žj

u,
 fu

nk
ci

on
al

ni
m

 p
ot

re
ba

m
 z

az
i-

da
ve

, 
ob

st
oj

eč
im

 n
ar

av
ni

m
 in

 u
rb

an
im

 o
m

ej
itv

am
 te

r 
v 

na
jv

eč
ji 

m
ož

ni
 

m
er

i u
po

št
ev

a 
ob

st
oj

eč
e 

la
st

ni
šk

o 
st

an
je

.

III
. 

ZA
S

N
O

VA
 

P
R

O
JE

K
TN

IH
 

R
E

Š
IT

E
V 

IN
 

P
O

G
O

JE
V 

G
LE

D
E

 
P

R
IK

LJ
U

Č
E

VA
N

JA
 O

B
JE

K
TO

V 
N

A 
G

O
S

P
O

D
AR

S
K

O
 J

AV
N

O
 IN

FR
A

-
S

TR
U

TU
R

O
 IN

 G
R

A
JE

N
O

 J
AV

N
O

 D
O

B
R

O

15
. č

le
n

(i
nf

ra
st

ru
kt

ur
a)

(1
) 

N
ač

rt
ov

an
a 

go
sp

od
ar

sk
e 

in
fra

st
ru

kt
ur

a 
ob

se
ga

: 
pr

eu
re

di
te

v 
re

-
gi

on
al

ne
 c

es
te

 s
 k

riž
iš

če
m

, 
do

st
op

no
 c

es
to

, 
pl

oč
ni

k 
in

 p
eš

po
t, 

ja
vn

i 

vo
do

vo
d 

za
 s

an
ita

rn
o 

in
 p

ož
ar

no
 v

od
o,

 f
ek

al
no

 in
 m

et
eo

rn
o 

ce
st

no
 

ka
na

liz
ac

ijo
, 

el
ek

tro
en

er
ge

ts
ko

 o
m

re
žj

e,
 j

av
no

 r
az

sv
et

lja
vo

, 
te

le
ko

-
m

un
ik

ac
ijs

ko
 o

m
re

žj
e,

 p
lin

, r
av

na
nj

e 
z 

od
pa

dk
i.

(2
) N

ač
rt

ov
an

e 
re

ši
tv

e 
s 

po
te

ko
m

 p
ro

m
et

ne
, e

ne
rg

et
sk

e,
 k

om
un

al
ne

 
in

 d
ru

ge
 g

os
po

da
rs

ke
 in

fra
st

ru
kt

ur
e 

so
 ra

zv
id

ne
 iz

 k
ar

te
 2

.4
.

K
om

un
al

no
 o

m
re

žj
e 

m
or

a 
po

te
ka

ti 
v 

po
dz

em
ni

 iz
ve

db
i v

 a
li 

ob
 c

es
t-

ne
m

 t
el

es
u,

 d
a 

bo
 n

an
j 

m
ož

no
 n

ep
os

re
dn

o 
pr

ik
lju

če
va

nj
e 

po
sa

-
m

ez
ni

h 
ob

je
kt

ov
.

Vs
e 

st
av

be
 je

 p
ot

re
bn

o 
ob

ve
zn

o 
pr

ik
lju

či
ti 

na
 e

le
kt

rič
no

, 
vo

do
vo

dn
o 

om
re

žj
e 

in
 fe

ka
ln

o 
ka

na
liz

ac
ijo

.
(3

) 
P

ri 
pr

oj
ek

tir
an

ju
 

no
ve

 
ko

m
un

al
ne

 
in

fra
st

ru
kt

ur
e 

in
 

pr
es

ta
vi

tv
i 

ob
st

oj
eč

ih
 v

od
ov

 j
e 

po
tre

bn
o 

up
oš

te
va

ti 
pr

ed
pi

sa
ne

 o
dm

ik
e 

m
ed

 
po

sa
m

ez
ni

m
i n

ap
ra

va
m

i (
ta

ko
 h

or
iz

on
ta

ln
e 

ko
t 

ve
rt

ik
al

ne
), 

po
se

bn
o 

po
zo

rn
os

t p
a 

po
sv

et
iti

 k
riž

an
ju

 le
 te

h.
(4

) V
sa

 m
er

iln
o 

pr
ik

lju
čn

a 
m

es
ta

 s
e 

ur
ed

ijo
 o

b 
m

ej
i g

ra
db

en
e 

pa
rc

el
e,

 
ki

 je
 d

os
to

pn
a 

z 
ja

vn
e 

po
ti.

16
. č

le
n

(p
ro

m
et

no
 o

m
re

žj
e)

(1
) D

os
to

p:
G

la
vn

i d
os

to
p 

do
 p

re
dm

et
ne

ga
 o

bm
oč

ja
 je

 p
re

dv
id

en
 p

re
ko

 n
ov

eg
a 

ce
st

ne
ga

 p
rik

lju
čk

a 
di

re
kt

no
 z

 r
eg

io
na

ln
e 

ce
st

e 
R

3
-6

3
5

/1
12

1
 -

 A
lp

-
sk

a 
ce

st
a.

 Z
ar

ad
i n

ov
eg

a 
uv

oz
a 

se
 o

bs
to

je
ča

 c
es

ta
 ra

zš
iri

 z
a 

po
tre

be
 

le
ve

ga
 z

av
ija

nj
a 

v 
sk

up
ni

 d
ol

ži
ni

 1
2

0
,0

0
m

 in
 š

iri
ni

 3
,0

0
m

. 
P

rik
lju

če
k 

za
 n

ov
o 

na
se

lje
 s

e 
ur

ed
i v

 š
iri

ni
 6

,0
0

m
. V

si
 r

ad
iji

 s
o 

pr
ila

go
je

ni
 m

er
o-

da
jn

em
u 

vo
zi

lu
 –

 k
am

io
n 

za
 o

dv
oz

 k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

.

(2
) S

ku
pn

i p
re

čn
i p

ro
fil

 d
os

to
pn

e 
ce

st
e:

be
rm

a 
+

 p
lo

čn
ik

 +
 d

vo
sm

er
no

 v
oz

iš
če

 +
 p

lo
čn

ik
 +

 b
er

m
a 

=
 1

0
,2

0
m

0
,5

0
m

 +
 1

,6
0

m
 +

 3
,0

0
m

 +
 3

,0
0

m
 +

 1
,6

0
m

 +
 0

,5
0

m
 =

 1
0

,2
0

 m

(3
) O

sr
ed

nj
a 

ce
st

a:
P

ro
m

et
no

 k
om

un
ik

ac
ijo

 p
re

ds
ta

vl
ja

 n
ov

a 
in

te
rn

a 
ul

ic
a,

 k
i 

po
te

ka
 

po
 c

el
ot

ni
 d

ol
ži

ni
 o

bm
oč

ja
 v

 s
m

er
i 

se
ve

r-
ju

g.
 V

iš
in

sk
i 

po
te

k 
ur

e-
di

tv
e 

je
 p

ril
ag

oj
en

 o
bs

to
je

če
m

u 
te

re
nu

. 
Za

kl
ju

če
k 

ul
ic

e 
je

 u
re

je
n 

z 
ob

ra
ča

liš
če

m
. 

C
el

ot
no

 
ob

m
oč

je
 

os
re

dn
je

 
ce

st
e 

se
 

op
re

de
li 

ko
t 

ob
m

oč
je

 u
m

irj
en

eg
a 

pr
om

et
a 

z 
om

ej
itv

ijo
 h

itr
os

ti 
3

0
km

/h
.

(4
) S

ku
pn

i p
re

čn
i p

ro
fil

 o
sr

ed
nj

e 
ul

ic
e:

be
rm

a 
+

 p
lo

čn
ik

 +
 d

vo
sm

er
no

 v
oz

iš
če

 +
 b

er
m

a 
=

 7
,1

0
m

0
,5

0
m

 +
 1

,1
0

m
 +

 2
,5

0
m

 +
 2

,5
0

m
 +

 0
,5

0
m

 =
 7

,1
0

m

(5
) S

pr
eh

aj
al

na
 p

ot
:

N
a 

vz
ho

dn
i 

st
ra

ni
 i

nt
er

ne
 u

lic
e 

po
te

ka
 p

lo
čn

ik
, 

ki
 j

e 
tu

di
 v

 f
un

kc
iji

 
»š

ol
sk

e 
po

ti«
. I

zv
en

 o
bm

oč
ja

 u
re

ja
nj

a 
se

 n
a 

se
ve

rn
i s

tra
ni

 p
rik

lju
či

 n
a 

ob
st

oj
eč

e 
pe

šč
ev

e 
po

vr
ši

ne
 o

b 
Al

ps
ki

 c
es

ti,
 n

a 
ju

žn
i p

a 
na

 o
bs

to
je

čo
 

sp
re

ha
ja

ln
o 

po
t. 

Š
iri

na
 p

ot
i j

e 
1,

4
0

m
.

(6
) S

er
vi

sn
a 

po
t :

 
N

a 
ju

žn
i 

st
ra

ni
 i

nt
er

ne
 u

lic
e 

se
 o

d 
ob

ra
ča

liš
ča

 d
o 

pa
rc

el
ne

 m
ej

e 
s 

pa
rc

el
o 

3
4

6
/2

 u
re

di
 s

er
vi

sn
a 

po
t v

 š
iri

ni
 3

,5
0

 m
. 

(7
) M

iru
jo

či
 p

ro
m

et
:

P
ar

ki
ra

nj
u 

je
 n

am
en

je
n 

se
ve

ro
vz

ho
dn

i 
de

l 
ob

m
oč

ja
. 

P
ar

ki
riš

če
 z

a 
2

9
 v

oz
il 

in
 1

 a
vt

ob
us

 z
 u

st
re

zn
im

 v
ar

no
st

ni
m

 o
dm

ik
om

 o
d 

dr
ža

vn
e 

ce
st

e 
za

se
da

 p
ro

st
or

 m
ed

 o
bs

to
je

či
m

 a
vt

ob
us

ni
m

 p
os

ta
ja

liš
če

m
 i

n 
pr

ed
vi

de
ni

m
 d

os
to

po
m

 v
 n

as
el

je
. 

P
ov

rš
in

a 
se

 a
sf

al
tir

a,
 l

ah
ko

 t
ud

i 
os

en
či

 z
 v

is
ok

od
eb

el
ni

m
 d

re
vj

em
 - 

hr
as

t d
ob

.
P

ov
rš

in
a 

dv
or

iš
ča

, 
ga

ra
že

 i
n/

al
i 

na
ds

tre
šn

ic
e 

pr
i 

po
sa

m
ez

ni
 i

nd
i-

vi
du

al
ni

 s
ta

no
va

nj
sk

i e
no

ti 
m

or
a 

zn
ot

ra
j g

ra
db

en
e 

pa
rc

el
e 

om
og

oč
iti

 
pa

rk
ira

nj
e 

na
jm

an
j t

re
h 

os
eb

ni
h 

vo
zi

l o
z.

 m
in

 d
ve

 n
a 

en
o 

st
an

ov
an

je
.

Za
 p

os
am

ez
no

 s
ta

no
va

nj
e 

je
 p

ot
re

bn
o 

za
go

to
vi

ti 
2

P
M

 /
 s

ta
no

va
nj

e,
 

za
 o

st
al

e 
de

ja
vn

os
ti 

je
 p

ot
re

bn
o 

za
go

to
vi

ti 
us

tre
zn

o 
št

ev
ilo

 p
ar

ki
rn

ih
 

m
es

t v
 s

kl
ad

u 
s 

pr
ed

pi
si

. 
U

re
di

te
v 

pa
rk

iri
šč

 n
a 

po
sa

m
ez

ni
 p

ar
ce

li 
se

 p
ril

ag
aj

a 
po

tre
ba

m
 o

bj
ek

ta
 

in
 la

hk
o 

od
st

op
a 

od
 g

ra
fič

ne
ga

 p
rik

az
a 

pr
i č

em
er

 m
or

aj
o 

bi
ti 

oh
ra

nj
en

i 
pr

ik
lju

čk
i n

a 
in

te
rn

o 
ul

ic
o 

in
 z

ag
ot

ov
lje

na
 m

ož
no

st
 o

br
ač

an
ja

 n
a 

la
st

ni
 

pa
rc

el
i o

z 
sk

up
ne

m
 d

ov
oz

u.
 

U
O

, s
tra

n
8

 
št

. 1
61

, 1
3

. j
ul

ija
 2

01
2

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

(2
) p

om
ož

ni
 o

bj
ek

ti:
P

os
ta

vi
te

v 
po

m
ož

ni
h 

ob
je

kt
ov

 je
 d

ov
ol

je
na

 t
ud

i d
ru

gj
e 

zn
ot

ra
j g

ra
d-

be
ne

 p
ar

ce
le

 o
b 

up
oš

te
va

nj
u 

po
go

je
v 

op
re

de
lje

ni
h 

v 
11

. i
n 

13
. č

le
nu

 
te

r f
ak

to
rja

 p
oz

id
an

os
ti 

sk
la

dn
o 

s 
14

. č
le

no
m

.

(3
) i

nf
ra

st
ru

kt
ur

a:
O

ds
to

pa
nj

a 
pr

i 
po

te
ku

 
in

fra
st

ru
kt

ur
e,

 
ur

ed
ite

v 
sp

om
en

ik
a 

in
 

po
da

ljš
an

je
 a

vt
ob

us
ne

ga
 p

os
ta

ja
liš

ča
 s

o 
do

vo
lje

na
 v

 k
ol

ik
or

 s
e 

s 
pr

oj
ek

tn
im

i r
eš

itv
am

i d
os

ež
e 

te
hn

ič
no

 in
 o

ko
lje

va
rs

tv
en

o 
us

tre
zn

ej
ša

 
re

ši
te

v,
 k

i n
e 

po
sl

ab
šu

je
 p

ro
st

or
sk

ih
 in

 o
ko

ljs
ki

h 
ra

zm
er

. 
O

ds
to

pa
nj

a 
se

 o
br

az
lo

ži
jo

 v
 v

od
iln

i m
ap

i P
G

D
-ja

. O
ds

to
pa

nj
a 

ne
 s

m
ej

o 
bi

ti 
v 

na
s-

pr
ot

ju
 z

 ja
vn

im
 in

te
re

so
m

, 
z 

nj
im

i p
a 

m
or

aj
o 

so
gl

aš
at

i u
pr

av
lja

vc
i t

er
 

la
st

ni
ki

 z
em

lji
šč

 p
re

ko
 k

at
er

ih
 p

ot
ek

a.

(4
) p

ar
ki

riš
če

:
O

ds
to

pa
nj

e 
pr

i u
re

di
tv

i p
ar

ki
riš

ča
 z

a 
go

st
in

sk
i o

bj
ek

t T
ul

ip
an

 p
ar

ki
riš

ča
 

je
 m

og
oč

e 
v 

ok
vi

ru
 o

pr
ed

el
je

ne
ga

 o
bm

oč
ja

 in
 u

vo
zo

v 
na

 p
ar

ki
riš

če
 

sk
la

dn
o 

s 
so

gl
as

je
m

 u
pr

av
lja

vc
a 

ja
vn

e 
in

fra
st

ru
kt

ur
e.

(5
) K

va
dr

at
ur

e 
pa

rc
el

 s
e 

la
hk

o 
pr

ila
go

di
jo

 d
ej

an
sk

i i
zm

er
i.

VI
II.

 U
S

M
E

R
IT

VE
 Z

A 
D

O
LO

Č
IT

E
V 

M
E

R
IL

 IN
 P

O
G

O
JE

V 
P

O
 

P
R

E
N

E
H

AN
JU

 V
E

LJ
AV

N
O

S
TI

 P
O

D
R

O
B

N
E

G
A 

N
AČ

R
TA

3
7.

 č
le

n
(u

sm
er

itv
e 

za
 u

re
d

itv
e 

p
o

 p
re

ne
ha

nj
u 

ve
lja

vn
o

st
i)

(1
) P

o 
pr

en
eh

an
ju

 v
el

ja
vn

os
ti 

po
dr

ob
ne

ga
 n

ač
rt

a 
al

i v
 o

kv
iru

 n
je

go
vi

h 
sp

re
m

em
b 

je
 p

ot
re

bn
o 

sm
is

el
no

 o
hr

an
iti

 z
la

st
i d

ol
oč

be
 g

le
de

 fu
nk

ci
je

 
ob

m
oč

ja
, o

bl
ik

ov
an

ja
 z

el
en

ih
 in

 d
ru

gi
h 

sk
up

ni
h 

po
vr

ši
n 

te
r p

og
oj

ev
 z

a 
zu

na
nj

o 
ur

ed
ite

v 
ob

je
kt

ov
 in

 g
ra

dn
jo

 p
om

ož
ni

h 
ob

je
kt

ov
.

IX
. P

R
E

H
O

D
N

E
 IN

 K
O

N
Č

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

3
8

. č
le

n
(v

p
o

g
le

d
 O

P
P

N
)

(1
) O

P
P

N
 je

 n
a 

vp
og

le
d 

vs
em

 z
ai

nt
er

es
ira

ni
m

 n
a 

O
bč

in
i R

ad
ov

lji
ca

 in
 

U
pr

av
ni

 e
no

ti 
R

ad
ov

lji
ca

.

3
9

. č
le

n
(i

nš
p

ek
ci

js
ki

 n
ad

zo
r)

81
) N

ad
zo

r n
ad

 iz
va

ja
nj

em
 te

ga
 o

dl
ok

a 
iz

va
ja

jo
 p

ris
to

jn
e 

in
šp

ek
ci

js
ke

 
sl

už
be

.

4
0

. č
le

n
(p

ri
če

te
k 

ve
lja

vn
o

st
i)

(1
) T

a 
od

lo
k 

za
čn

e 
ve

lja
ti 

os
m

i d
an

 p
o 

ob
ja

vi
 v

 D
ež

el
ni

h 
no

vi
ca

h,
 

gl
as

ilu
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 –
 U

ra
dn

e 
ob

ja
ve

.

Š
te

vi
lk

a:
 3

5
0

5
-0

01
3

/2
01

1
 

 
 

 
 

 
D

at
um

: 2
0

. 6
. 2

01
2

 
 

 
 

 
 

 
 

 
C

iri
l G

lo
bo

čn
ik

, l
. r

.
 

ŽU
PA

N

3
.

N
a 

po
dl

ag
i 7

4
. 

čl
en

a 
Za

ko
na

 o
 p

ro
st

or
sk

em
 n

ač
rt

ov
an

ju
 (Z

P
N

ač
rt

 –
 

U
r. 

l. 
R

S
, š

t. 
3

3
/0

7
), 

U
re

db
e 

o 
vs

eb
in

i p
ro

gr
am

a 
op

re
m

lja
nj

a 
st

av
bn

ih
 

ze
m

lji
šč

 (U
r. 

l. 
R

S
, 

št
. 

8
0

/0
7

), 
P

ra
vi

ln
ik

a 
o 

m
er

ili
h 

za
 o

dm
er

o 
ko

m
u-

na
ln

eg
a 

pr
is

pe
vk

a 
(U

r. 
l. 

R
S

, š
t. 

8
0

/0
7

) t
er

 1
6

. č
le

na
 S

ta
tu

ta
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 (U
VG

, š
t. 

2
3

/9
9

 in
 1

9
/0

0
) j

e 
O

bč
in

sk
i s

ve
t O

bč
in

e 
R

ad
ov

-
lji

ca
 n

a 
17

. r
ed

ni
 s

ej
i d

ne
 2

0
. 6

. 2
01

2
 s

pr
ej

el

O
D

LO
K

o
 p

ro
g

ra
m

u 
o

p
re

m
lja

nj
a 

st
av

b
ni

h 
ze

m
lji

šč
 v

 o
b

m
o

čj
u 

O
b

či
ns

ke
g

a 
p

o
d

ro
b

ne
g

a 
p

ro
st

o
rs

ke
g

a 
na

čr
ta

 z
a 

st
an

o
va

nj
sk

o
 

o
b

m
o

čj
e 

na
 S

to
čj

u 
p

ri
 K

ro
p

i

I. 
U

VO
D

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

1
. č

le
n

(p
re

dm
et

 o
dl

ok
a)

S
 te

m
 o

dl
ok

om
 s

e 
sp

re
jm

e 
pr

og
ra

m
 o

pr
em

lja
nj

a 
st

av
bn

ih
 z

em
lji

šč
 n

a 
ob

m
oč

ju
, 

ki
 je

 d
ol

oč
en

o 
z 

O
dl

ok
om

 o
 O

bč
in

sk
em

 p
od

ro
bn

em
 p

ro
-

st
or

sk
em

 n
ač

rt
u 

za
 s

ta
no

va
nj

sk
o 

na
se

lje
 n

a 
S

to
čj

u 
pr

i K
ro

pi
 (

v 
na

d-
al

je
va

nj
u 

O
P

P
N

), 
ka

te
re

ga
 s

es
ta

vn
i d

el
 je

.

E
la

bo
ra

t 
P

ro
gr

am
 o

pr
em

lja
nj

a 
(v

 n
ad

al
je

va
nj

u 
pr

og
ra

m
 o

pr
em

lja
nj

a)
 

je
 v

 m
ar

cu
 2

01
2

 p
od

 š
t. 

10
0

9
-0

2
 iz

de
la

lo
 p

od
je

tje
 P

rim
a,

 d
. 

o.
 o

.,
 

Je
ra

nč
ič

ev
a 

5
, L

ju
bl

ja
na

.

P
ro

gr
am

 o
pr

em
lja

nj
a 

ze
m

lji
šč

 v
 o

bm
oč

ju
 O

bč
in

sk
eg

a 
po

dr
ob

ne
ga

 
pr

os
to

rs
ke

ga
 n

ač
rt

a 
za

 s
ta

no
va

nj
sk

o 
na

se
lje

 n
a 

S
to

čj
u 

pr
i 

K
ro

pi
 j

e 
se

st
av

ni
 d

el
 te

ga
 o

dl
ok

a.
 

P
ro

gr
am

 o
pr

em
lja

nj
a 

op
re

de
lju

je
 k

om
un

al
no

 o
pr

em
o 

in
 d

ru
go

 g
os

-
po

da
rs

ko
 ja

vn
o 

in
fra

st
ru

kt
ur

o,
 k

i j
o 

je
 tr

eb
a 

zg
ra

di
ti 

al
i r

ek
on

st
ru

ira
ti 

v 
sk

la
du

 z
 O

P
P

N
.

P
ro

gr
am

 o
pr

em
lja

nj
a 

po
dr

ob
ne

je
 o

pr
ed

el
ju

je
 o

br
ač

un
sk

o 
ob

m
oč

je
, 

vr
st

e 
po

se
go

v 
in

 a
kt

iv
no

st
i 

pr
i 

iz
gr

ad
nj

i 
za

 p
os

am
ez

no
 v

rs
to

 k
om

u-
na

ln
e 

op
re

m
e,

 s
tro

šk
e,

 r
ok

e 
in

 f
az

no
st

 iz
va

ja
nj

a 
po

sa
m

ez
ni

h 
de

l i
n 

po
st

op
ko

v 
te

r 
do

lo
ča

 p
od

la
ge

 in
 p

od
ro

bn
ej

ša
 m

er
ila

 z
a 

od
m

er
o 

ko
-

m
un

al
ne

ga
 p

ris
pe

vk
a.

2
. č

le
n

(o
pr

ed
el

ite
v 

ob
ra

ču
ns

ke
ga

 o
bm

oč
ja

)

O
bm

oč
je

 o
bs

eg
a 

en
o 

ob
ra

ču
ns

ko
 o

bm
oč

je
, 

ki
 o

bs
eg

a 
ob

m
oč

je
 

O
P

P
N

.

3
. č

le
n

(p
rik

az
 o

bs
to

je
če

 in
 p

re
dv

id
en

e 
ko

m
un

al
ne

 o
pr

em
e)

O
bs

to
je

ča
 in

 n
ač

rt
ov

an
a 

ko
m

un
al

na
 o

pr
em

a 
je

 p
rik

az
an

a 
v 

gr
af

ič
ni

h 
pr

ilo
ga

h,
 k

i s
o 

se
st

av
ni

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
op

re
m

lja
nj

a.

P
od

ro
be

n 
pr

ik
az

 z
as

no
ve

 p
ro

je
kt

ni
h 

re
ši

te
v 

po
sa

m
ez

ne
ga

 k
om

un
al

-
ne

ga
 o

m
re

žj
a,

 o
bj

ek
to

v 
te

r 
po

vr
ši

n,
 k

i s
o 

pr
ed

m
et

 p
ro

gr
am

a 
op

re
m

l-
ja

nj
a,

 je
 o

bd
el

an
 v

 O
P

P
N

. 

4
. č

le
n

(te
rm

in
sk

i p
la

n 
in

ve
st

ic
ije

)

Te
rm

in
sk

i p
la

n 
in

ve
st

ic
ije

 v
 iz

gr
ad

nj
o 

ko
m

un
al

ne
 o

pr
em

e 
je

 p
o-

dr
ob

ne
je

 o
pr

ed
el

je
n 

v 
pr

og
ra

m
u 

op
re

m
lja

nj
a.

 P
re

dv
id

en
 z

ak
lju

če
k 

gr
ad

nj
e 

ko
m

un
al

ne
 o

pr
em

e 
po

 p
ro

gr
am

u 
op

re
m

lja
nj

a 
je

 le
to

 2
01

4
.

II.
 S

P
LO

Š
N

A 
M

E
R

IL
A 

ZA
 O

D
M

E
R

O
 K

O
M

U
N

AL
N

E
G

A 
P

R
IS

P
E

VK
A

5
. č

le
n

(z
av

ez
an

ci
 z

a 
pl

ač
ilo

 k
om

un
al

ne
ga

 p
ris

pe
vk

a)

Za
ve

za
ne

c 
za

 p
la

či
lo

 k
om

un
al

ne
ga

 p
ris

pe
vk

a 
(v

 n
ad

al
je

va
nj

u 
za

ve
-

za
ne

c)
 p

o 
pr

og
ra

m
u 

op
re

m
lja

nj
a 

je
 in

ve
st

ito
r o

zi
ro

m
a 

la
st

ni
k 

ob
je

kt
a,

 
ki

 s
e 

na
 n

ov
o 

pr
ik

lju
ču

je
 n

a 
ko

m
un

al
no

 o
pr

em
o 

al
i 

po
ve

ču
je

 n
et

o 
tlo

ris
no

 p
ov

rš
in

o 
ob

je
kt

a.
 K

om
un

al
ni

 p
ris

pe
ve

k 
se

 o
dm

er
i 

in
 p

la
ča

 
pr

ed
 iz

da
jo

 g
ra

db
en

eg
a 

do
vo

lje
nj

a.
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17. člen
(vo

d
o

vo
d

no
 in hid

rantno
 o

m
režje)

(1
) 

O
skrbovalni 

vodovod 
predvidenega 

obm
očja 

se 
naveže 

na 
obstoječo javno vodovodno m

režo prem
era 15

0
 m

m
, ki poteka po 

Alpski cesti in preko obm
očja O

P
P

N
. Vodovodno om

režje v ureditve-
nem

 obm
očju je predvideno v obliki zanke zaradi pretočnosti.

(2
) 

P
redvidena 

vodovodna 
m

reža 
se 

uporabi 
tudi 

kot 
hidrantno 

om
režje. R

azdalja m
ed posam

eznim
i hidrantnim

i priključki ne sm
e 

presegati 15
0

 m
. Le ti bodo postavljeni ob osrednji ulici.

18
. člen

(fekalna kanalizacija)

(1
) V obm

očju je predviden ločen sistem
 odvajanja kom

unalne od-
padne in m

eteorne vode.
(2

) Za odvod fekalnih voda je predvideno kanalizacijsko om
režje, ki se 

zaključi s priključitvijo na kanalizacijski zbiralnik, ki poteka o region-
alni cesti Lesce –

 Lipnica s tem
, da se sočasno zgradi še povezava 

m
ed obstoječim

 kanalom
 ob regionalni cesti in zbiralnikom

, na robu 
obm

očja trgovskega centra M
ercator - M

erkur. 

19
. člen

(o
d

vajanje m
eteo

rnih vo
d

a)

(1
) O

dvodnjavanje rekonstruirane regionalne ceste v obm
očju novega 

križišča se spelje v obstoječo m
eteorno kanalizacijo.

(2
) C

estne površine, pločnik in parkirišča se odvodnjava preko pesko-
lovov in lovilcev olj s ponikanjem

, ki je urejeno znotraj obm
očja O

P
P

N
. 

M
eteorne cestne vode se lahko zbirajo in filtrirajo ter uporabljajo za 

zalivanje javnih zelenih površin.
(3

) O
dvodnjavanje s strešnih površin individualnih objektov se uredi 

preko peskolovov s ponikanjem
 znotraj posam

ezne gradbene par-
cele.

2
0

. člen
(elektro

energ
etsko

 o
m

režje)

(1
) P

reko obm
očja potekajo S

N
 in N

N
 vodi, ki jih je potrebno pred 

načrtovano gradnjo individualnih objektov prestaviti izven obm
očja 

pozidave, ozirom
a nadom

estiti obstoječo traso z novo.
(2

) P
redlagani objekti se bodo napajali z električno energijo preko N

N
 

om
režja iz obstoječe transform

atorske postaje TP
 4

4
6

 Trata Lesce.
(3

) Za priključitev novih objektov na N
N

 om
režje je potrebno predvide-

ti nove N
N

 povezave iz TP
 Trata Lesce ter priključno m

erilne om
arice 

locirane na m
eje parcel dostopne z javnih dovoznih poti.

21
. člen

(javna razsvetljava)

(1
) S

vetilke javne razsvetljave so načrtovane na vzhodni strani dos-
topne ceste in osrednji novo načrtovani ulici na tisti strani ceste, na 
kateri je pločnik za pešce. O

m
režje bo položeno v kabelsko kanali-

zacijo. P
redvidijo se standardni tipski elem

enti javne razsvetljave. 
N

apajanje se izvede preko prižigališča, ki se navezuje na obstoječo 
transform

atorsko postajo.

2
2

. člen
(ko

m
unikacijsko

 o
m

režje)

(1
) Znotraj O

P
P

N
 je načrtovana izgradnja kabelske kanalizacije, ki bo 

om
ogočala povezavo objektov z obstoječim

 TK
 in K

K
S

 kabelskem
 

om
režjem

. P
redvidena je tudi povezava TK

 in K
K

S
 kabelske kanali-

zacije ob Alpski cesti in kanalizacije ob poslovnih objektih v R
ožni 

dolini.
(2

) Točke priključitve na TK
 in K

K
S

 določi upravljavec. K
K

S
 in TK

 vodi 
načelom

a potekajo v skupnih trasah. 
(3

) V grafični prilogi so prikazane potrebne prestavitve in zaščite 
obstoječih TK

 in K
K

S
 vodov. 

2
3

. člen
(ravnanje z o

d
p

ad
ki)

(1
) Za zbiranje odpadkov so predvidene tipske posode v sklopu posa-

m
eznih gradbenih parcel na površinah, ki so prom

etno dostopne za 
vozila, ki vršijo odvoz odpadkov. O

dvoz je urejen v skladu z gospodar-
sko javno službo občine. E

kološki otok za ločeno zbiranje odpadkov 
se uredi na skupnih površinah ob parkirišču in je dostopen sam

o iz 
notranje ceste.
(2

) O
bm

očje deponiranja in odlaganja okolju neškodljivih rušitvenih in 
izkopanih m

aterialov je lahko začasno znotraj gradbene parcele posa-
m

eznega objekta.

2
4

. člen
(o

g
revanje)

(1
) 

O
grevanje 

objektov 
se 

izvaja 
preko 

individualnih 
kotlovnic. 

P
riporočena je izraba obnovljivih virov energije in zem

eljskega plina. 

IV. R
E

Š
ITVE

 IN
 U

K
R

E
P

I ZA VAR
O

VAN
JE

 O
K

O
LJA

, O
H

R
AN

JAN
JE

 
N

AR
AVE

, VAR
S

TVO
 K

U
LTU

R
N

E
 D

E
D

IŠ
Č

IN
E

, TR
A

JN
O

S
TN

O
 R

AB
O

 
N

AR
AVN

IH
 D

O
B

R
IN

, R
E

Š
ITVE

 IN
 U

K
R

E
P

I ZA O
B

R
AM

B
O

 TE
R

 
VAR

S
TVO

 P
R

E
D

 N
AR

AVN
IM

I IN
 D

R
U

G
IM

I N
E

S
R

E
Č

AM
I

2
5

. člen
(varstvo

 tal)

(1
) P

osegi v (na) tla se izvedejo tako, da bodo prizadete čim
 m

anjše 
površine tal. Za začasne prom

etne in gradbene poti se uporabljajo 
površine, ki bodo tudi po izvedbi O

P
P

N
 nam

enjene tej funkciji.
(2

) P
ri gradnji se uporabljajo transportna sredstva in gradbeni stroji, 

ki so tehnično brezhibni. P
ovzročene prekom

erne em
isije prahu je 

potrebno preprečiti z vlaženjem
.

(3
) R

odovitno prst se ob začetku gradbenih del odstrani in deponira 
na način, ki ohranja njeno rodovitnost (deponija ne sm

e presegati 
višine 1,5

0
 m

 in jo je potrebno zaščititi pred erozijskim
i procesi). O

d-
kopani m

aterial se ponovno uporabi po končani gradnji za ureditev 
zelenih površin.

2
6

. člen
(varstvo

 vo
d

a)

(1
) P

redm
etno zem

ljišče ne tangira vodnih in priobalnih zem
ljišč 

vodotokov, ne posega v varstvene pasove virov pitne vode niti ne 
posega v vodovarstvena obm

očja.

27. člen
(varstvo

 b
ivalneg

a in d
elo

vneg
a o

ko
lja)

(1
) V času gradnje in obratovanja predvidenih objektov in ostalih ure-

ditev je potrebno zagotoviti ukrepe za varstvo pred onesnaženjem
 

zraka, tal in vode v skladu z veljavno zakonodajo.
(2

) P
o zaključku del je investitor dolžan odstraniti vse začasne ob-

jekte, odvečni gradbeni in izkopani m
aterial pa odpeljati na ustrezno 

deponijo.
(3

) Izvajalec gradnje m
ora im

eti pripravljen načrt za takojšnje učinkovito 
ukrepanje v prim

eru razlitij polutantov (goriva, olja in drugih za vodne 
vire škodljivih suspenzij), da se prepreči onesnaževanje vodnih virov.

2
8

. člen
(varstvo

 narave)

(1
) 

N
a 

obravnavanem
 

obm
očju 

ni 
naravnih 

vrednot, 
zavarovanih 

obm
očij ali obm

očij pom
em

bnih za ohranjanje biotske raznovrstnosti. 
O

stanke gozdov ozirom
a skupin avtohtone vegetacije je potrebno v 

čim
 večji m

eri ohraniti ozirom
a obstoječe skupine še dodatno zasaditi 

z avtohtono vegetacijo (hrast dob).
(2

) N
a obm

očju naj se upošteva zahteve glede javne osvetlitve: up-
orabljajo naj se žarnice, ki oddajajo rum

eno, oranžno svetlobo in ne 

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 161, 13

. julija 2
012

U
O

, stran
7 

oddajajo U
V spektra. S

vetilke naj bodo neprodušno zaprte in usm
er-

jene v tla, brez sevanja svetlobe nad vodoravnico. M
ed 2

2
.0

0
 in 5

.0
0

 
naj se zm

anjša osvetljenost javnih površin.

2
9

. člen
(varstvo

 kulturne d
ed

iščine)

(1
) N

a skrajnem
 vzhodnem

 delu, tik ob robu obm
očja urejanja se na-

haja kulturna dediščina E
šd 10

0
4

5
 –

 Lesce spom
enik N

O
B

. 
(2

) K
om

pleks spom
enika se lahko prestavi na skrajni severni del 

obm
očja. Vplivno obm

očje spom
enika obsega radij 5

m
 +

 15
m

. 
O

bm
očje se uredi skladno s predpisanim

 krajinskim
 načrtom

, ki ga 
potrdi pristojni Zavod za varstvo kulturne dediščine.

3
0

. člen
(varstvo

 p
red

 hrup
o

m
)

(1
) Vsa dela v času gradnje in sam

o obratovanje objektov m
ora 

upoštevati, da je obravnavano obm
očje skladno z uredbo o m

ejnih 
vrednostih hrupa v okolju razvrščeno v III. stopnjo varstva pred hru-
pom

. V tovrstnih obm
očjih raven hrupa ne sm

e preseči m
ejnih vred-

nosti, ki znašajo 6
0

 db v dnevnem
 ozirom

a 5
0

 db v nočnem
 času.

31
. člen

(o
b

ram
b

a ter varstvo
 p

red
 naravnim

i in d
rug

im
i nesrečam

i)

(1
) 

V 
strateškem

 
aktu 

občine 
na 

obravnavanem
 

obm
očju 

ni 
predvidenih om

ejitev glede rešitev in ukrepov za obram
bo. V obm

očju 
O

P
P

N
 so predvideni ukrepi za varstvo pred požarom

 tako, da se pri 
projektiranju in izvedbi upoštevajo pasivni in aktivni ukrepi (ustrezni 
odm

iki od m
eje parcel in m

ed objekti ozirom
a potrebne protipožarne 

ločitve, dostopne in delovne površine za intervencijska vozila in gas-
ilce ter vodovodno om

režje, ki zagotavlja zadostne količine sanitarne 
in požarne vode z ustrezno hidrantno m

režo).
(2

) Za objekte, ki so določeni v pravilniku o študiji požarne varnosti, 
je potrebno v sklopu projektne dokum

entacije P
G

D
 izdelati študijo 

požarne varnosti in pridobiti požarno soglasje Za objekte, kjer izdela-
va študije požarne varnosti ni predpisana m

ora zahtevana požarna 
varnost biti razvidna iz dokum

enta zasnova požarne varnosti.
(3

) O
bm

očje ni ogroženo glede poplavnosti, visoke podtalnice, ero-
zivnosti in plazovitosti.
(4

) 
C

ona 
potresne 

ogroženosti 
je 

VII. 
stopnje 

M
C

S
, 

projektni 
pospešek tal (g) je 0

,2
 , tem

u je potrebno prilagoditi tehnične rešitve 
gradnje.
(5

) R
azlitje nevarnih snovi: Izvajalec gradnje m

ora im
eti pripravljen 

načrt za takojšnje učinkovito ukrepanje v prim
eru razlitij polutan-

tov (goriva, olja in drugih za vodne vire škodljivih suspenzij), da se 
prepreči onesnaževanje vodnih virov.

V. E
TAP

N
O

S
T IZVE

D
B

E
 P

R
O

S
TO

R
S

K
E

 U
R

E
D

ITVE
 TE

R
 D

R
U

G
I 

P
O

G
O

JI IN
 ZAH

TE
VE

 ZA IZVA
JAN

JE
 O

P
P

N

3
2

. člen
(etap

no
st izved

b
e)

(1
) U

reditve v predvidenem
 obm

očju O
P

P
N

 se lahko odvijajo v fazah 
ali pa se kom

pleks zgradi v celoti naenkrat.
(2

) V kolikor je gradnja fazna se najprej zgradi priključevanje vse ko-
m

unalne infrastrukture na javno om
režje izven obm

očja O
P

P
N

, grad-
nja kom

unalne infrastrukture z interno ulico znotraj obm
očja, ureditev 

skupnih površin naselja. G
radnja posam

eznih objektov in ureditev 
parkirišča lahko poteka fazno.
(3

) V sklopu ureditev znotraj obm
očja O

P
P

N
 se lahko vodijo tudi ak-

tivnosti v zvezi s preureditvijo-podaljšanjem
 avtobusnega postajališča 

ob Alpski cesti, navezavo pločnika ob predvideni osrednji ulici na 
pločnik ob Alpski cesti in druge ureditve v vplivnem

 obm
očju skladno 

s pogoji in soglasji upravljalcev javne gospodarske infrastrukture.

3
3

. člen
(tehnični p

o
g

o
ji za p

ro
jektiranje)

(1
) P

ri načrtovanju vseh objektov v obm
očju urejanja je potrebno za-

gotoviti neoviran dostop funkcionalno oviranim
 osebam

, pogoje za 
varčevanje z energijo, varnost pred požari in hrupom

.
(2

) P
ločnik ob osrednji notranji ulici se lahko gradi s položenim

i rob-
niki, lahko pa je ločen od cestišča le vizualno (z m

uldo, črto, granit-
nim

i kockam
i, ...).

(3
) Vsi objekti so pozicionirani z gradbeno m

ejo (to je črta, ki se jo 
novozgrajeni objekti dotikajo) in m

aksim
alnim

 gabaritom
. G

radbena 
m

eja je določene z odm
ikom

 od interne ulice. Fiksne točke osi cest in 
parkirišča so določene s koordinatam

i v G
auss-K

rugerjevem
 sistem

u. 
K

ota pritličja je lahko +
/- 0

,3
0

m
 glede na cesto ob uvozu na parcelo.

3
4

. člen
(krajinski načrt)

(1
) U

sm
eritve za načrt krajinske ureditve prestavljenega spom

enika: 
- za ureditev obm

očja prestavitve obstoječega spom
enika N

O
B

 je 
potrebno izdelati krajinski načrt
- obm

očje obdelave obsega gradbeno parcelo spom
enika N

O
B

 
razširjeno na vplivno obm

očje spom
enika, 

- pri urejanju parcele je potrebno upoštevati: tip in značilnosti sedanje 
zasnove zasaditve spom

enika, vključiti kozolec, vedutni pogled z Alp-
ske ceste in v obm

očju projektirati le infrastrukturo ter ureditve vezane 
na spom

enik in njegovo prezentacijo,
- glavni dostop se uredi neposredno z Alpske ceste, lahko tudi s 
predvidenega naselja,
- krajinski načrt m

ora vsebovati rešitev, ki onem
ogoča dostop vozil do 

spom
enika,

- za krajinski načrt je pred izdajo gradbenega dovoljenja potrebno 
pridobiti soglasje pristojnega Zavoda za varstvo kulturne dediščine.

VI. O
B

VE
ZN

O
S

TI IN
VE

S
TITO

R
JE

V IN
 IZVA

JALC
E

V

3
5

. člen
(o

b
vezno

st investito
rjev in izvajalcev)

(1
) U

resničitev z O
dlokom

 opredeljenih pogojev za urejanje obm
očja 

ne zahteva financiranja iz proračuna O
bčine, razen prestavitve spo-

m
enika.

(2
) Investitorji so dolžni na osnovi program

a oprem
ljanja stavbnega 

zem
ljišča, ki bo izdelan za obm

očje O
P

P
N

 v sorazm
ernih deležih ve-

zanih na velikost posam
eznega zem

ljišča in bruto površino objektov fi-
nancirati kom

unalno, prom
etno ureditev in odkup zem

ljišča za skupne 
površine. Za izvedbo oprem

ljanja stavbnih zem
ljišč se lahko sklene 

P
ogodba o oprem

ljanju m
ed O

bčino in lastniki zem
ljišč. 

(3
) Investitorji so v skladu z veljavnim

i predpisi dolžni O
bčini plačati 

sorazm
erni delež stroškov za že zgrajeno kom

unalno oprem
o, na kat-

ero bo navezano obm
očje.

(4
) Investitorji so dolžni izvesti kom

asacijo zem
ljišč v skladu z načrtom

 
parcelacije.

 

VII. VE
LIK

O
S

T D
O

P
U

S
TN

IH
 O

D
S

TO
PAN

J O
D

 FU
N

K
C

IO
N

ALN
IH

, 
O

B
LIK

O
VALS

K
IH

 IN
 TE

H
N

IČ
N

IH
 R

E
Š

ITE
V

3
6

. člen
(to

lerance)

(1
) stanovanjske stavbe:

O
dstopanja pri gradnji objektov so dovoljena ob upoštevanju grafičnih 

prikazov na karti št. 2
.5

. in ostalih določb odloka. G
lede na funkcio-

nalne potrebe posam
eznih objektov je m

ožna prilagoditev uvozov in 
drugačna zunanja ureditev skladno s soglasji pristojnih upravljavcev 
javne infrastrukture.
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Marjana Ahačič

Šola je zaprosila za dodatni 
oddelek, ker je v generaciji 
83 učencev, od teh jih ima 
enajst odločbo o usmeritvi, 
dva med njimi pa imata v 
odločbi o usmeritvi izrecno 
zapisano, da potrebujeta od
delek z manjšim številom 
učencev, je pojasnila ravna
teljica OŠ Radovljica Zlata 
Rejc. 
Pravilnik o normativih in 
standardih za izvajanje pro
grama osnove šole sicer do
loča, da je normativ za obli
kovanje oddelka 28 otrok, a 
tudi to, da se število učencev 
v oddelku lahko zniža, če so 
vanj usmerjeni učenci s po
sebnimi potrebami. »Glede 
na število učencev bi bilo v 
dveh oddelkih po 28 otrok, v 
enem pa 27. Vendar ima 
enajst bodočih šestošolcev 
odločbo o usmeritvi, dva 
med njimi pa v odločbi o 
usmeritvi celo zapisano, da 
potrebujeta oddelek z manj
šim številom učencev. Če 
ministrstvo ne da soglasja k 
vlogi za oblikovanje štirih 
oddelkov, šola krši odločbo 
o usmeritvi za dva učenca,« 
pa opozarjajo starši in doda
jajo, da odločitev ministrstva 
ne vpliva zgolj na ta dva 
učenca in drugih devet s po
sebnimi potrebami, temveč 
tudi na vse druge učence. 
»Enajst otrok nima odločb o 

usmeritvi brez razloga. Ti 
otroci potrebujejo večjo po
zornost učitelja, zato naj bi 
se jih poučevalo v manjših 
razredih, saj je le v takšnih 
mogoče zagotoviti ustrezno 
obravnavo vseh učencev. Več 
kot je v oddelku učencev, 
manj pozornosti učitelja je 
povprečno deležen posame
zen učenec. Če je v oddelku 
učenec s posebnimi potreba
mi, pa je pozornost učitelja v 
manjši meri pravično poraz
deljena na vse učence. Uče
nec s posebnimi potrebami 
je namreč deležen večje po
zornosti učitelja.«
Prav zato so bili starši nad 
odločitvijo ministrstva, da 
vztraja pri velikih razredih, 
ogorčeni in so se nanjo prito
žili. »Starši od ministrstva 
pričakujemo, da bo našim 
otrokom zagotovilo ustavno 
zagotovljeno pravico do ena
kega obravnavanja, ne glede 
na osebne okoliščine. Naši 
otroci morajo imeti zagotov
ljeno primerno šolsko okolje, 
ki bo spodbudno za vse, ne le 
za tiste, ki imajo odločbo ali 
so posebej nadarjeni. V tako 
velikih oddelkih bodo dele
žni pozornosti samo nekate
ri, kopičila se bo vzgojna pro
blematika, šolski uspeh vseh 
otrok pa bo nižji. Zavedamo 
se razmer v naši državi, ven
dar menimo, da krize ne 
bomo rešili na plečih naših 
otrok.«

Starši s pritožbo nad 
odločitev ministrstva

Ministrstvo je zavrnilo vlogo šole za oblikovanje 
dodatnega, četrtega oddelka 6. razreda. Zato se 
lahko zgodi, da bo septembra v šestih razredih 
OŠ A. T. Linharta po 28 otrok, med njimi tudi 
učenci s posebnimi potrebami.

Marjana Ahačič

Kaj je tisto, zaradi česar si 
bil tako uspešen v osnovni 
šoli?
»Poslušal sem pri pouku, 
delal domače naloge, pono
vil snov pred spraševanjem 
ali pisanjem testa.«

Kateri je bil tvoj najljubši 
učitelj in zakaj?
»Melita Papler, saj te zelo 
dobro nauči in pripravi na 
tekmovanja, kjer sem bil 
tudi uspešen.«

Najljubši predmet?
»Zgodovina«.

Kaj bi v osnovni šoli spre-
menil, če bi imel možnost?
»Ukinil bi predure.«

Kako preživljaš prosti čas 
med šolskim letom?
»Treniram nogomet, se dru
žim s prijatelji, gledam televizi
jo ali pa sem na računalniku.«

Kako boš preživel počitnice?
»Večino časa bom preživel 
doma, hodil ven in se kopal. 

Z družino bom šel tudi na 
potovanje.«

Se veseliš srednje šole?
»Da, komaj čakam na nove 
izzive, prijatelje in zani
miva gimnazijska dožive
tja.«

Kje se vidiš čez deset let?
»Upam, da bom do takrat že 
dokončal fakulteto in našel 
zaposlitev na področju in
formatike. Upam tudi, da 
bom našel čas za potova
nja.«

Marjana Ahačič

Kaj je tisto, zaradi česar si 
bil tako uspešen v osnovni 
šoli?
»Ne morem reči, da je bilo 
zaradi učenja, saj se nisem 
kaj preveč učil. Večinoma 
sem v šoli sledil pouku in pri
dno delal domače naloge.«

Kateri je bil tvoj najljubši 
učitelj in zakaj?
»Z leti se mi je najbolj pri
ljubil učitelj angleščine. Nje
gove ure so bile vedno za
bavne, saj je znal šolsko delo 
dobro povezati z zabavo in 
raznimi igrami. Njegove ure 
nikoli niso bile dolgočasne.«

Najljubši predmet?
»Najljubši predmet je bila 
fizika.«

Kaj bi v osnovni šoli spre-
menil, če bi imel možnost?
»Hm ¼  težko vprašanje. Na 
primer to, da bi bilo več iz
birnih predmetov.«

Kako preživljaš prosti čas 
med šolskim letom?
»Večino prostega časa na
menim treningom atletike, 
saj treniram štirikrat na te
den, seveda pa nekaj časa 
namenim tudi branju in 
druženju s prijatelji.«

Kako boš preživel počitni-
ce?
»Večino počitnic preživ
ljam doma, se družim s pri
jatelji, hodim na bazen in 

igram nogomet, vendar pa 
z družino tudi gremo za ka
kšen teden, dva na morje in 
obiščem moje sorodnike v 
Bosni in Hercegovini. Na
čeloma imam raje aktivne 
počitnice, ne maram tega, 
da ves dan poležavam okoli 
hiše in visim na računalni
ku.«

Se veseliš srednje šole?
»Da, z manjšim dodat
kom mešanih občutkov, 
saj ne vem, kaj naj priča
kujem«

Kje se vidiš čez deset let?
»Upam, da bom imel služ
bo.«

Sledil pouku  
in delal naloge
Dejan Marić je zaključil deveti razred OŠ Staneta Žagarja Lipnica. Bil je med najuspešnejšimi učenci 
svoje generacije. Na srednjo šolo odhaja z malce mešanimi občutki: veseli se je, a ga tudi malo skrbi, 
kako se bo vživel v nov način dela.

Dejan Marić / Foto: Tina Dokl

Lovro Habjan / Foto: Tina Dokl

V pričakovanju novih izzivov
Lovro Habjan je junija končal deveti razred OŠ F. S. Finžgarja Lesce. Počitnice bo v glavnem preživel 
doma, jeseni pa bo začel hoditi v prvi letnik Gimnazije Kranj.

Kaja Beton

Radovljica - Četrtki na Lin
hartovem trgu so letos po
stregli z izbrano glasbo. Na 
prvem koncertu se je pred
stavila zasedba Akamela, 
katere člani prihajajo iz raz
ličnih delov Slovenije. Pet
članska zasedba je navdušila 
publiko, saj so se morali po 
koncertu kar trikrat vrniti na 
oder. Včeraj je na trgu pre
pevala zasedba Katarina 
Mala, vsi zamudniki pa lah
ko julija ujamete še dva kon
certa. Skupina Tantadruj, ki 
ustvarja glasbo na besedila 
iz domače in svetovne pe
sniške zakladnice, se bo 

predstavila 19. julija. Člani 
so čelist Erian Karlović, pev
ka Simona Kropec, ter Boš
tjan Soklič in Mateja Bla
znik, ki sestavljata odličen 
kitarski tandem. 
Zadnji četrtek v mesecu, 26. 
julija, pa bodo na svoj račun 
prišli vsi ljubitelj jazza in 
sou la, saj se bo predstavila 
skupina Soul, jazz in jaz s 
pevko Anjo Hrastovšek. Av
gusta se glasbeni četrtki 
umikajo Slovenskim dne
vom, ki so v prvi vrsti name
njeni turistom, kljub temu 
pa so ob animaciji Rudlna 
in Rezke v preteklih letih 
uživali tudi domači obisko
valci. 

Anja Hrastovšek, pevka skupine Soul, jazz in jaz, ki bo na 
Linhartovem trgu nastopila v četrtek, 26. julija.

Na trgu še Tantadruj in Soul,  
jazz in jaz

Redna cena knjige je 29,00 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

w
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Ta uporabni 
priročnik vas 
spremlja v prvem 
letu življenja  
vašega otroka. 
Preprosto  
razumljivo in 
pregledno 
predstavlja vse 
pomembno o 
razvoju, zdravju  
in vedenju  
vašega dojenčka.

                        + poštnina

19,90 
EUR
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Emisije CO2: 109–199 g/km.  
Kombinirana poraba goriva: 4,2–8,6 l/100 km.

www.volkswagen.si

Ne glede na to, za katerega izmed modelov Volkswagen Sky se odločite, boste videli svet drugače 
kot ste vajeni. Modeli Sky s prestižnim strešnim oknom vam nudijo užitek v neomejenem pogledu 
proti nebu. Z biksenonskimi žarometi boste imeli odličen razgled tudi pred seboj. Da niti ne 
omenjamo preostale dodatne opreme. Obiščite enega izmed pooblaščenih trgovcev Volkswagen 
in preverite široko paleto vozil Volkswagen Sky, ki so sedaj na voljo .*  
 

Število vozil na zalogi je omejeno. Slike so simbolne. Več informacij o specifični porabi goriva in 
specifičnih emisijah CO2 pri novih osebnih vozilih najdete v priročniku o varčni porabi goriva 
in emisijah CO2, ki ga  lahko brezplačno dobite na prodajnem mestu in na spletni strani www.
volkswagen.si. *Višina prihranka je odvisna od modela vozila.

Matjaž Klemenc

»Na mitingu sem zelo uži
val, saj sem dva dni gledal 
lepe plavalne boje. Imeli 
smo priložnost videti števil
ne olimpijce. Navdušen sem 
bil tudi nad radovljiškimi 
plavalci, saj so se uspeli uvr
ščati med prve tri. Sem opti
mist, da bodo dobro nastopi
li na olimpijskih igrah v 
Londonu,« je bil po mitingu 
zadovoljen župan občine 
Radovljica Ciril Globočnik. 
Domači plavalci so plavali 

dobro, v ospredju, za odličja, 
pa so bili Anja Klinar, Sara 
Isakovič in Robert Žbogar. 
Anja je trikrat stopila na naj
višjo stopničko (400 m me
šano, 200 m mešano, 200 
m delfin) in bila druga na 
200 m prosto. Robert se je 
izkazal z dvema zmagama 
(400 m mešano, 200 m del
fin), bil drugi na 100 m del
fin in tretji na 50 m delfin. 
Sara je zmagala v svoji para
dni disciplini 200 m prosto 
in bila tretja na 100 m del
fin. »Po višinskih pripravah 
v Franciji so rezultati na za
vidljivem nivoju, predvsem 
kar se tiče Anje Klinar in 
Roberta Žbogarja. Sara je 

naredila najboljši nastop v 
kvalifikacijah na 200 m pro
sto, na finalni tekmi pa ji ni 
steklo po njenih željah. 
Upam, da bo na mitingu v 
Srbiji ujela tekmovalni ri
tem,« je nastope potnikov za 
London ocenil glavni trener 
Miha Potočnik.
Izkoristili smo priložnost in 
povprašali štiri radovljiške 
potnike za London (o. p. 
Darko Đurič bo nastopil na 
paraolimpijskih igrah), v ka
terih disciplinah bodo plava
li in kaj pričakujejo. Anja 

Klinar: »Plavala bom na 
400 m mešano, 200 m del
fin in v štafeti. Zadovoljilo bi 
me, če bi izboljšala 13. me
sto iz Aten." Robert Žbogar: 
»Plaval bom na 200 m del
fin. Želim si osebni rekord.« 
Sara Isakovič: »Plavala bom 
na 200 m prosto in 100 m 
delfin ter v štafeti. Sama od 
sebe vedno pričakujem veli
ko. Vem, koliko sem spo
sobna, in si želim odplavati 
osebne rekorde.« Darko Đu-
rič: »Plaval bom 50 m pro
sto, 100 m prosto, 200 m 
prosto in 50 m delfin. Želim 
si dve uvrstitve v finale. Naj
več pričakujem od 200 m 
prosto.« 

Uspel mednarodni 
plavalni miting

Plavalni klub Radovljica je uspešno organiziral 
36. Preolimpijski plavalni miting Mobitel 2012. 
Na mitingu so nastopili plavalci in plavalke iz 
petnajstih držav. Med temi je bilo kar 
dvaindvajset takih, ki bodo nastopili v Londonu.

Domači plavalci so plavali dobro, v ospredju, za 
odličja, pa so bili Anja Klinar, Sara Isakovič in 
Robert Žbogar. vsi na olimpijskih igrah v 
Londonu pričakujejo dobre rezultate.

Marjana Ahačič

Na olimpijske igre v London 
bo odpotovalo kar sedem ra
dovljiških športnikov: Sara 
Isakovič, Anja Klinar, Robert 
Žbogar s trenerjem Miho 
Potočnikom in paraolimpi
jec Darko Đurić s trenerko 
Katjo Ovsenik iz Plavalnega 
kluba Gorenjska banka Ra
dovljica, veslača Iztok Čop in 
Luka Špik, ki sta trenutno na 
pripravah, in kolesar Grega 
Bole, ki tekmuje na Tour de 
France. Skupaj predstav ljajo 
skoraj desetino vseh športni
kov, ki sestavljajo slovensko 
olimpijsko reprezentanco. 
Župan jim je za uspeh česti
tal in jim zaželel uspešno 
tekmovanje na olimpijskih 
igrah.
»Ponosen sem, da na olim
pijske igre v London odhaja 
toliko športnikov prav iz 
naše občine. Gre za prestiž, 
ki ga v občini znamo ceniti. 
Da se bo letošnjih olimpij
skih iger udeležilo kar se
dem od skupaj 65 slovenskih 
športnikov, je odraz kvalitete 
in pogojev dela, ki jih imajo v 

Radovljici. V London pojdite 
sproščeno in brez pritiska, 
prepričan sem, da ste se do
bro pripravili,« je športnike 

na pot pospremil župan Glo
bočnik, ki tokrat po šestnaj
stih letih in štirih olimpij
skih igrah prvič ne bo sprem

ljal tekmovalcev na to presti
žno tekmovanje. Jih pa bo, 
kot je dejal, z zanimanjem 
spremljal od doma.

Matjaž Klemenc

Letos je svojega abrahama 
dočakala Športna zveza Ra
dovljica. Častitljiv jubilej so 
proslavili s tremi športnimi 
prireditvami zadnji konec 
tedna v juniju. Prvi so se po
merili nogometaši na ume
tni travi. Nastopile so zgolj 
tri ekipe. Pokal je osvojila 
ekipa Vuk Karadžić, druga 
je bila ekipa ŠD Gibaj se, 
tretja pa je bila Cifra. Bolj 
množična je bila udeležba 
na košarkarskem turnirju 
trojk, kjer se je merilo pet 
ekip. Prvo mesto so osvojili 
Kr eni. Sledijo Avstralska 
goveda, ŠD Gibaj se, Mroži 
in Vuk Karadžić. 
Če z udeležbo prvih dveh 
tekmovanj ne moremo biti 
preveč zadovoljni, pa je pov
sem drugačna slika za teka
ško tekmo. Število udele
žencev se je ustavilo na 44. 
Nastopilo je 12 tekačic in 32 
tekačev. »V sklopu 50letni
ce Športne zveze Radovljica 
smo organizirali tudi prvo 

Radovljiško 10tko in veseli 
me, tudi ob podpori Občine 
Radovljica. Start teka smo 
vključili v prireditev ob dne
vu državnosti. Tek smo or
ganizirali skupaj s PGD Ra
dovljica in upam, da bo po
stal tradicionalen. V tem 
času je veliko tekaških prire
ditev, a vseeno si želim, da 
bi prihodnje leto privabili še 
več tekačev in tekačic,« je 
bila po končanem teku za
dovoljna predstavnica Špor
tne zveze Radovljica Andre-
ja Mauko. 
Dosedanje tekaško tekmova
nje v Linhartovem mestu je 
potekalo po radovljiških uli
cah, na 8kilometrski progi. 
Tokrat je bilo malce drugače. 
Proga, ki je bila dolga 9 kilo
metrov, je potekala od Eko
nomske šole, preko Gozdne 
učne poti, Mošenj in nazaj v 
Radovljico, kjer je bil cilj v 
športnem parku. Tako moški 
kot ženske so tekmovali v 
treh kategorijah. V absolutni 
moški konkurenci je progo 
najhitreje pretekel Rok Grilc, 

v času 0:31,52. Drugi je bil 
Marjan Robič (0:32,18), tretji 
pa Peter Tonkli (0:32,26). V 
ženski konkurenci je na naj
višjo stopničko stopila Jana 
Vouk (0:41,14), druga je bila 
Alja Zupanc (0:42,06), tretja 
pa Maja Peperko (0:43,41). 
»Iskrene čestitke vsem teka
čem, še posebej tistim, ki ste 

bili v ospredju. Povabim vas, 
da drugo leto pripeljete, svo
je prijatelje in želim, da bo ta 
tekma ostala tradicionalna v 
okviru praznika dneva držav
nosti,« je ob koncu prireditve 
povedal podeljevalec pri
znanj najhitrejšim, župan 
občine Radovljica Ciril Glo
bočnik.

Popotnica olimpijcem  
pred odhodom v London
Župan Ciril Globočnik je v sredo v Radovljici pri stari trti sprejel člane olimpijske reprezentance,  
ki bodisi trenirajo bodisi živijo v radovljiški občini. 

Začeli malonogometaši, 
zaključili tekači
V okviru praznika dneva državnosti so Radovljičani proslavili še en jubilej, 50 let delovanja  
Športne zveze Radovljica.

Sara Isaković, Anja Klinar, Robert Žbogar in paraolimpijec Darko Đurić so se z županom 
Cirilom Globočnikom pri stari trti pod gostilno Kunstelj v Radovljici srečali dva tedna pred 
odhodom v London. / Foto: Gorazd Kavčič

Sadik Mujkič, drugi v absolutni konkurenci Marjan Robič, 
zmagovalec Rok Grilc, tretji Peter Tonkli in župan občine 
Radovljica Ciril Globočnik.
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Prstomet

Še vse odprto
S tekmami 9. kroga, organizator tekmovanja je bila ekipa 
Talenti - ŠD Partizan Kamna Gorica, se je končal spomla-
danski del v prstometu. Spomladanski del, z 32 zmagami, 
so najbolje končali Kamnogoričani, zmagovalci lanske se-
zone. Razlike na vrhu niso velike, saj četrti K-print zaosta-
ja za vodilnimi le za štiri zmage. Tako se nam obeta zani-
miv jesenski del, ki se začne 29. avgusta. Do konca osta-
jajo še štiri kola. Lestvica spomladanskega dela: 1. Talenti 
- ŠD Partizan Kamna Gorica 32, 2. ŠD Podnart 29, 3. Vese-
li Gorjanci - ŠD Gorje 28, 4. K-print - ŠD Pajek 28, 5. ŠD 
Senica 25, 6. Restavracija center Lesce - ŠD Radovljica 23, 
7. ŠDP Lesce 23, 8. Dvojčki - BD Trata Škofja Loka 23, 9. 
MD Begunje Cifra -TVD Partizan 21, 10. Grafiti -ŠD Balinci 
Prstomet 18, 11. Flinger Društvo Rokovnači Besnica 17, 12. 
Jesenice - ŠD Jesenice 17, 13. Gostilna Adriano - ŠD Brezje 
16, 14. Skledarji -ŠD Ljubno 15. Zanimiv je tudi boj med 
posamezniki. Trije igralci so zabeležili osem zmag (Ljubo 
Ignjatovič, Veseli Gorjanci, Gojko Marič, Dvojčki, Franci 
Faganel, ŠD Podnart). Le zmago manj imajo Milan Kopri-
vec, Veseli Gorjanci, Stane Repovž, ŠDP Lesce, in Boris 
Brezar K-print.  M. K.

Atletika

Dobra organizacija potrjena z velikim uspehom
Atletski klub Radovljica je bil organizator državnega prven-
stva v posamičnem in ekipnem mnogoboju za kategorijo 
U-14. Poleg odlične organizacije so bili doseženi tudi odlič-
ni rezultati domačih atletov. Poglejmo tiste najboljše. Prva 
radovljiška ekipa (Nika Ponikvar, Trina Praprotnik Malej) je 
stopila na najvišjo stopničko, druga ekipa (Lara Krnc, Neja 
Omanovič) je osvojila drugo mesto, tretja ekipa (Sara Mo-
horič, Lara Peterlin) se je uvrstila na nehvaležno četrto me-
sto. V posamični konkurenci še en velik uspeh. Nepričako-
vano je med fanti naslov osvojil Aljaž Gašperin. Manjkala je 
samo pika na i. Nika Ponikvar je za zmago v posamični 
konkurenci med dekleti zaostala za pičlih 11 očk. Na tretjo 
stopničko je stopila Lara Krnc. V skupnem seštevku vseh 
rezultatov so Radovljičani postali vseekipni zmagovalci v 
kategoriji U-14. M. K. 

Atletika

Prvaki v Izmir
Iz vsakega tekmovanja, kjer nastopajo mladi radovljiški 
atleti in atletinje, se vračajo domov s številnimi odličnimi 
uvrstitvami. Mlade so tokrat odlično dopolnili radovljiški 
veterani, ki so nastopili na Odprtem prvenstvu Slovenje za 
veterane v atletiki, ki je potekalo v Celju. Na najvišjo sto-
pničko so stopili Mojca Breganski, Lidija Pajk in Iztok 
Omerza. Mojca je zmagala v skoku v višino, Lidija v teku na 
400 m in 1500 m, Iztok pa v troskoku. Vsi trije bodo zasto-
pali Slovenijo na 22. Balkanskih atletskih igrah za veterane, 
ki bodo potekale v turškem Izmirju.  M. K.

Streljanje

Zaključek strelske sezone v Ljubljani
V Ljubljani je potekalo 22. državno prvenstvo v streljanju z 
malokalibrsko puško. Uspešno so tekmovali tudi radovljiški 
strelci. Pobližje poglejmo, kako so se uvrstili po kategorijah. 
Pri pionirkah, streljale so 30 leže, je Nika Prešeren osvojila 
drugo mesto. Pionirji so prav tako streljali 30 leže. Patrik 
Fister je osvojil četrto mesto, Peter Borič pa je bil šesti. Pri 
kadetih, streljali so 60 leže, je prijetno presenetil Vid Ko-
mar, ki je osvojil tretje mesto. V mladinski konkurenci je 
Anže Tomažin nastopil v disciplini 60 leže in osvojil nehva-
ležno četrto mesto. S tekmo v Ljubljani se je strelska sezo-
na zaključila. Radovljičani so z opravljenim v sezoni lahko 
povsem zadovoljni.  M. K.

Možnost za pet, šest medalj
Dvaindevetdesetletni Marko Račič je drugi najstarejši živeči slovenski olimpionik. Živi v Ljubljani,  
veliko časa pa preživi v Radovljici in se počuti kot del našega mesta. Na to, da imamo takega človeka 
v naši sredini, smo lahko izredno ponosni.

Padalstvo

V tretje gre rado
Po odpovedi dveh tekem padalcev za svetovni pokal so leški 
prireditelji tretjo tekmo le spravili pod streho in uspeli izpe-
ljati vseh osem predvidenih tekem. Pred zadnjo ekipno serijo 
je bila na vrhu francoska ekipa FF2 s 36 kazenskimi centime-
tri. Ekipa Elana, nastopila je v postavi Roman Karun, Uroš 
Ban, Senad Salkič, Borut Erjavec, Domen Vodišek, je bila dru-
ga z 2 cm več, tretja pa češka ekipa Dukla, ki je imela 45 ka-
zenskih centimetrov. Zadnji skok so Čehi naredili odlično, le 
s 3 kazenskimi centimetri. Ekipa Elana ga je malce polomila 
in izgubila boj z Duklo. Vse je kazalo na gladko zmago Fran-
cozov, a je slednje izdala nervoza. Dodali so kar 22 kazenskih 
centimetrov, zadnji predstavnik 16 centimetrov in na koncu 
so se morali zadovoljiti s tretjim mestom. Francozi so bili na 
koncu bolj zadovoljni s posamično tekmo, kjer je zmago s 
štirimi kazenskimi centimetri slavil Henaf. Od naših padal-
cev je bil s šestimi kazenskimi centimetri najbolj precizen 
Domen Vodišek. Po tekmi je povedal: »Zadnja serija je bila 
izredno razburljiva in sam nisem pričakoval takega razpleta. 
Škoda, da se nam ni posrečil zadnji skok. Francozi so še bolj 
grešili in nam omogočili, da smo obdržali drugo mesto, ki 
smo ga imeli pred zadnjo serijo. Vseeno smo zadovoljni, saj 
smo po dveh letih doma spet na stopničkah. M. K.

Matjaž Klemenc

Od takratnih olimpijskih 
iger v Londonu je minilo 64 
let. Kako se jih spominjate?
»Zelo živo, kot bi se končale 
danes. V tem času me o 
igrah v Londonu 1948 zelo 
veliko sprašujejo. O njih 
imam knjigo rezultatov, ra
zne prospekte, evidence o 
dogajanju. Res sem vesel, da 
sem občutil slavnostni mi
mohod ob odprtju iger na 
stadionu v Wembleyju pred 
80 tisoč gledalci. Za nas, 
atlete, je bila nekaj posebne
ga prva srebrna medalja, ki 
jo je v metu kladiva osvojil 
Ivan Gugljan. Drugo meda
ljo, prav tako srebrno, so 
osvojili nogometaši, ki so v 
polfinalu premagali gostite
lje, kar je bila velika senzaci
ja.« 

Ste bili s svojim nastopom 
na 400 m zadovoljni?
»Vesel sem, da sem se uvr
stil v četrtfinale. Danes bi 
bilo to polfinale, saj je bilo 
takrat le šest prog. Najtežje 
je bilo to, da smo imeli po 
predteku že čez uro in pol 
naslednji tek. Danes se to ne 
more niti približno zgoditi. 
Po navodilih vodstva sem 
malo prehitro začel, kar me 
je malce utrudilo. S svojim 
nastopom sem upravičil za
upanje, saj je vsaka uvrstitev 
v naslednji krog zadovoljila 
naše vodstvo.« 

Se spominjate, kdaj ste se 
prvič zapisali atletiki?
»S športom sem začel pri 
enajstih letih, leta 1931, pri 
Sokolu. Ob raznih športih 
smo se ukvarjali tudi z atle
tiko. Tekli smo, skakali v vi
šino, v daljino. Na eni tek
mi, ki je bila objavljena tudi 
v časopisu, sem na 100 m 
tekel 12,00. Hitro sem dobil 
povabilo Atletskega kluba 
Ilirija in začel organizirano 

trenirati. Prvič, kot uradni 
atlet, sem nastopil na svoj 
rojstni dan 25. aprila 1937.« 

Dosegli ste številne dobre 
rezultate in uspehe. Bi kate-
rega posebej izpostavili?
»V tistem času sem bil več
krat državni prvak, kar ta
krat, med toliko številnimi 
in kakovostnimi atleti, ni bil 
mačji kašelj. Bil sem stalni 
član državne reprezentance 
od leta 1945 do 1952. Ob te
kih na 100, 200 in 400 m 
sem bil še član štafet 4 x 100 
m in 4 x 400 m. Zanimiv je 
en podatek. Pred olimpijski
mi igrami v Londonu sem 
bil na državnem prvenstvu v 
Zagrebu prvak na 100 in 
200 m. Številni so mi posta
vili vprašanje, zakaj v Lon
donu nisem tekel še ti dve 
disciplini. Odgovor je pre
prost. Rezultata v teh dveh 
disciplinah sta bila preslaba. 
Poleg olimpijskih iger v 
Londonu sem nastopil še na 
dveh evropskih prvenstvih 
leta 1946 v Oslu na Norve
škem in leta 1950 v Bruslju 
v Belgiji. Nisem bil taka kla
sa kot Stanko Lorger, sem 
pa bil za jugoslovanske raz
mere kar uspešen atlet.«
 
Vrhunski športnik v tistem 
obdobju in vrhunski špor-
tnik danes. Verjetno velika 
razlika?
»V času služenja vojaškega 
roka sem bil povabljen v 
Atletski klub Partizan, kjer 
sem ostal skoraj dvajset let. 
Da sem bil povabljen v ta 
klub, je bilo vsekakor pozi
tivno za mene. Razmere za 
športnike v Partizanu so bile 
drugačne od razmer, ki so 
jih imeli slovenski športniki 
po svojih klubih. Imeli smo 
idealne pogoje. Ko sem kon
čal vojaški rok, sem bil po
stavljen v vojsko, kjer sem 
hitro prišel do čina. V času 
življenja v Beogradu sem bil 

osem let selektor ženske 
atletske reprezentance. Bil 
sem tudi organizator na ve
likih tekmovanjih: Medite
ranske igre v Splitu, Univer
zijada v Zagrebu, Balkanske 
igre v Ljubljani. Po vrnitvi iz 
Beograda v Ljubljano sem 
ostal v atletiki kot trener in 
predvsem kot sodnik. Veliko 
sem se ukvarjal tudi s stati
stičnimi podatki.« 

Kljub temu da živite v Lju-
bljani, se počutite tudi kot 
Radovljičan. Verjetno vas 
tudi veseli, da je v Radovljici 
zaživela atletika?
»Pred številnimi leti je žena 
v Radovljici dobila kos par
cele, kjer smo postavili hiši
co. V Radovljico hodimo že 
praktično 40 let. Vsem nam 
je Radovljica zelo pri srcu. 
Veseli me, da je Atletski 
klub v Radovljici zaživel in 
da so s sodobnim atletskim 
štadionom dobili dobre po
goje za delo. Sam sem čas
tni član kluba.«

Olimpijske igre boste 
sprem ljali tudi na samem 
prizorišču.

»Res je. Povabljen sem bil s 
strani Olimpijskega komite
ja Slovenije. V Londonu 
bom štiri dni, prav v času, 
ko bo imel svoj nastop Pri
mož Kozmus. Upam, da se 
mu bo uspelo uvrstiti v fina
le.«

Kaj vas bo na igrah poleg 
atletike še zanimalo?
»Za mene je atletika najbolj 
atraktivna, tako da jo bom 
spremljal tako dopoldne kot 
popoldne. V času, ko bom v 
Londonu, si bomo na sa
mem prizorišču v živo poleg 
atletike ogledali še tenis v 
Wimbledonu, plavanje in še 
kaj se bo našlo.«

Si upate napovedati število 
slovenskih kolajn?
»Po mojem imamo mo
žnost za pet, šest medalj. 
Recimo ena v atletiki, Peter 
Kauzer v kajaku na divjih 
vodah, v judu, jadralec Vasi
lij Žbogar, strelec Rajmond 
Debevec. Kandidatov je kar 
nekaj. Sam bi bil zadovoljen 
tudi s tremi medaljami. 
Kdor od naših bo na sto
pničkah, bo junak.«

Dvaindevetdesetletni Marko Račič, drugi najstarejši živeči 
slovenski olimpionik

Radovljiški veterani uspešni v Celju: od leve Mojca 
Breganski, Iztok Omerza, Lidija Pajk

Ekipa Elana: od desne Roman Karun, Domen Vodišek, Borut 
Erjavec, Uroš Ban, Senad Salkič
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Zanimivosti

Prodor z zlato plaketo
Novo ustanovljeno Kulturno umetniško društvo Theatrum Mundi v Radovljici. Predsednica Eva 
Hribernik, absolventka dramaturgije: »Cilj predstave je dosežen, ko se gledalcev dotaknejo  
univerzalne teme človeka.« 

Alenka Bole Vrabec

Eva, kako in zakaj se je rodil 
Theatrum Mundi, čemur bi 
lahko v prevodu rekli »gle-
dališče sveta«?
»Theatrum Mundi, društvo, 
ustanovljeno 2011 v Radov
ljici, ima namen povezati in 
združiti mlade in ljubiteljske 
ustvarjalce ter jim dati mo
žnost nastopanja in razvija
nja svojih notranjih potenci
alov skozi kulturnoumetni
ško dejavnost. Zaenkrat de
lujeta lutkovna in gledališka 
sekcija. Akterji so mladi iz 
Radovljice in njene okolice.«

V gledališkem listu »Zele-
njavčkarjev« je kot avtorica 
besedila podpisana Ajda 
Hribernik.
»Moja sestra. Vse ostane v 
»žlahti« (se namuzne), a tre
ba je našteti še druge. Tim 
Predrag, edini moški v naši 
trenutni ekipi, animira lut
ke, pomagal pa je izdelati 
tudi sceno. Maruša Černivec 
animira lutke, Ajda je kot 
avtorica pomagala izdelati 
sceno in lutke, moj delež pa 
so bile režija, dramaturgija 
in glasbena oprema.« 

Kdaj se je začelo zares?
»Najprej se je zmaj Požrtaj 
predstavil 30. marca na 15. 
Linhartovem gledališkem 
maratonu. Aplavz in dobra 
strokovna ocena sta nas na
potila na Regijsko srečanje 
lutkovnih skupin Saše Kum
pa 2012, ki je bilo 14. aprila 
v Kranju. Selektorica, znana 
in uveljavljena lutkarica Je
lena Sitar Cvetko, ki si je 
ogledala vsa regijska sreča

nja, pa nas je izbrala za za
ključno državno srečanje v 
Šmartnem ob Paki. Za na
stop smo dobili zlato plaketo 
in zato je letošnji 5. junij za 
nas tudi zlat dan.«

O čem govori predstava, kaj 
je njena rdeča nit?
»Med živalmi, ki živijo v 
gozdu, vladata prijateljstvo 
in sodelovanje, vse dokler 
ne najdejo biserov in se zač
nejo zapleti z zmajem. Ko se 
že zdi, da bo pohlep izničil 
nekdanjo slogo, se v dejanje 
dobrohotno vključi pametna 
sova in živali se vnovič zave
do, da je prijateljstvo po
membnejše od bogastva in 

da na koncu vedno zmaga 
pravica.«

Kaj pa prvi gledališki pro-
jekt?
»Prijavili smo se na razpis 
za projekte, ki jih sofinanci
ra Občina Radovljica, in v 
Linhartovi dvorani premier
no uprizorili »Vstop izsto
pa« v mesecu oktobru.« 

Se podajate tudi na pedago-
ško področje? 
»Tudi. Jeseni bodo stekle 
gledališko glasbene delavni
ce za otroke. Gotovo pa bi 
vse to težko izvedli, če ne bi 
imeli prostora za vaje. Zato 
smo res hvaležni Krajevni 

skupnosti Lesce, da nas je 
vzela »pod streho«.« 

In kje bi zvedavo občinstvo 
lahko videlo »zlato« predsta-
vo »Zelenjavarčkov in zmaja 
Požrtaja« poleti?
»Turistično društvo Radov
ljica nas je povabilo, da jo 
odigramo zadnjo nedeljo v 
juliju na Srečanju mest na 
Venerini poti v atriju radov
ljiške graščine.«

In kam naj pokličejo tisti, ki 
bi se radi vključili v Thea-
trum Mundi?
»Na 040 217 591.«

Veliko poleta in uspeha!

Zapojmo pesem …

Mešani pevski zbor A. T. Linharta iz Radovljice je 
poslušalce razveselil z jubilejnim koncertom.

Izvrstni harmonikarski koncert 

Gostja mlada, zelo nadarjena sopranistka Mateja Potočnik. V preddverju graščine popolni zvoki J. S. 
Bacha, Scarlattija, Ligetija in muzikalna izzivalnost avstrijske skladateljice Adriane Hölszky ter vokalna 
pestrost Dvoraka, Wolfa in Leharja. Resnično doživetje za ljubitelje klasične in sodobne glasbe. 

Alenka Bole Vrabec 

Gašperja Primožiča, ki je 
študij klavirske harmonike 
zamenjal za kromatično 
gumbno harmoniko in na 
Koroškem deželnem kon
zervatoriju v Celovcu z odlič
nim uspehom zaključil štu
dij pri prof. mag. Romannu 
Pechmannu, poznamo pred
vsem kot učitelja harmonike 
in dirigenta Harmonikar
skega orkestra KUD Radov
ljica in Glasbene šole Radov
ljica. Že v času študija je do
bil več nagrad na priznanih 
mednarodnih tekmovanjih 
za harmoniko, zdaj pa se vse 
bolj uveljavlja tudi kot kon
certni harmonikar. Sodeluje 

z različnimi komornimi za
sedbami, kot solist pa je na
stopil s profesionalnim Ko
roškim simfoničnim orke
strom KSO, Simfoničnim 
orkestrom RTV Slovenija, 
Big Bandom RTV Slovenija 
in večkrat snemal za avstrij
sko radiotelevizijo ÖRF, slo
vensko RTV ter radio ARS. 
Trenutno nadaljuje magistr
ski študij na Univerzi za 
glasbo in upodabljajočo 
umetnost v Gradcu. 
Za radovljiški koncert si je 
izbral Angleško suito v a
molu J. S. Bacha, Scarlatti
jevo Sonato v dmolu, Ba
chov preludij in fugo v h
molu, Madžarski rock 
Györgyja Ligetija in High

way for one for Accordion 
(Avtocesta za enega za har
moniko) Adriane Hölszky. 
V zelo domišljenem spore
du sta se izkazala Gašperjev 
talent in mojstrsko obvlada
nje inštrumenta; harmonika 
je pri Bachu zvenela kot or
gle, pri Ligetiju so prsti vr
tinčili divji tempo Madžar
skega rocka, pri Avtocesti za 
enega pa smo spremljali vo
zilo od starta neprilagojene 
vožnje do trenutka, ko se 
kolesa zavrtijo v prazno. 
Gostja večera je bila Mateja 
Potočnik, študentka tretjega 
letnika solopetja na Koro
škem deželnem konzervato
riju v Celovcu. Doma je na 
Ravnah na Koroškem. Kot 

solistka je natopila leta 2010 
na državni proslavi ob dnevu 
Rudolfa Maistra, prepevala 
pa je tudi s celjskim godal
nim in simfoničnim orkes
trom. V Avstriji je dobila kar 
nekaj nagrad za uveljavljajo
če se mlade glasbenike. V 
dveh skladbah Antonina 
Dvoraka, psalmu Hospodin 
jest muj pastir in Ko je stara 
mati, v Molitvi Huga Wolfa 
in Pesmi o Vilji iz Leharjeve 
operete Vesela vdova je oča
rala poslušalce z interpretaci
jo pesmi, z bogastvom glasu 
in milino nastopa. Vse pri
redbe za glas in harmoniko 
so bile izpod Gašperjevega 
glasbenega peresa. Bil je kon
cert, kakršnih si res želimo!

Teater Mundi s predstavo Zelenjavčkarji

Peter Kolman

Polna Baročna dvorana Ra
dovljiške graščine je navdu
šeno prisluhnila petju Meša
nega pevskega zbora A. T. 
Linharta, ki ga v zadnjih 
dveh letih vodi Metka Mag
dič. V prvem delu koncerta 
so se predstavili s sklopom 
pesmi preteklih obdobij zbo
ra, v drugem pa v novi podo
bi in s pesmimi zadnjih 
dveh sezon. Zanimivemu 
izboru znanih in manj zna

nih ljudskih pesmi je sledil 
tris angleško zvenečih pe
smi, za zaključek pa še pri
redbi slovenskih popevk.
Koncert sta povezovali Janu
ša Avguštin in Alenka Bole 
Vrabec, ki z zborom sodeluje 
že od vsega začetka. Mihela 
Peserl in Tatjana Kržišnik sta 
v imenu Javnega sklada RS 
za kulturne dejavnosti med 
koncertom podelili Galluso
ve značke in priznanja za dol
goletna udejstvovanja na po
dročju ljubiteljske kulture. 

  

Pokličite nas!  
Pomagali vam bomo.

 

Ali verjamete, 
da je lahko takšna tudi notranjost vašega prenosnika? 

 

Če vam računalnik dela počasi, blokira, se greje, potem 
je zagotovo potreben čiščenja prahu ali virusov. 

 
Ugodna ponudba 

za čiščenje prenosnega računalnika in protivirusni pregled! Samo 45€!  
Odstranjevanje najdenih virusov in drugih škodljivih programov zaračunamo posebej. 

 
Nudimo vam še: čiščenje procesorjev in ventilatorjev, popravila osnovnih plošč, 

menjavo žarnic v displejih, menjavo diskov, presnemavanje podatkov, čiščenje virusov 
 

 
 
 

 

 
Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 

 

 

Radovljica

Kure v Magušarjevi hiši
Danes v Magušarjevi hiši na Linhartrovem trgu odpirajo 
razstavo z naslovom Kura. Kura je lahko marsikaj in tudi 
marsikdo, vendarle pa gre v tem primeru za ljubke majhne 
piščalke v obliki kokoši, ki jih je kot del projekta FABRIS 12 
– 20 zasnoval Urban Magušar iz Združenja Fabrika Fabija-
na iz Radovljice, ki je tudi vodja omenjenega projekta. Kot 
je povedal, je cilj projekta razvoj produkcije keramičnih iz-
delkov, ki bi jih lahko izdelovala populacija s posebnimi 
potrebami, predvsem lažje in srednje duševno prizadeti 
ljudje, projekt pa je v fazi pridobivanja finančne podpore 
Evropskega socialnega sklada. »Izziv za oblikovalca je bil že 
sam izbor motivov. Oblikovati je bilo potrebno izdelek, ki je 
enostaven za izdelavo in pri tem ne potrebuje velike natanč-
nosti. Izbral sem glinene igračke - keramične piščalke, ki so 
oblikovane po motivih domačih živali. Postopek izdelave 
piščalk je namreč tak, da nenatančnost izdelovalca doprine-
se k zanimivemu in raznolikemu videzu in zvoku,« je pove-
dal Magušar. Pri izbiri motiva ga je vodila tudi navezava na 
slovensko dediščino in možnost trženja izdelka kot spo-
minka. Izkazalo se je, da so bile tudi v slovenski strategiji 
turističnih spominkov piščalke v podobi konjička z jaha-
čem, ki so jih izdelovali nekoč predvsem na območju Ribni-
ce, postavljene v sam vrh slovenske prepoznavnosti. K. B.



Deželne novice, petek, 13. julija 2012

Kultura

17

Glasba skozi tisočletje 

Prva polovica avgusta je v Radovljici že tradicio
nalno rezervirana za Festival Radovljica. Letos že 
tridesetič. Na desetih koncertnih večerih bomo 
slišali glasbo od srednjega veka do sodobnosti.

Igor Kavčič

Festival Radovljica je edin
stven. Med na prste ene roke 
preštetimi festivali stare glas
be pri nas je radovljiški edini 
s tridesetletno tradicijo. Fe
stival v vseh teh letih ni niti 
malo izgubil na kakovosti, 
vedno boljši in uglednejši je, 
vsaj kar se tiče imen nastopa
jočih glasbenikov iz medna
rodnega prostora, bogati ga 
programska širina, hkrati pa 
se festival lahko pohvali tudi 
z zvestim občinstvom. 
Tudi letos se bo festival za
čel 3. avgusta s srednjeveško 
tržnico in dvigom festival
ske zastave, že naslednji 
dan pa bomo na prvem kon
certu v Radovljiški graščini 
slišali legendarno britansko 
zasedbo Orlando Consort, 
ki je brez konkurence, ko 
gre za predstavljanje sred
njeveške in zgodnje rene
sančne glasbe. Do 19. avgu
sta se bo v Radovljiški gra
ščini, dva koncerta bosta 
podobno kot v zadnjih letih 
v cerkvi sv. Petra v Radovlji
ci in cerkvi Marijinega ozna
njenja v Velesovem, zvrstilo 
deset glasbenih večerov in 
dve celodnevni delavnici, to
krat za pevce in pianiste. 

Program letošnjega festivala 
obsega tisoč let glasbene 
zgodovine, od srednjeveške
ga korala, tradicionalnih na
pevov, trubadurskih pesmi, 
srednjeveške in renesančne 
polifonije, baročne vokalne 
in inštrumentalne glasbe, 
klasicističnih sonat za klavir 
in violino, romantičnih sa
mospevov, do glasbe 20. 
stoletja in sodobne improvi
zacije. Umetniški vodja Do-
men Marinčič je letos na 
festival povabil znane glas
bene goste, med njimi naše
ga odličnega klarinetista 
Mateja Bekavca, orglavca 
Edoarda Bellottija iz Italije, 
mojstrskega improvizatorja 
Rudolfa Lutza. Vsestranski 
tenorist John Potter in jaz
zovski saksofonist John Sur
man bosta nastopila s skupi
no The Dowland project, 
Italijan Edoardo Torbianelli 
pa bo vodil tudi delavnico za 
pianiste. Kot je povedala 
srce in duša festivala Marija 
Kolar, se je samo v zadnjih 
petnajstih letih na festivalu 
zvrstilo 160 koncertov, ki 
jim je prisluhnilo 28.500 
poslušalcev. Ne dvomimo, 
da se bo tudi letos predvsem 
zadnja številka močno pove
čala.

Jubilej Kovaškega muzeja
Kovaški muzej v Kropi je 29. junija praznoval 60 let delovanja z odprtjem razstave Žebelj in vijak, 
začetki industrije v Kropi. Ob jubileju smo se pogovarjali s kustodinjo in vodjo muzeja Sašo Florjančič. 

Kaja Beton

Šestdeset let je dolga doba. 
Pravzaprav je prav kroparski 
muzej tisti najstarejši v naši 
občini. Kako se je vse skupaj 
začelo?
»Zbiranje predmetov za 
muzej v Kropi se je začelo že 
pred drugo svetovno vojno 
in leta 1949 je začel delovati 
poseben odbor za ustanovi
tev muzeja, tri leta kasneje 
pa je bil muzej tudi uradno 
odprt. Ustanavljanje je pote
kalo vzporedno z ustanavlja
njem Tehniškega muzeja 
Slovenije, in do leta 1955 se 
je muzej tudi imenoval Teh
niški muzej Slovenije, zbirni 
center Kropa. V prvih letih je 
bila muzejska dejavnost zelo 
bogata, saj so v vigenjcu Vice 
že takrat demonstrirali kova
nje žebljev, sanirali tehniški 
spomenik Slovenska peč, 
muzejski odbor pa je poskr
bel tudi za to, da je Kropa 
leta 1953 kot prvo naselje v 
Sloveniji postala spomeni
ško zaščitena.«

Muzejske razstave so se z leti 
spreminjale in z njimi je mu-
zej dobival vedno novo podo-
bo. Koliko je ”stara” trenutna 
stalna razstava in kakšni so 
načrti za prihodnost? 
»Prelomnic je bilo v teh le
tih kar nekaj. S prenovo leta 
1972 je postal specializiran 
muzej fužinarskega žebljar
stva in zgodovinski del zbir
ke v prvem nadstropju je iz 
tega leta. Kasneje je bila 
zbirka dopolnjena z donaci

jo zbirke umetniško kova
nih del Jožeta Bertonclja, 
etnološko zbirko o življenju 
kovačev ter z zbirko ročno 
kovanih žebljev. Muzej da
nes prikazuje zgodovino 
kraja, fužinarstva in žebljar
stva, demografske in kultur
ne razmere v Kropi in njeni 
okolici do konca 19. stoletja. 
V načrtu pa je predstavitev 
življenja in dela v 20. stole
tju, s poudarkom na zgodo
vini industrijske zadruge in 
tovarne Plamen. Prav z na
menom proučevanja tega 
obdobja, ki je nujno za po
stavitev razstave, izdajamo 
vsako leto tudi muzejsko 
glasilo Vigenjc.«

Tudi razstava, ki ste jo odpr-
li ob 60. obletnici, ima te-
matiko 20. stoletja. Zakaj 
žebelj in vijak?
»Žebelj in vijak sta bistvo 
kroparskega gospodarstva v 
20. stoletju. Razstava nosi 
enak naslov kot razstava, ki 
so jo leta 1955 odprli v mu
zeju ob 60letnici Tovarne 
vijakov in žebljev Plamen 
Kropa. Vendar pa je razlika 
ta, da so takrat izdelke, ki jih 
imamo danes na razstavi, še 
izdelovali. Taki so predvsem 
t. i. planinčarji, ki so jih upo
rabljali za okovanje planin
ske in delovne obutve, ter 
tračniki in tirfoni za železni
ce. Kovanje planinčarjev je 
Kropi omogočilo nadaljeva
nje žebljarske tradicije v in
dustrijski čas, del proizvod
nje pa se je istočasno usme
ril v izdelovanje vijakov in 

matic, kar je vodilo k indu
strializaciji naselja.«

Dogodki v muzeju so verje-
tno tudi priložnosti, da se 
srečajo Kroparji, ki so sami 
izdelovali te izdelke?
»Redni gostje dogodkov so 
prav nekdanji delavci tovar
ne Plamen, kovači, ki vestno 
spremljajo naše delo, saj je 
to tudi njihova zgodba. Tudi 

sicer Kroparji živijo z muze
jem, saj je vendarle ta v kra
ju že zelo dolgo prisoten. 
Vedno pa tudi izbiramo take 
dogodke, teme razstav, ki so 
zanje zanimive, ki obravna
vajo območje Krope in nje
ne okolice. Seveda pa so 
prav ti nekdanji delavci zelo 
dobrodošli tudi kot informa
torji pri raziskovanju prete
klosti kraja.«

Igor Kavčič

Kljub temu da Kranj ni prav 
daleč od Radovljice, aka
demski slikar Franc Vozelj, 
eden izmed najvidnejših 
slovenskih predstavnikov li
kovne umetnosti svoje ge
neracije, v Šivčevi hiši ni 
razstavljal že dolgih dvajset 
let. Takrat v okviru Festivala 
Radovljica, tokrat vso prvo 
polovico avgusta kot sprem
ljevalec taistega festivala z 
druge strani trga. Avtor je 
tudi tokrat pripravil skrben 
izbor del iz svojih različnih 
ustvarjalnih obdobij. Najno
vejša dela je oplemenitil s 
slikami, s katerimi gledalcu 
predstavlja stalnice in hkrati 
spremembe v njegovi sicer 
že več kot trideset let med 
ljubitelji likovne umetnosti 
prepoznavni likovni govori
ci. Na ogled je postavil dva
indvajset del različnih for

matov in tehnik, od oljnih 
slik do risb s svinčnikom v 
kombinaciji s tempero. Nje
gov vodilni motivni svet vse
kakor ostajata človeška figu
ra, predvsem akt, in tihoži
tje.

Razstavo je seveda nekoliko 
prilagodil razgibanemu raz
stavišču, tako v prvem pro
storu predstavlja predvsem 
večje formate, med drugim 
tudi dve novi deli, ki sta od
klon od njegovih prejšnjih 

slik. »Nekoliko sem eksperi
mentiral. Pravzaprav sem 
iskal odnos med ozadjem in 
figuro, ki pa mora biti ena
kovreden, saj gre v bistvu za 
pogovor med njima. Slika 
res mogoče deluje manj 
prostorsko in bolj ploskovi
to, hkrati pa se bolj nagibam 
k abstraktnemu kot pa real
nemu,« pojasnjuje Vozelj. V 
spodnji sobi so med drugim 
na ogled tudi risbe, ki jih 
mogoče gledamo kot skice, 
čeprav bi zanje lahko rekli, 
da so zaključene umetnine. 
To so njegovi »mali biserč
ki«, pravi slikar, ki je na raz
stavo prinesel tudi nekaj ti
hožitij. Za poletje vsekakor 
odlična razstava, s katero se 
Radovljica predstavlja do
mačim in tujih obiskoval
cem. Tokratno odprtje raz
stave je imelo še eno poseb
nost. V spremljevalnem 
programu je Kosovelove pe
smi recitirala Alenka Bole 
Vrabec, z dvema skladbama 
pa se je predstavila violistka 
Maša Hribernik ob sprem
ljavi Marka Hribernika. In 
občinstvo je zahtevalo doda
tek, kar se na odprtjih raz
stav, verjemite mi, ne zgodi 
pogosto.

Saša Florjančič ob razstavi Žebelj in vijak

Ansambel Musica Cubicularis bo nastopil že četrtič. 

Nekdanji uslužbenci Plamena ob odprtju nove razstave

Z odprtja slikarske razstave Franca Vozlja v Šivčevi hiši. Ob 
slikarju na levi umetnostni zgodovinar dr. Damir Globočnik 
in dramska igralka Alenka Bole Vrabec, na desni pa violistka 
Maša Hribernik in pianist Marko Hribernik. / Foto: Igor Kavčič D
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Mojster akta in tihožitja

Čez poletje bo v Galeriji Šivčeve hiše na ogled razstava del akademskega 
slikarja Franca Vozlja iz Kranja. 
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Zanimivosti

Jeseni spet v Moskvo
Društvo Chopinov zlati prstan je v Večere dobre glasbe uvrstilo Gala koncert mezzosopranistke 
Mance Izmajlove, violinista Benjamina Izmajlova in pianistke Jelene Boljubaš. Privlačen koncert 
priljubljenih opernih arij in znanih skladb. Hvaležno in navdušeno občinstvo dolgo ploskalo. Dobra 
priložnost za pogovor. 

Alenka Bole Vrabec 

Manca, letos ste nas prese-
netili s klasiko. Poslušalstvo 
ste navdušili. Baročna dvo-
rana je bila nabita z energijo 
treh glasbenikov, vas, vaše-
ga soproga in Jelene Bolju-
baš.
»Res je. Naša trojica ima za 
seboj precej nastopov. Be
njamin s svojim progra
mom dopolnjuje mojega, 
Jelena pa spremlja enega ali 
drugega, razen če gre za vio
lino solo. Imeniten je obču
tek, če si na odru z nekom, 
ki mu do kraja zaupaš in 
veš, da daješ ljudem nekaj 
lepega. Sploh pa je užitek 
peti v baročni dvorani brez 
mikrofona.« 

Peli ste znane arije in samo-
speve in to vse v originalu. V 
koliko jezikih pravzaprav 
pojete?
»Zdaj jih je dvajset.«

In kako si vse to zapomnite?
»Recepta nimam. Naučiti se 
je treba in potem si moraš za

upati. Tisti hip, ko podvomiš 
o sebi, se lahko kaj zgodi.« 

Spomladi ste bili z družino 
kar tri mesece v Moskvi in 
to s še ne petletno hčerko? 
Kako sta z Benjaminom 
usklajevala vaje in nastope.
»Izabela je zelo prilagodljiv 
otrok. Zna se zamotiti sama 

in ima rada spremembe. Se
veda je bila na vajah z nama. 
Z eno besedo: dobro smo se 
znašli.« 

Kje je bil moskovski kon-
cert?
»V koncertni dvorani 
Čajkov ski. Z orkestrom je 
poleg naju nastopil tudi 
zbor z imenitnimi glasovi.«

In rdeča nit koncerta?
»Slovanska duša.« 

Odmevi?
Manca seže po nekaj kriti-
kah iz moskovskega časo-
pisja.
»... Vrhunska solistka evrop
ske simfonične estrade in 
virtuozni violinist sta v kon
certni dvorani »Čajkovski« 
pokazala »Slovansko dušo« 
... Običajna moskovska pre
vidnost in zadržanost do no

vih solistov se je stopila že 
pri tretji pesmi, na koncu pa 
ovacije ... Nenavaden reper
toar različnih žanrov, klasi
ka, ljudska pesem, romanca 
v originalnih jezikih devetih 
slovanskih narodov ... Pre
krasno!«

Po takem sprejemu vnovič 
Moskva?
»Ja. Povabljena sem na štiri 
abonmajske koncerte, pela 
pa bom Šostakoviča in Mon
teverdija. Nov izziv (se na
smeje). In izzive imam 
rada!«

Zadnji nastop?
»Pela sem slovenskim olim
pijcem, ki se odpravljajo v 
London. Držala bom pesti 
zanje!« 

Hvala in srečno v novo sezo-
no!

Radovljiški Linhartov oder si je izbral obdobje ortenburške 
oblasti, ko je Friderik III. Ortenburški Bratovščini Sv.  
Rešnjega telesa v Radovljici leta 1417 podaril domec –  
mestno kopališče v Donici. 

Turistično društvo na 
prangerijadi 2012 

Lani je prangerijado gostila Radovljica, letos se je 
v Rečici ob Savinji predstavilo deset od  
dvanajstih prangerskih mest. Na stojnicah  
promocijska gradiva, kulinarične dobrote in nekaj 
umetnih obrti. 

Manca Izmajlova na koncertu pred domačim občinstvom v Baročni dvorani Radovljiške 
graščine / Foto: Matic Zorman

Alenka Bole Vrabec

Začelo se je s pozdravi, ogle
dom stojnic in pokušino in 
se nadaljevalo s predstavitvi
jo mest, kjer imajo pranger. 
Igrana sojenja so morala 
imeti uvod, v kakšno zgodo
vinsko ozadje sodijo. Radov
ljiški Linhartov oder si je iz
bral obdobje ortenburške 
oblasti, ko je Friderik III. Or
tenburški Bratovščini Sv. 
Rešnjega telesa v Radovljici 
leta 1417 podaril domec – 
mestno kopališče v Donici, 
kjer pa so za razliko od raz
posajenih razmer v tedanji 
Evropi vladala stroga moral
na pravila. Nobene jedi in 
pijače. Samo čistoča, ruva
nje zob in padarske usluge. 

A kaj vse lahko spočne ško
doželjna kleveta zavistne ba
bure, ki po nedolžnem in iz 
zavisti obtoži tri nedolžne 
hčere spretne krčmarice, so 
v arhaičnem jeziku in tem
peramentno odigrali Linhar
tovci. Za »Pregrešno špega
nje« so poželi dolg in na
smejan aplavz. Po dogajanju 
na stojnicah so sedli za de
lovno mizo predsedniki so
delujočih turističnih društev 
in okvirno začrtali dogajanja 
za srečanja prangerskih 
mest od 2013 – 2016. 
Člani turističnega društva Ra
dovljica in Linhartovega odra 
pa so si na poti nazaj ogledali 
še lepe nasade Mozirskega 
gaja in zgodovinske zname
nitosti Gornjega Grada.  

Gorenjski glas izhaja vsak torek in 

petek, v njem pa prevladujejo  

lokalne novice, ki jih ne najdete  

nikjer drugje. Na Gorenjskem glasu 

poskrbimo, da so naši naročniki  

deležni popustov pri naročnini,  

različne izdelke ponudimo po  

ugodnejših cenah, družimo se na 

predavanjih, izletih in počitnicah. 

Pridružite se nam,  
imamo se prav lepo.
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Tudi poleti z Gorenjskim glasom uživajo otroci in odrasli.
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13. julija
PRAZNIK KS LESCE ob 18.00: ČUPAKABRA, otroško igrišče pri 
Družbenem centru

ODPRTJE RAZSTAVE ob 21.00: KURA, Magušarjeva hiša Radovljica

LETNI KINO ob 21.00: PISMA SV. NIKOLAJU, dokumentarni, terasa 
Radovljiške graščine*

14. julija
PRAZNIK KS LESCE ob 8.00: BALINARSKI TURNIR za Belov memo-
rial, Balinišče Lesce

PRAZNIK KS LESCE ob 19.00: PROSLAVA OB KRAJEVNEM PRAZNI-
KU, Čebelarski center Lesce 

KinoKitka ob 18.00: MEDVEDEK PU, Linhartova dvorana Radovljica*

15. julija
PRAZNIK KS LESCE ob 8.00: LEŠKI KOLESARSKI KROG po občini 
Radovljica, štart pred Restavracijo Center v Lescah 

PRAZNIK KS LESCE ob 9.00: LEŠKI KOLESARSKI KROG po KS Lesce, 
štart pred Restavracijo Center v Lescah 

ZA OTROKE ob 16.00: OTROŠKE URICE POD SVETIM PETROM, 
Krpin, Begunje

BOLŠJAK od 17.00 do 21.00, Linhartov trg v Radovljici

KinoKitka ob 18.00: MEDVEDEK PU, Linhartova dvorana Radovljica*

17. julija
KONCERT ob 20.00: OTVORITVENI KONCERT UDELEŽENCEV 
POLETNE GLASBENE AKADEMIJE 2012, Baročna dvorana Radovljiške 
graščine, Radovljica

19. julija
GLASBENI ČETRTKI NA TRGU ob 20.00: TANTADRUJ, Linhartov trg 
Radovljica

20. julija
KONCERT ob 20.00: ŠTUDENTSKI ZBOR KATOLIŠKE UNIVERZE IZ 
LEUVNA, Belgija, Cerkev sv. Petra v Radovljici

LETNI KINO ob 21.00: DOM SVOBODE IN VRTOGLAVI PTIČ, plesni, 
terasa Radovljiške graščine*

21. julija
KinoKitka ob 19.00: MAŠČEVALCI, Linhartova dvorana Radovljica*

22. julija
KinoKitka ob 19.00: MAŠČEVALCI, Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 20.00: KONCERT PROFESORJEV NA POLETNI GLAS-
BENI AKADEMIJI 2012, Baročna dvorana Radovljiške graščine, Radov-
ljica*

26. julija 
GLASBENI ČETRTKI NA TRGU ob 20.00: SOUL, JAZZ IN JAZ, Linhar-
tov trg Radovljica

27. julija
LETNI KINO ob 21.00: GOSPODINJA, komedija, terasa Radovljiške 
graščine*

28. julija
KOLESARSKI IZLET ob 9.00: BEGUNJSKA AVANTURA S KOLESOM, 
zbor pred TIC Begunje

KinoKitka ob 18.00: HIŠA PRAVLJIC, Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 20.00: ZAKLJUČNI KONCERT UDELEŽENCEV NA 
POLETNI GLASBENI AKADEMIJI 2012, Baročna dvorana Radovljiške 
graščine, Radovljica*

29. julija 
SREČANJE MEST NA VENERINI POTI od 10.00 do 19.00: TRŽNICA 
in DELAVNICE izdelkov slovenske domače obrti, ULIČNE PRED-
STAVE, LOKOSTRELSKI TURNIR, Linhartov trg Radovljica

ZA OTROKE ob 16.00: OTROŠKE URICE POD SVETIM PETROM, 
Krpin, Begunje

KinoKitka ob 19.00: HIŠA PRAVLJIC, Linhartova dvorana Radovljica*

1. do 3. avgusta 
VESELA ŠOLA NOGOMETA ob 17.30, nogometno igrišče v Lescah

2. avgusta
SLOVENSKI DAN ob 17.30: ANIMACIJA Z RUDLNOM IN REZKO, 
Linhartov trg v Radovljici

3. avgusta
KinoKitka ob 19.00: KOČA V GOZDU, Linhartova dvorana Radovljica*

PRAZNIK OBČINE RADOVLJICA ob 19.00: OSREDNJA SLOVESNOST 

S PODELITVIJO PRIZNANJ, Baročna dvorana Radovljiške graščine 

KONCERT ob 20.00: TERRAFOLK ob 30-letnici Festivala Radovljica z 
dvigom zastave  festivala, Linhartov trg Radovljica

4. avgusta
IGRIVA ARHITEKTURA ob 10.00: RADOLJICA – STARO MESTO, 
otroška arhitekturna delavnica, Šivčeva hiša v Radovljici

PRAZNIK OBČINE RADOVLJICA ob 11.00: SPOMINSKO SREČANJE s 
kulturnim programom ob 71-letnici ustanovitve Cankarjevega bataljo-
na, Partizanski dom na Vodiški planini

KinoKitka ob 19.00: KOČA V GOZDU, Linhartova dvorana Radovljica*

FESTIVAL RADOVLJICA ob 20.00: THE ORLANDO CONSORT, Velika 
Britanija: »Rojstvo renesanse«, Baročna dvorana Radovljiške graščine*

5. avgusta
BOLŠJAK od 9.00 do 13.00, Linhartov trg v Radovljici

VODEN OGLED ob 9.00: GRABNARCA, zbor pred TIC Radovljica

PRAZNIK OBČINE RADOVLJICA ob 11.00: NA ROBLEK BOM ODŠEL, 
planinsko-glasbena prireditev, Roblekov dom na Begunjščici 

LETNI KINO ob 21.00: RUTH 248,6, dokumentarni, terasa Radovljiške 
graščine*

6. avgusta
FESTIVAL RADOVLJICA ob 20.00: MATE BEKAVAC, Slovenija, 
Baročna dvorana Radovljiške graščine*

8. avgusta
FESTIVAL RADOVLJICA ob 20.00: IAN HONEYMAN, Velika Britanija, 
Francija, Baročna dvorana Radovljiške graščine*

9. avgusta
SLOVENSKI DAN ob 17.30: ANIMACIJA Z RUDLNOM IN REZKO, 
Linhartov trg v Radovljici

FESTIVAL RADOVLJICA ob 20.00: LEYLA SCHAYEGH in EDOARDO 
TORBIANELLI, Švica, Italija, Baročna dvorana Radovljiške graščine*

10. avgusta
FESTIVAL RADOVLJICA od 10.00 do 18.00: TEČAJ ZA PIANISTE z 
Edoardom Torbianellijem, Italija, Baročna dvorana Radovljiške graščine*

LETNI KINO ob 21.00: ŽELEZNA LADY, biografska drama, terasa 
Radovljiške graščine*

VSAK TEDEN:
Torek ob 10.00: BREZPLAČEN VODEN OGLED RADOVLJICE, TIC 
Radovljica

Četrtek od 17.00 do 19.00: DEMETER TRŽNICA, trg pred Linhartovo 
dvorano Radovljica

Sobota od 9.00 do 13.00: RADOLŠKA TRŽNICA, trg pred cerkvijo, Ra-
dovljica

Nedelja ob 14.00: BREZPLAČEN VODEN OGLED RADOVLJICE, TIC 
Radovljica

OBČASNE RAZSTAVE:
- ŽEBELJ IN VIJAK: Začetki industrije v Kropi, Kovaški muzej Kropa

- FRANC VOZELJ: Slike, Šivčeva hiša Radovljica

- JANEZ RESMAN: Otroci mojih otrok, fotografska razstava v galeriji 
Pasaža v Radovljiški graščini (v mesecu juliju)

- RAZSTAVA LEŠKIH SLIKARJEV, izložbe v KS Lesce od 24. junija do 
26. julija (ob prazniku KS Lesce)

- MEDOVITE RASTLINE, fotografska razstava Janeza Gregorija v 
Čebelarskem muzeju Radovljica

- POLET URBANIH IDEJ: Klemen Rodman, Marko Smrekar, Klemen 
Oman, Galerija Avla, Občina Radovljica

- Akad. slik. MARIA MAGDALENA SZMATULA, razstava v Galeriji 
Kašča, Župnijski dvorec Radovljica

- GORENJSKI SINTI, fotografska razstava v hodniku v 1. nadstropju 
graščine

- GREMO NA MORJE, razstava likovnih izdelkov otrok iz Vrtca Lesce 
v Knjižnici Lesce

- PRIHAJA POLETJE, razstava učencev 1. razreda OŠ Begunje v 
Knjižnici Begunje

- VESELO V POLETNE DNI, razstava likovnih izdelkov otrok iz Vrtca 
Kropa v Knjižnici Kropa

- OD MALIH NOG MISLIM ZELENO, razstava izdelkov natečaja Od 
malih nog mislim zeleno (Komunala Radovljica) v Knjižnici A. T. Lin-
harta Radovljica (v mesecu juliju)

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.

Več informacij o posameznih pri-
reditvah je na voljo na spletni st-
rani www.radolca.si/kaj-poceti/. 
Dogodke za objavo v napovedniku 
pošljite po elektronski pošti na 
kaja.beton@radolca.si. Organiza-
torji prireditev si pridržujejo pravi-
co do spremembe programa.

Julij, avgust 2012

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Prvič v 
slovenskem 
jeziku! Vodnik  
za seniorje, 
starejše in 
ostale odrasle 
– o računalniku 
in svetovnem 
spletu.

Redna cena knjige je 24,90 EUR. Če knjigo kupite  
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Prvič v 
slovenskem 
jeziku! Vodnik 
za seniorje, 
starejše in 
ostale odrasle 
– o računalniku 
in svetovnem 
spletu.

                        + poštnina
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Popravek
V prejšnjih Deželnih novicah sta se nam pripetili dve nena-
merni napaki: v prispevku o PGD Begunje je bila namesto 
fotografije begunjskih gasilk po pomoti objavljena fotografi-
ja jeseniškega gasilskega podmladka, v prispevku o gozdar-
skem tekmovanju pa je bilo napačno zapisano, da je zmagal 
Niko Škof. V resnici je bil zmagovalec Zdravko Cesar. Za 
napaki se opravičujemo.

Lesce

Avtomobilska vročica na letališču
Cupra dan, adrenalinski dogodek avtomobilske znamke 
Seat je na razgreti stezi letališča v Lescah že tretjič zapored 
navdušil številne ljubitelje hitre vožnje, avtomobilov in adre-
nalina. Nekateri so znova prisedli k najboljšim slovenskim 
dirkačem Andreju Jerebu, Asji Zupanc in Blažu Komadini, ki 
so se v ovinke spustili v dirkalnikih Leon Cupra, Leon S2000 
in Ibiza SC Trophy. Obiskovalci so lahko avtomobile preiz-
kusili tudi sami, dve srečnici pa sta svojega odpeljali v do-
mačo garažo. Za vrtoglavico je poskrbel Peter Podlunšek s 
svojo akrobatsko letalsko predstavo, adrenalin pa so dvigo-
vali tudi simulatorji vožnje, spretnostni izzivi, Mama Manka 
in lepa dekleta.  M. G.

Talež

Razstava »Svetloba v steklu«
Jutri, v soboto, 14. julija, ob 21. uri bo na Maretovem ranču, 
Talež 28 (GPS E 14.11115, N 46.32772), v večernem mraku 
zažarela razstava vitražnih luči in luči iz mozaika z naslo-
vom Svetloba v steklu avtorice Andreje Kerč. Luči bodo na 
ogled do 21. julija. I. K.
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Na šmarnu kovali skulpturo
Prireditve v okviru Kovaškega šmarna so v Kropi letos potekale od 29. junija, ko so v Kovaškem 
muzeju praznovali 60 let muzeja, pa do 7. julija, ko je bila osrednja celodnevna prireditev. 

Kaja Beton

Maša za kovače v »Kapelci« 
je bila tokrat 30. julija, sledil 
pa ji je še koncert pevskih 
zborov iz Krope v starem tr-
škem jedru. Glavnina prire-
ditev se je zvrstila v petek, 
6., in soboto, 7. julija. V pe-
tek so v muzejski hiši Fovša-
ritnica odprli razstavo o ver-
skem življenju v Kropi, v 
muzeju pa je dr. Jožica Ško-
fic predstavila nov slovenski 
lingvistični atlas, v katerem 
je kot poseben govor izpo-
stavljen tudi govor Krope. 
Na zanimivem predavanju 
smo izvedeli, da je kroparski 
govor poseben, ne le zaradi 
tipičnega R-ja, temveč tudi 
zaradi besed, ki so se 
uporab ljale nekoč, in v 
manjši meri še tudi danes 
med prebivalci Krope.
V soboto so se čez dan zvr-
stile športne prireditve, otro-
ška likovna delavnica, na-
stop Pihalnega orkestra Le-
sce, dnevi odprtih vrat v Ko-
vaškem muzeju, Fovšaritni-
ci, delavnici UKO in vigenj-
cu Vice, stojnice na placu, 
sprevod starodobnih kole-
sarjev in vodeni ogledi Kro-
pe, že od petka dalje pa si je 
bilo mogoče ob cerkvi sv. 
Lenarta ogledati kuhanje 

kope, za vigenjcem Vice pa 
taljenje železove rude. 
V kulturnem delu prireditve 
je sodelovala Godba Gorje, 
gledališčniki iz Železnikov 
so uprizorili zgodbo Kropar-
ja Jožetaa Bertonclja z naslo-
vom Srce med sabljo in kla-
divom, sledil pa je nastop 
skupine Suha špaga in Prija-
teljev.
Ob tokratnem šmarnu je 
Metka Kavčič, predsednica 
Turističnega društva Kropa, 
ki skrbi za organizacijo in 
koordinacijo prireditev, pou-
darila, da je žalostno, ker čez 
dan na prireditvi ni videti 
domačinov. »Nekoč so se 
kovači na praznik pripravili, 
si nadeli rdeč nagelj, danes 
pa manjka zavesti, da je ko-
vaški šmaren praznik vseh 
Kroparjev. Verjetno je velik 
problem prireditve prav ta, 
da je domačini ne vzamejo 
za svojo, s finančnega vidika 
pa je problem zapora ceste, 
ki pa ni neizogibna. Pohva-
lim pa lahko to, da domačini 
v teh dneh poskrbijo, da je 
Kropa urejena, letos pa smo 
kot novost pripravili kovaško 
malico v avtentičnem pro-
storu, v Fovšaritnici.«
Letos je za popestritev do-
gajanja poskrbelo tudi kova-
nje soavtorske skulpture 

Ples kladiv, ki so jo v orga-
nizaciji Občine Radovljica 
in delavnice UKO kovali ko-
vači iz Krope in okolice. Na-
črte za skulpturo »Vigenjc« 
so pripravili Boni Čeh, 

Tone Pogačnik, Klemen 
Rodman in Marko Smre-
kar, ko bo skulptura konča-
na, pa bo dobila mesto v 
krožišču med Radovljico in 
Lescami. 

Uredili sanitarije  
za invalide

V kampu na radovljiškem kopališču so uredili 
novo stranišče, prilagojeno za invalide na 
vozičkih, ki so se ga razveselili tako domači 
obiskovalci kot še posebej gibalno ovirani turisti 
na invalidskih vozičkih. 

Ples kladiv

Živahno v vigenjcu Vice Na starih kolesih skozi Kropo

Valerija Keršič

 Stranišče za težko gibljive 
in invalide na vozičkih je 
urejeno pri vhodu ob recep-
ciji, dostop do njega pa je 
po klančini in nato skozi 
drsna vrata. Opremljeno je 
z držalom na levi strani in 
nižje nameščenim umival-
nikom, da se invalid lahko 
umiva sede na vozičku. Pod 
posebnim kotom ter nižje 
nameščeno je tudi ogledalo 
nad umivalnikom, ki omo-
goča pregled nad celotnim 
prostorom. Vrednost inve-
sticije je 3 tisoč evrov, delno 
jo je sofinancirala tudi obči-
na Radovljica.

Tudi sicer postaja radovlji-
ško kopališče vedno bolj in-
validom prijazno, kar so 
dokazali s tem, da so tudi 
letos omogočili invalidom, 
ki so člani Društva invali-
dov občin Radovljica, Bled, 
Gorje, da uživajo v plava-
nju, saj bodo za dnevno 
vstopnico za enkratni obisk 
odšteli 4 evre (redna cena 
celodnevne vstopnice je 
5,50 evra). Izkazali se bodo 
s člansko izkaznico ZDIS in 
s plačano članarino za leto 
2012. Društvo je za svoje 
člane kupilo tudi prenosno 
vstopnico za rekreacijsko 
plavanje, ki je na blagajni v 
recepciji Kampa.

Glavni pokrovitelj
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BREZPLAČNI 
PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17   
T: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 - 18  
T: 04 586 2416

 potrdila za vozniški izpit 
 zdravniška spričevala   

  zdravljenje očesnih bolezni 
 predpisovanje očal 
 kontaktne leče

Vsak četrtek in  
petek specialistični  
okulistični pregledi!

O
pt

ik
a 

B
er

ce
 d

.o
.o

., 
Ti

to
va

 5
0

, J
es

en
ic

e

Velika izbira  
sončnih očal z dioptrijo

Podnart

Piknik društva upokojencev
Društvo upokojencev Podnart bo tudi letos organiziralo tra-
dicionalni piknik, ki bo popestren s športnimi in družabnimi 
igrami. Letos bo piknik v soboto, 21. julija, ob 16. uri na 
športnem igrišču kluturnega doma Podnart. Dogodek bo še 
posebej slovesen, saj bodo ob tej priložnosti pripravili še 
zaključek zelo uspešne humanitarne akcije za svojo članico, 
obenem pa bodo priložnost izkoristili tudi za praznovanje 
95. rojstnega dne najstarejše članice društva invalidov Pod-
nart. M. A.
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